
یاغی از وسط جاده خرمشهر برگشت

 هاشمی نسب نام کریمی 
را شنید، منصرف شد

آمار امیدوارکننده اسماعیل؛ 12 دربی، 8 برد

رگ خواب همشهری ها 
در دستان کارتال

انتخابات فدراسیون فوتبال سر موعد برگزار می شود

 دنیامالی: دوست ندارم 
دربی مساوی شود

نادو به دنبال کنترل بیشتر در فوتبال

حضور مأموران 
ضددوپینگ در دربیدربی

iranvarzeshii

تومان    قیمت: 10000  شماره 7779     هشتم    و  بیست  سال   چهارشنبه 8 اسفند 1403  27 شعبان 1446   

نسخه شوکه کننده آبی ها ؛ فیروز جدی ترین گزینه موقت سرمربیگری دربی

گزارش سرمقاله

خبر و مصاحبه

هفته بیست و سوم لیگ آزادگان
 تساوی بازی بزرگ 

و شاهکار نیروی زمینی
روز گذشـــته رقابت های حســـاس هفته بیســـت و ســـوم 
برگـــزار شـــد و نتایـــج قابـــل توجهی به دســـت آمـــد. در 
مهم تریـــن بازی دیـــروز، دو تیـــم مدعی پیـــکان و فجر به 
مصاف هـــم رفتند. دقیقه 74 شـــاگردان پیروز قربانی گل 
اول را زدند و در دقیقه 2+90 مهدی شـــریفی از روی نقطه 
پنالتی گل تســـاوی را زد. این تصمیم داور اعتراض شدید 

تیم شـــیرازی را به همراه داشـــت.
اما ســـایپا که آمـــده بود با پیـــروزی مقابل نیـــروی زمینی 
جایگاهش را در جدول بهبود و بـــه جمع مدعیان اصلی 
برگـــردد، فکـــرش را نمی کـــرد که بـــازی را به شـــاگردان 
مصمم فرشـــاد پیـــوس واگـــذار کنـــد. نیـــروی زمینی در 
دقیقـــه 53 با یک ســـانتر خـــوب از جناح راســـت از بلال 
میرزاعلـــی و اشـــتباه گلـــر ســـایپا توانســـت بـــه گل اول 
برســـد. در ادامه فشـــار ســـایپا بیشتر شـــد اما تلاش دو 
تیم اتفـــاق خاص دیگـــری را به همـــراه نداشـــت و بازی 
بـــا نتیجه یک بـــر صفر به ســـود نیـــروی زمینی بـــه پایان 
رســـید. بـــا این پیـــروزی آنهـــا تا حدود بســـیار زیـــادی به 

بقا امیدوار شـــدند.
آریو اسلامشـــهر که نتایج بســـیار خوبـــی را در هفته های 
گذشـــته به دســـت آورده بـــود، دیـــروز به دیـــوار محکم 
نوشـــهری ها برخورد کرد. تـــلاش هر دو تیـــم در پایان 90 

دقیقه گلـــی به همراه نداشـــت.
امـــا در انتهـــای جدول یـــک بازی حســـاس دیگـــر را هم 
شـــاهد بودیم. عرفان گلشـــنی در دقیقه 27 تیم شهرراز 
را پیـــش انداخـــت و درهفتمیـــن دقیقـــه وقت های تلف 
شـــده و کمی قبل از ســـوت پایان بازی این علی محمدی 

بود کـــه کار را به تســـاوی یک بر یک کشـــاند.
مهـــدی رجـــب زاده ســـرمربی پـــارس جنوبی جـــم انگار 
منتظر اولتیماتوم هفته گذشـــته از ســـوی باشگاه بود. او 
بعد از پیـــروزی در بازی قبلی، دیروز هـــم داماش گیلان 
را از پیـــش رو برداشـــت. دقیقـــه 15 حمیدرضا نـــادری از 
روی نقطـــه پنالتـــی، گل اول را زد و دو دقیقـــه بعد همین 
بازیکـــن گل دوم را زد. دامـــاش دقیقه 48 با اشـــتباه گلر 
پارس جنوبـــی و فرصت طلبی اســـماعیل فطرتی یکی از 

گل هـــای خورده را جبـــران کرد.
در پرگل تریـــن بازی دیروز هم مس کرمـــان مقابل بعثت 
کرمانشـــاه به تســـاوی 2-2 رضایـــت داد. در آخرین بازی 
هـــم تیم صنعت نفت فرصت مناســـب کم کـــردن فاصله 
با صدر را با تســـاوی مقابـــل پالایش نفـــت بندرعباس از 

دست داد.

خاصیت »شام ایرانی«
روزگاری که فوتبال کشورهای حوزه خلیج فارس را مسخره می کردیم در دل 
تاریخ، دفن شد. همه آن روزها گذشت. حالا تا دلتان بخواهد این فوتبال، 
سوژه برای حال خوش دارد. کنکاش در دل اخبار، آنقدر نکته به شما می دهد 

که سرگرم شوید.
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، قسم خورد که با رؤسای هیأت ها در 
تماس نیست. او البته نکته عجیب دیگری هم گفت: »کلاً به ویلموتس 50 

میلیارد دادیم«!!
همین دو جمله برای آنکه از فرط تعجب، گریبان چاک کنیم کافی است.

ــنبه ملت تباه شد برای آنکه  ــ ــتید. تمام دوش ــ دربی را هم که در جریان هس
ــود یا خیر. دقت کنید. مهمترین بازی باشگاهی  ــ بدانند دربی برگزار می ش

ایران معلوم نبود برگزار می شود یا نه!
ــد مترجم کارتال، پرسپولیسی نیست و در  ــ ــگاه پرسپولیس متوجه ش ــ باش

آستانه دربی اخراجش کرد.
ــغول تلفن زدن بود. با  ــ ــتقلال هم تمام دیروز مش ــ ــگاه اس ــ مدیرعامل باش
ــاید یکی قبول کند روی نیمکت بنشیند. سرانجام  ــ همه تماس گرفت تا ش
ــتند فیروز کریمی را که چند شبی است با برنامه شام ایرانی میهمان  ــ توانس
خانه های مردم ایران است، به عنوان سرمربی معرفی کنند. همین خبر کافی 
بود تا هاشمی نسب که پذیرفته بود روز دربی روی نیمکت بنشیند، انصراف 
خود را اعلام کند. باور می کنید؟ همه اینها دو روز مانده به دربی اتفاق افتاده. 
انگار آنها که مدیران فعلی باشگاه استقلال نام گرفته اند اصلاً نمی دانند کجا 

هستند و این تیم چه سابقه و پیشینه ای دارد.
کاملاً ریل عوض شده. کشورهای عربی رفته اند در جغرافیای فوتبال حرفه ای 
و مدرن دنیا و ما روی ریل آنها، تصمیم هایی می گیریم و حرف هایی می زنیم 
که اسباب خنده دیگران فراهم شود. حال ما خراب است. کسی حواسش 
نیست ولی آنچه در حال ویران شدن است، فوتبال مظلوم کشور ما است.

مجید سلطانی نایینی
روزنامهنگار

بندهای جدید درخواستی را قبول نکردیم
باشگاه استقلال: منتظر پاسخ نهایی ماتزاری هستیم

با وجود اخبار و شایعاتی که درباره تغییرات نیمکت و کادرفنی استقلال برای بازی دربی 
به گوش رسید و در رسانه ها بازتاب داشت، شب گذشته باشگاه استقلال در اطلاعیه ای 

اعلام کرد، همچنان دنبال توافق نهایی با ماتزاری هستند.
در این اطلاعیه آمده اســت: »به اطلاع هواداران محترم باشــگاه استقلال می رساند، به 
دنبال نظرخواهی های اولیه از هواداران و بررســی مصالح باشــگاه بزرگ اســتقلال، طی 
ســه هفته گذشــته مدیران باشگاه اســتقلال به منظور دســتیابی به توافق نهایی و آغاز 
یــک همکاری بلندمدت در حوزه فوتبال، جلســات فشــرده ای را با آقــای والتر ماتزاری و 
همکارانــش به صــورت مجازی و حضــوری برگزار کردنــد که در جریان این نشســت های 
تخصصــی موضــوع همکاری فیمابین به صورت ویژه بررســی و به توافقات مهمی دســت 

پیدا کردیم. 
متأسفانه برخی کارشکنی ها، سنگ اندازی ها و ارسال پیام های غیرواقعی از فضای داخلی 
به ایشــان باعث شــد طرف مقابــل در توافق به عمل آمــده برای ایجاد اطمینان بیشــتر 
بندهای جدیدی را به توافق قبلی بیفزاید. بندهای جدید مطابق با توافقات و تفاهمات 
اولیه نبوده و به همین دلیل مدیران باشگاه استقلال و اعضای هیأت مدیره در راستای 
دفاع از حقوق مادی و معنوی باشگاه، با بهره گرفتن از مشاوره های تیم حقوقی و وکلای 
باشگاه استقلال با برخی از آنها موافقت نکردند و دلایل این امر امروز به وی اعلام شد و 
اکنون منتظر پاســخ نهایی او هستیم. هیأت مدیره استقلال با توجه به تجارب ناموفق 
قبلــی در مورد حضور برخی مربیان خارجی، به دنبال دســتیابی به یــک توافق ایده آل و 
کاملاً حرفه ای در راســتای منافع کلان باشــگاه اســتقلال اســت، بنابراین همچنان باب 
گفت وگو برای دســتیابی به نتیجه دلخواه را باز گذاشته است. امید است در ادامه روند 
مذاکــرات در روزهای پیش رو توافق کامل میان طرفیــن انجام و در نهایت منجربه عقد 
قرارداد رسمی شود تا هواداران استقلال شاهد حضور آقای والتر ماتزاری و دستیارانش در 
کادرفنی استقلال باشند. اعضای هیأت مدیره استقلال به هواداران عزیز باشگاه استقلال 
اطمینان خاطر می دهند که با حساسیت فراوان و در نظر گرفتن تمامی جوانب مادی و 
ع وقت نتیجه را به اطلاع هواداران خواهند رساند.« معنوی این موضوع را پیگیری و در اسر

یاغی از وسط جاده خرمشهر برگشت
هاشمی نسب نام کریمی را شنید، منصرف شد

خبر این بود: »مهدی هاشمی نسب روز دربی روی نیمکت استقلال«، اتفاقی 
که خوشایند هواداران این تیم بود. این تصمیم احساسی برای بالا بردن توان 
روحی-روانی تیم گرفته شد. یاغی آبی ها که کنار خانواده و در جنوب کشور 
حضور داشت، بعد از تماس مدیریت باشگاه آمادگی اش را اعلام و بلافاصله با 
خودروی شخصی به سمت تهران حرکت کرد. طبق قرار او بعد از عقد قرارداد 
باید در تمرین حاضر می شــد. باشگاه هم مصمم بود که همین امروز صبح 
کارت مربیگری او را دریافت کند تا هیچ مشکلی برای نشستن روی نیمکت 

استقلال در دربی نداشته باشد.
اما فقط چند دقیقه بعد از رســانه ای شــدن این خبر، خبری دیگر از اردوگاه 
استقلال مبنی بر حضور فیروز کریمی به عنوان سرمربی موقت روی نیمکت 
اســتقلال در روز دربی رســانه ای شد. البته مسئولان اســتقلال صبح دیروز 
ابتــدا ســراغ آندرانیک تیموریــان رفتند و پس از شــنیدن پاســخ منفی او با 
گزینه های دیگرشان مذاکره کردند. در حالی که خیلی ها قطعی بودن خبر 
حضــور کریمی را پیگیری می کردند خبر جدیدتری همه را شــوکه کرد. خبر 
جدیدتر این بود که هاشمی نسب در مسیر خرمشهر به تهران از تصمیمش 
 منصرف شده و ظاهراً از پلیس راه خرمشهر به سمت منزل پدرش برگشته 

است.
حــالا اســتقلالی ها پیگیــر این خبــر و دلیــل آن بودند. بدون شــک مهدی 
هاشمی نسب یک روز که شاید خیلی هم دور نباشد درباره انصرافش از این 
تصمیم صحبت خواهد کرد، اما در فاصله 24ســاعت تا شــروع دربی نباید 
از او انتظــار داشــت که حرفی بزند که شــاید آرامش و تمرکز اســتقلال بهم 
بخورد. به همین دلیل فقط به این جمله بســنده کرد که: »می خواســتم به 
استقلال بیایم ولی قسمت نشد، از بابت این موضوع از هواداران استقلال 
عذرخواهی می کنم. من تا ابد سرباز استقلال هستم و برای این تیم در همه 

شرایط آرزوی موفقیت می کنم.«

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در حاشیه نشست 
هیأت رئیســه فدراســیون بین المللی ورزش زورخانه ای 
اعلام کــرد، از برنامه هــای فدراســیون بین المللی برای 
ترویــج ورزش باســتانی ایــران حمایت می کنــد. احمد 
دنیامالی که در این نشست حضور پیدا کرده بود، گفت: 
»بیســت ســال پیش برای ترویج ورزش ملی و باســتانی 
ایــران در ســطح جهان این فدراســیون راه اندازی شــد. 
حــالا بعــد از بیســت ســال شــاهد ورود جوانــان در این 
ورزش هستیم که جذابیت های این مجموعه را افزایش 

داده است.«
احمد دنیامالی با بیان اینکه از میزبانی مسابقات قهرمانی 
آســیا در ورزش زورخانــه ای حمایت می کنــد، ادامه داد: 
»طبق تصمیماتی که گرفته شــده قرار اســت مسابقات 
ورزش هــای زورخانه ای در ایــران برگزار شــود و ما هم از 
برگزاری این رقابت ها حمایت می کنیم. حتی پیشــنهاد 
دادم که در صورت امکان تیم هایی را خارج از قاره آســیا 
دعوت کنند که ما هم شرایطش را برای میزبانی داریم و 
هم بسیار خوب خواهد بود که این مسابقات با شکوه در 

ایران برگزار شود.«

دنیامالی در پاسخ به این سؤال که چه راهکاری برای رفع 
اختلاف نظرهای موجود بین فدراسیون ملی و فدراسیون 
بین المللی که همواره وجود داشته در نظر دارد، گفت: »در 
ســال های اخیر اختلاف نظرهایی به وجــود آمده و بعضاً 
تصمیماتــی هم اتخاذ شــد اما تزکیه نفس ســرلوحه این 
ورزش است و دوســتان هم آن را سرمشق خودشان قرار 
بدهند. خیلی از کسانی که این مجموعه را تأسیس کردند 
الان از دنیا رفته اند و در واقع این صندلی ها به کســی وفا 
نمی کند. مهندس مهرعلیزاده و ســردار باران چشمه هر 
دو از دوســتان قدیمی و عزیز بنده هستند و از هر دو نفر 
ممنون هستم که در جلساتی که داشتیم به توصیه های 
بنده توجه کردند و الان اختلافی بین دو مجموعه نیست 
و حتماً با وفاق ملی و همکاری با هم ســعی می کنند این 
ورزش را هم در بخش ملی و هم در بخش بین المللی به 

بهترین سطح برسانند.«
احمــد دنیــا مالــی وزیــر ورزش دربــاره احتمــال تعویــق 
انتخابات فدراســیون فوتبال و حواشــی بــه وجود آمده 
گفــت: »با توجه به ســابقه ای کــه بنــده در ورزش دارم، 
اعتقاد دارم یکی از کم حاشــیه ترین انتخابات ورزشــی را 

شــاهد هســتیم. درباره تعویق انتخابات هم باید بگویم 
که ما قصد داریم که انتخابات فدراســیون فوتبال را سر 
موعد مقرر برگزار کنیم. دوســتانی که به روند انتخابات 
فدراســیون فوتبــال اعتراض داشــتند، در حال پیگیری 
اعتراض شــان هســتند اما با توجه به شناختی که از این 
دوســتان دارم باید بگویم که آنها منافع ملی را به منافع 
شخصی ترجیح می دهند. برای همین خیال من و جامعه 
ورزش از ایــن بابــت راحت هســت. بعــد از انتخابات در 
کنار فدراســیون فوتبال هستیم و ســعی می کنیم وفاق 
داشته باشیم و به پیشرفت فوتبال کمک کنیم. من هم 
به اصلاح امور خوشــبین هستم و هم به منظم تر برگزار 
شدن مسابقات. امیدوارم که در مجموع نتیجه انتخابات 
هر چه باشــد به پیشــرفت و موفقیت جوانان کشورمان 
کمک کند. فکر می کنم، سال آینده خبرهای بسیار خوبی 

هم در فوتبال و هم در سایر رشته ها خواهیم داشت.«
وزیــر ورزش در پایــان در خصوص نتیجه بازی حســاس 
اســتقلال و پرسپولیس گفت:»من نسبت به نتیجه این 
بــازی خوش بین هســتم و دوســت ندارم نتیجــه دربی 

مساوی شود.«

انتخابات فدراسیون فوتبال سر موعد برگزار می شود
دنیامالی: دوست ندارم دربی مساوی شود

 از شام ایرانی 

تا نیمکت استقلال

پیکان یک   فجر سپاسی یک

سایپا صفر  نیروی زمینی یک

آریو اسلامشهر صفر  شهرداری نوشهر صفر

شهرراز شیراز یک   نفت مسجدسلیمان یک

مس کرمان 2   بعثت کرمانشاه 2

پارس جنوبی جم 2  داماش گیلان یک

صنعت نفت آبادان صفر  پالایش نفت بندرعباس صفر

 مظلومی: 
 دربی از النصر 
هم مهم تر 
است

روزبه چشمی یا  رافائل سیلوا  
فردا گل می زنند

1
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1

2
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بعد از انصراف هاشمی نسب
حسن زاده دستیار موقت کریمی می شود؟

از عصر دیروز باشگاه استقلال با انتخاب سرمربی موقت و دستیار جدید در 
کانون توجه تمامی رسانه ها قرار گرفت. بعد از انتخاب فیروز کریمی به عنوان 
ــرمربی موقت برای دربی روز پنجشنبه و انصراف مهدی هاشمی نسب از  ــ س
بازگشت به نیمکت آبی ها، رضا حسن زاده پیشکسوت و مدافع ملی پوش 
استقلال به عنوان دستیار کریمی در کنار محمد نوازی قرار خواهد گرفت.

کاندیدای پوششی نیستم اما...
بهاروند: روز انتخابات به نفع تاج کنار می روم

حیدر بهاروند درپاسخ به اینکه آیا در انتخابات پیش روی فدراسیون فوتبال 
ــتید، گفت: من پوششی نیستم، برای انتخابات نامزد  ــ نامزد پوششی هس
ــه نفع تاج انصراف می دهم،  ــ ــده ام اما در روز انتخابات به احتمال زیاد ب ــ ش

وقتی آقای تاج هستند من از نامزدی کنار می روم.
وی در مورد صحبت های امیر عابدینی و فضای انتخابات گفت: او خودش 

باید پاسخگو باشد. من نظری در این خصوص ندارم.
بهاروند در مورد برنامه هایش برای حضور در انتخابات گفت: برای انتخابات 

تاج برنامه ها را اعلام کرده و من به نفع تاج انصراف می دهم.
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 دنیزلی: 
 ایمون زاید 
 بمب 
انگیزه بود

برای کارتال آرزوی 
موفقیت دارم



 پروین: دربی را خبر
 بیش از حد 

حساس کرده اند!

 دربی اولی های گلزن
 از غلامحسین مظلومی

 تا ایمون زاید

علی پروین، اســـطوره فوتبال ایران و باشـــگاه 
پرســـپولیس بـــا اشـــاره بـــه بازی پیـــش روی 
۱۰۵ اظهارداشـــت:  ســـرخابی ها در دربـــی 
»مـــردم اینقـــدر صبـــر کرده اند تا زمـــان این 
بـــازی فـــرا برســـد و دوســـت دارنـــد نمایش 
فوتبالـــی زیبایـــی را از ایـــن دو تیـــم ببینند. 
امیـــدوارم ایـــن اتفـــاق رخ بدهد و مـــردم از 

تماشـــای یک بازی قشـــنگ اســـتفاده کنند. 
متأســـفانه این بازی را بیش از حد حســـاس 
کرده انـــد و این قـــدر این فشـــار ادامـــه پیدا 
می کند که باعث می شـــود بچه هـــا در زمین 
فوتبال یادشـــان برونـــد. به نظـــرم نباید این 
بازی را حســـاس کـــرد. مگر این حساســـیت 
برای بـــازی رئـــال مادریـــد و بارســـلونا وجود 

دارد؟ در ایـــران اینقدر این دیدار را حســـاس 
می کننـــد کـــه دو تیـــم بـــرای نباختـــن رو به 
فوتبـــال محتاطانـــه می آورند. مگـــر این بازی 

بیشـــتر از ســـه امتیاز دارد؟«
پرویـــن راجع بـــه خاطراتش از دربـــی افزود: 
»فوتبـــال تمامـــش خاطـــره اســـت و تمـــام 
دربی ها بـــرای من خاطـــرات زیادی داشـــته 

اســـت. باز هم تأکیـــد می کنم چشـــم مردم 
بـــه این بازی دوخته شـــده و امیدوارم دو تیم 
بتوانند فوتبال زیبایـــی را در این بازی از خود 

به نمایـــش بگذارند.«
او همچنیـــن دربـــاره پیش بینی خـــود راجع 
بـــه نتیجه ایـــن بـــازی گفـــت: »به نظـــر من 

پرســـپولیس برنـــده ایـــن دربی می شـــود.«

 دعوت از ۱۸ بازیکن به اردوی 
تیم ملی فوتسال زنان

اردوی آمـــاده ســـازی تیـــم ملـــی فوتســـال بانـــوان از روز 
دوشـــنبه ۱۳ اســـفندماه بـــه مـــدت ۵ روز در مرکـــز ملی 
فوتبـــال برگـــزار می شـــود. بـــر ایـــن اســـاس، فـــروزان 
ســـلیمانی ســـرمربی تیـــم، ۱۸ بازیکن را به ایـــن مرحله 
فراخوانـــد. نفرات دعوت شـــده بـــه اردوی تیـــم ملی به 
این شرح اســـت: فرزانه توسلی، نســـیمه غلامی، مهسا 
علی مددی، فرشـــته کریمی، مریم سادات سید)استان 
تهـــران(، الهـــام عنافچـــه، زهـــرا کیانی منـــش، فرشـــته 
خسروی)اســـتان خوزســـتان(، مـــارال ترکمان)البرز(، 
بنایی)فـــارس(، فاطمـــه رحمتی)زنجـــان(،  مهتـــاب 
مهدیـــه محمودی نیا)کهگیلویـــه و بویراحمد(، نســـترن 
مقیمـــی، زهـــرا لطف آبادی)مازنـــدران(، ســـیده فاطمه 
حسینی)خراســـان رضـــوی(، رقیـــه صومعه )گلســـتان(، 
مطهـــره  بختیـــاری(،  و  امیری)چهارمحـــال  زینـــب 
توکلی)اصفهـــان(. تیم ملی فوتســـال بانـــوان ایران برای 
حضـــور در جـــام ملت های آســـیا آمـــاده می شـــود. این 
مســـابقات، اردیبهشـــت ماه بـــه میزبانـــی چیـــن برگزار 

می شـــود.

 دعوت از ۲۰ بازیکن برای اردوی 
تیم فوتسال زیر ۲۰ سال

علی صانعـــی ســـرمربی تیم های ملـــی پایـــه اردوی تیم 
ملی فوتســـال زیر ۲۰ سال را از ســـاعت ۱۷ روز ۱۳ اسفند 
لغایـــت ۱۶ اســـفند در مرکز ملی فوتســـال برگزار خواهد 
کـــرد. بنـــا بـــر لیســـت اعلامـــی مهـــدی شاه حســـینى، 
امیـــر حســـین عبدالرزاقـــى، پوریـــا خرمن بیـــز، مهدى 
بصیرت)گیتی پســـند(، محمدحســـین امامـــى، مهـــدى 
ســـاوه(،  فهیمى)شـــهرداری  محمدحســـین  جامـــع، 
مهـــدى دل قوى، امیررضـــا صفرى، علـــى ابراهیم آبادى، 
محمدجواد سنگ تراشـــان و علیرضـــا روحانى)کلینیک 
ایرانیان(، محمدرضا نـــوروزى، خلیـــل بارانى زاده)فولاد 
هرمـــزگان(، علیرضا ده باشـــى)پالایش نفت هرمزگان(، 
صـــادق همزه اى)کســـرى گرمـــدره(، ابوالفضـــل دامـــن 
خشک)دل ســـوختگان قم(، على عبد معبود)بهشـــتى 
ســـازه گرگان(، علیرضا نعمتى)پاســـارگاد باترى گرمسار( 
و حمیدرضا رســـتگارزاد)کک طبس( برای حضور در این 

اردو فرخوانده شـــده اند.

 برگزاری دربی 
با حضور اقوام عشایر ایران

یکصد و پنجمین مسابقه پرســـپولیس و استقلال در 
هفته بیســـت و یکـــم لیگ برتـــر اختصاص بـــه وفاق 
ملـــی در آئینـــه فوتبال خواهد داشـــت و در ســـالگرد 
شـــهادت مهدی رضایی مجد کاپیتان اسبق تیم ملی 
جوانان، به همت ســـازمان لیگ، فدراســـیون فوتبال 
با همکاری ســـازمان امور عشـــایر ایران و دو باشـــگاه 
پرســـپولیس و اســـتقلال بـــا حضـــور رنگارنـــگ اقوام 
عشـــایر ایران زمین با جلوه های متفـــاوت و متمایزتر 
از همیشـــه با هدف اتحاد، وفاق ملـــی و اقتدار ایران 
اســـلامی برگزار می شـــود. در جریان این مســـابقه از 
خانـــواده شـــهید رضایی مجد که در دهم اســـفند ماه 
۱۳۶۵ بـــه درجه رفیع شـــهادت نائل شـــد نیـــز تقدیر 
می شـــود. دیدار دو تیم روز پنجشـــنبه ۹ اسفند ۱۴۰۳ 

در ورزشـــگاه آزادی برگزار می شـــود.

خلیفه اصل سرمربی موقت 
استقلال خوزستان

بـــه دنبال فســـخ قرارداد میـــودراگ بوژوویچ، ســـرمربی 
خارجـــی تیـــم فوتبـــال اســـتقلال خوزســـتان، امیـــر 
خلیفه اصـــل بـــه عنـــوان ســـرمربی موقـــت ایـــن تیـــم 
معرفی شـــد. بوژوویچ به دلیل عـــدم دریافت مطالبات 
خود، قراردادش را به طور یک طرفه با باشـــگاه استقلال 
خوزســـتان فســـخ کـــرد. تمرین عصـــر دیروز اســـتقلال 
خوزســـتان بـــا حضـــور امیـــر خلیفه اصـــل بـــه عنـــوان 
ســـرمربی موقت برگزار شـــد. امیـــر خلیفه اصل بازیکن 
ســـابق و باسابقه فوتبال خوزســـتان در کادرفنی این تیم 
حضور داشـــت و به همراه حســـین کعبی دو عضو ایرانی 
کادرفنـــی میـــودراگ بوژوویچ بـــود و بعـــد از جدایی این 
مربی اهل مونته نگرو موقتـــاً هدایت این تیم را برعهده 
گرفت. تیم اســـتقلال خوزستان نهم اسفندماه در خانه 

بـــه مصاف تیـــم ملوان خواهـــد رفت.

5۰ هزار بلیت برای دربی ۱۰5

فوتبـــال  تیم هـــای  دیـــدار  بلیت فروشـــی  ظرفیـــت 
پرســـپولیس و اســـتقلال اعـــلام شـــد.

بـــه نقل از روابط عمومی ســـازمان لیـــگ فوتبال ایران، 
 ظرفیـــت حضـــور تماشـــاگران در دیـــدار دربـــی تهران 
۵۰ هزار نفر شـــامل ۴۴ هـــزار آقایان تماشـــاگر و ۶هزار 

بانوان تماشـــاگر است.
ایـــن ظرفیـــت بـــه صـــورت برابـــر و  ۵۰ درصـــدی بیـــن 

تماشـــاگران دو تیـــم تقســـیم خواهـــد شـــد.
سامانه بلیت فروشـــی از ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه 
۸ اســـفند جهت فروش بلیت آغاز بـــه کار خواهد کرد.

همچنین درهای ورزشـــگاه از ســـاعت ۱۳ روز پنجشنبه 
به روی تماشـــاگران باز خواهد شـــد. 

یکصدوپنجمین دربی شـــهر تهران از ساعت ۱۷:۱۵ روز 
پنجشنبه ۹ اســـفند ماه ۱۴۰۲ در ورزشـــگاه آزادی تهران 

برگزار خواهد شـــد.

سلامی بر پایان ماجراجویی اروپایی
تغییر فلسفه اینتر به ضرر طارمی

رابطه نزدیکی با فن پرسی داشتم
جهانبخش: خوشحالم که به آزادی برمی گردیم

قوه قضائیه به قراردادهای نجومی 
فوتبال ورود می کند

کشف ۱۰۰ میلیارد تومان سکه 
و دلار از خانه جادوگر فوتبال کیفیـــت پایین عملکـــرد اینتر نســـبت به فصل 

گذشـــته با وجود صدرنشینی در ســـری آ، باعث 
اعتـــراض هـــواداران نراتزوری شـــده و بســـیاری 
از هـــواداران ایـــن باشـــگاه، به دنبـــال تغییـــر در 
اســـتراتژی نقل و انتقالاتی خود هستند. مالکان 
امریکایـــی تـــازه وارد باشـــگاه اینتـــر نیـــز از ایـــن 
موضوع اســـتقبال کرده اند و اینتـــر از این به بعد 
به جای جذب بازیکنـــان آزاد و باکیفیت اما پا به 
سن گذاشـــته که برای باشـــگاه درآمد را تضمین 
کند، به دنبال جذب بازیکنـــان جوان و آینده دار 
حاضـــر در بـــازار نقل وانتقـــالات خواهنـــد بود. 
جوزپـــه ماروتـــا مدیر ورزشـــی باتجربـــه اینتر که 
نقـــش مؤثـــری در موفقیت های یـــک دهه اخیر 
یوونتوس و اینتر به عنوان مدیر ورزشـــی داشته، 
راجع به ایـــن تغییر در سیســـتم نقل وانتقالاتی 
می گویـــد: »فلســـفه تیـــم در بـــازار کمـــی تغییر 
خواهـــد کـــرد. ترجیح اوکتـــری ســـرمایه گذاری 
روی بازیکنـــان جوان تـــر اســـت کـــه به عنـــوان 
دارایی هـــای باشـــگاه بمانند. ایـــن جوانان البته 

باید به کیفیت تیم هـــم اضافه کنند. صحبت از 
انقلاب در بازار نیســـت. از کاری که کردیم راضی 
هستیم و قصد ســـاختن هسته ایتالیایی در تیم 
را داشـــتیم و  موفـــق هم شـــدیم و ســـپس قصد 
اضافه کـــردن بازیکنـــان باتجربـــه و بین المللی 
حتـــی با ســـن بالاتر به تیـــم را کردیم کـــه به تیم 
تجربـــه، رقابت پذیری و ذهنیـــت برنده بدهند. 
چـــه با میانگین ســـن بـــالا و چه پاییـــن، هدف 
ما یک چیز اســـت، قهرمانـــی در تمامی جام ها. 
بابت اینکه امســـال زیاد به ترکیب دست نزدیم 
مورد انتقـــاد قرار گرفتیم ولـــی اینها همه جزوی 
از ایـــن بازی انـــد؛ بدین معنا که مـــا از تیم راضی  

هســـتیم و جو آرام است.«
تغییـــر در اســـتراتژی نقل وانتقالاتـــی باشـــگاه 
اینتـــر، نمی توانـــد خبـــر خوبـــی بـــرای مهـــدی 
طارمـــی باشـــد که در ابتـــدای فصل آینـــده، یک 
بازیکـــن ۳۳ســـاله در ترکیـــب افعی هـــا خواهد 
بـــود. طارمـــی که تـــا اینجا از ســـوی رســـانه های 
ایتالیایی بـــا وجود رضایت اینزاگـــی و مدیران از 
او به عنوان یک خرید شکســـت خـــورده قلمداد 
می شود در تابســـتان امســـال با قراردادی آزاد و 
پس از پایـــان قرارداد خـــود با پورتـــو راهی اینتر 
شـــد و حالا به عنـــوان یکی از گزینه هـــای اصلی 

فروش در تابســـتان مطرح شده اســـت تا اینتر 
از طریـــق این بازیکن، درآمدزایـــی خود را انجام 

دهد. ایـــن در حالی اســـت که روزنامـــه الیوم 
امـــارات، گزارش داده که ســـه باشـــگاه 

اماراتـــی شـــباب الاهلی، الوحده 
و الشـــارجه حاضر هســـتند برای 
جـــذب مهـــدی طارمـــی مبلغی 

به اینتـــر پرداخت کننـــد. نگاه به 
رویکـــرد و عملکـــرد باشـــگاه های 

مطـــرح اروپایی در مواجهـــه با این 
پیشـــنهادها نشـــان می دهد کـــه فروش 

طارمـــی با مبلغی قابل توجه بـــه یکی از تیم های 
حاشیه خلیج فارس، راه حلی منطقی و درآمدزا 
برای اینتر محسوب می شـــود و همین موضوع، 
احتمال فـــروش طارمی در تابســـتان پیش رو را 
افزایـــش می دهد. اتفاقی که برای ســـردار آزمون 
نیز رخ داد و باشگاه شباب الاهلی برخلاف دیگر 
تیم هـــای خواهـــان ســـتاره ملی پوش ایـــران از 
جمله ســـویا اســـپانیا، توان مالی جذب ســـردار 
آزمـــون را داشـــت. باتوجـــه بـــه شـــرایط فعلی و 
اخبـــار پیرامون طارمـــی، بایـــد او را جدیدترین 
در  حاضـــر  شکســـت خورده  ایرانـــی  بازیکـــن 

باشـــگاه های ســـطح اول فوتبال اروپـــا بدانیم.

علیرضـــا جهانبخـــش کاپیتـــان تیم ملـــی فوتبال 
کشـــورمان که این روزها شـــرایط خوبی در باشگاه 
هیرنفیـــن هلنـــد دارد، راجـــع به شـــرایط تیم ملی 
و وضعیـــت تیمـــش پـــس از رفتن ســـرمربی این 
تیـــم یعنی رابین فن پرســـی به فاینـــورد صحبت 
کـــرد. جهانبخـــش در خصـــوص میزبانـــی تیم 
ملـــی از امارات در ورزشـــگاه آزادی برای صعود 
به جـــام جهانی گفـــت: »خیلی خوشـــحالم 
کـــه دوبـــاره بـــه ورزشـــگاه آزادی برمی گردیم 
و دوبـــاره طعـــم میزبانـــی را می چشـــیم و همه 
امیدواریـــم که خیلـــی زود صعودمـــان را در همین 
مرحلـــه قطعی کنیـــم و کار بـــه خردادماه نکشـــد. 
بـــه نظرم بـــا توجه بـــه فضایـــی که در تیم هســـت 
و بـــا حضور آقـــای قلعه نویـــی این اتفـــاق می افتد. 
امیـــدوارم همـــه بازیکنـــان در نهایت ســـلامت و با 
بهترین فرم بـــه اردوی تیم ملی اضافه بشـــوند. به 
نظـــر من تفـــاوت ایـــن دوره که باید خیلـــی برایش 
ارزش  قائل شـــویم و به کادرفنـــی و بازیکنان امتیاز 
بدهیـــم، این بوده کـــه ما در بـــدون میزبانی تا این 
مرحلـــه آمده ایم و فقط یک بازی خانگی داشـــتیم 

که آن هم در ورزشـــگاه فولادشـــهر بود کـــه برای ما 
خیلـــی آشـــنا نبـــوده و در بازی های خـــارج از خانه 
صعودمـــان را تـــا حـــد زیـــادی بـــه دور بعـــدی جام 
جهانـــی قطعی کردیم. من رســـانه های ژاپنی را نگاه 
می کـــردم و دیدم که چقدر بابـــت اینکه احتمالاً در 
همین فیفادی صعودشـــان به جـــام جهانی قطعی 
می شـــود، خوشـــحالند، ولی ما شـــاید در حد لازم 
ارزش  ایـــن صعـــود انجـــام نمی دانیم. بـــه هر حال 
بـــا وجـــود همـــه مشـــکلات و بعضـــی از ضعف های 
ســـتادی، مدیریت آقـــای قلعه نویی طـــوری بود که 
ما این موضوع را اصلاً احســـاس نکردیـــم و در این 
ســـال هایی کـــه در تیم ملـــی هســـتم از نظر خودم 
یکی از بهترین دوره هـــای حضورم در تیم ملی بود. 
خیلی مشـــتاقم که دوباره جمـــع بازیکنان تیم ملی 
را در تهـــران کنار هـــم ببینم و امیـــدوارم که بزودی 

جشـــن صعود را بگیریم.«
جهانبخـــش راجـــع بـــه جدایـــی رابین فن پرســـی 
اســـطوره فوتبال هلنـــد از هیرنفین و حضـــور او در 
فاینورد، تیم ســـابق وی صحبت کـــرد: »فعلاً کمک 
خود رابیـــن تیم را گرفته اســـت. او یکی از کمک ها 
و آنالیـــزور را با خودش به فاینـــورد برده، ولی کمک 
دومـــش فعلاً تیم را گرفته تـــا در ده روز آینده مربی 
را مشـــخص کنند. مـــن در این یکی دو روز شـــرایط 
تمرین نداشـــتم، ولی فعلاً کمک مربی کار را گرفته 

و بچه هـــا را تمریـــن می دهـــد. اینکه چقـــدر طول 
می کشـــد یا چقدر بـــه او اطمینان می کننـــد تا او را 
نگه دارند، هنوز مشـــخص نیســـت، اما صحبت ها 
به این شـــکل اســـت که فکـــر می کنـــم در روزهای 
آینده درباره ســـرمربی تصمیم گیری می شـــود. قبلاً 
اســـامی ای از کاندیداهای مربیگری فاینورد منتشر 
شـــده بـــود که اســـم رابیـــن هم بـــود، ولی کســـی 
نمی دانست که چقدر شـــانس وجود دارد که برود. 
از دوشـــنبه هفته قبل موضوع خیلی جدی شد و با 
او صحبت کردند و مثـــل اینکه مذاکرات هم خیلی 
ســـریع پیش رفتـــه بود. رابیـــن از رده هـــای پایه به 
بزرگســـالان فاینورد منتقل شد و از آنجا به انگلیس 
رفت و از آنجا دوباره به فاینورد برگشـــت و مربیگری 
خـــود را هم بـــا تیم  امیدهـــای فاینورد شـــروع کرد. 
این مســـیر خیلی خوب بـــرای او پیـــش رفت و من 
خیلی برای او خوشـــحالم. می دانـــم یکی از اهداف 
بـــزرگ او این بود که ســـرمربی فاینورد شـــود و چند 
روز پیش هم با مـــن تماس گرفت و صحبت خیلی 
خوبی داشـــتیم و توضیح داد، دلیل تصمیمش چه 
بوده و فاینورد چقدر برایش ارزشـــمند است و یکی 
از آرزوهایش بوده که ســـرمربی فاینورد شـــود. من 
هـــم برایش خیلـــی خوشـــحالم، در ایـــن چند ماه 
روزهـــای خیلـــی خوبـــی را با هـــم ســـپری کردیم و 

رابطـــه خیلی نزدیکی با هم داشـــتیم.«

اصغـــر جهانگیـــر، ســـخنگوی قـــوه قضائیـــه و رئیس کل 
دادگستری اســـتان تهران  صبح روز دوشنبه در نشست 
خبری مشـــترک با خبرنـــگاران با تأیید خبر دســـتگیری 
جادوگر معـــروف فوتبال، در خصـــوص آخرین وضعیت 

پرونده هـــای قضایی، به ســـؤالات آنها پاســـخ دادند.
ســـخنگوی قوه قضائیه در خصوص دستگیری فردی که 
به جادوگر فوتبال معروف و با رئیس ســـابق فدراســـیون 
فوتبال هـــم در ارتباط بـــود، توضیـــح داد: در هفته های 
گذشـــته اداره کل اطلاعات در خصوص این فرد گزارشی 
را به دادگســـتری مبنی بر اینکه فعالیت هـــای انحرافی و 

ادعای ارتبـــاط با امام زمان )عـــج( دارد، ارائه داد.
وی افـــزود: گزارشـــی کـــه بـــه دادســـرا داده شـــد و بـــا 
پیگیری هایـــی که صـــورت گرفت و محرز شـــدن جریان 
انحرافـــی کـــه ایـــن فـــرد ایجـــاد کـــرده بـــود، منجـــر به 
دســـتگیری نامبـــرده در تاریخ ۲۵ بهمن مـــاه در باغ وی 
شـــد. از محل دســـتگیری نامبرده اســـناد مالـــی، طلا، 
دلار و یـــورو بـــه ارزش یکصد میلیارد تومان کشـــف شـــد 
و در حـــال حاضر پرونـــده ای برای این فرد در شـــعبه ۱۳ 
بازپرســـی ناحیـــه یک کرج تشـــکیل شـــده و در جریان 
رســـیدگی اســـت. ایـــن فرد بـــه اتهـــام فعالیـــت تبلیغی 
انحرافی و کلاهبرداری در بازداشـــت موقت اســـت. این 
دســـتگیری اخیـــر نامبـــرده ارتباطـــی بـــه فعالیت های 
ورزشـــی ندارد و اگـــر در جریـــان تحقیقات به مســـائلی 
مرتبـــط بـــا فوتبال دســـت پیـــدا کردیـــم اطلاع رســـانی 

می شـــود.
سخنگوی قوه قضائیه در پاســـخ به این سؤال که تضییع 
ســـرمایه کشـــور در برخـــی ســـازمان ها دیده می شـــود، 
نمونـــه اخیر آن هم در انتخاب ســـرمربی تیم اســـتقلال 
دیـــده می شـــود، بـــه همیـــن دلیل قـــوه قضائیه بـــه این 
موضـــوع ورود کـــرده اســـت، گفـــت: بحث حساســـیت 
دســـتگاه قضایـــی نســـبت به حیـــف و میـــل بیت المال 
بسیار بالا اســـت و بخش های مختلف دســـتگاه قضایی 
ازجمله ســـازمان بازرسی کل کشـــور و دادستان های کل 
کشـــور به ایـــن موضوعـــات ورود پیدا می کنند و حســـب 
مأموریت هایـــی کـــه دارند مســـأله را بلافاصلـــه پیگیری 
می کننـــد و نســـبت به تشـــکیل پرونـــده اقدامـــات لازم 

انجام می شـــود.
جهانگیـــر بیان کـــرد: در ایـــن رابطه فدراســـیون فوتبال 
مســـئولیت هایی دارد کـــه بایـــد بـــه آنهـــا عمـــل کنـــد و 
چنانچه اقدام مجرمانه ای رخ داده باشـــد که بیت المال 
حیف و میل شـــود بایـــد اقدامـــات لازم را انجـــام دهد و 
اگـــر فدراســـیون فوتبـــال در ایـــن رابطه گزارشـــی به قوه 
قضائیه ارســـال کند حتماً دســـتگاه قضایی پیگیری لازم 

را انجـــام می دهد.

ایتالیا

مصاحبه

سوژه

مدیریت ورزش2
چهار شنبه  8 اسفند 1403  شماره 7779

مســـابقه حســـاس دربی ۱۰۵ تهران پس از اعلام 
ســـازمان لیگ ســـاعت ۱۷:۱۵ روز پنجشـــنبه به 
میزبانی ورزشـــگاه آزادی بین دو تیم پرسپولیس 
و اســـتقلال برگزار خواهد شـــد و تمام توجهات 
در فوتبـــال ایران متوجه این مســـابقه حســـاس 
و جـــذاب خواهـــد بـــود. از فدراســـیون فوتبال 
خبر می رســـد کـــه برای ایـــن مســـابقه، مأموران 
ویژه نادو یا ســـتاد ملـــی مبارزه بـــا دوپینگ برای 
گرفتن تســـت دوپینـــگ از بازیکنان هـــر دو تیم 
حضـــور خواهند داشـــت تـــا کنترل بیشـــتری از 
ســـوی ایـــن کمیتـــه بـــرای برگـــزاری مســـابقات 
فوتبال در ایران شـــکل بگیرد. معمولاً در فوتبال 

ایـــران، بین دو تـــا چهار بازیکن از هـــر تیم طبق 
قرعـــه  و تشـــخیص نـــادو بـــرای تســـت دوپینگ 
حضـــور پیدا می کنند . اقدام خوبـــی که در ادامه 
برنامه نادو گســـترش تســـت دوپینگ در تمامی 

ورزش هـــا خواهد بود. 
غلامرضـــا نـــوروزی دبیـــرکل ســـتاد ملـــی مبارزه 
بـــا دوپینـــگ در آبان مـــاه راجع به ایـــن موضوع 
گفته بود: »گرفتن تســـت دوپینگ از ورزشکاران 
بـــه منظور اطمینـــان از پاک بـــودن آنها و محیط 
ورزش انجـــام می شـــود. به همیـــن منظور طبق 
دســـتورالعمل آژانس جهانی مبـــارزه با دوپینگ 
)وادا( نمونه گیـــری خـــارج از مســـابقه هـــم وارد 
برنامه نادو شـــده اســـت. بـــه همان میـــزان که 
امـــکان دوپینـــگ بـــرای یک مســـابقه یـــا رویداد 
خـــاص وجـــود دارد، احتمال دوپینـــگ خارج از 
مســـابقه و رویـــداد هـــم وجـــود دارد. بـــه همین 
دلیـــل وادا بـــر نمونه گیـــری خارج از مســـابقه و 
در حیـــن تمریـــن و اردو و حتی حضـــور در منزل 
شـــخصی تأکید دارد. بـــه همین دلیـــل این نوع 

نادو به دنبال کنترل بیشتر در فوتبال

حضور مأموران ضددوپینگ 
در دربی

نمونه گیـــری را در برنامـــه داریـــم. نـــادو در 
مـــورد نمونه گیـــری خـــارج از مســـابقه برای 
فوتبال اطلاع رســـانی داشـــت و پیـــرو همین 
اطلاع رســـانی، اقـــدام لازم را هـــم آغـــاز کرد 
اما برای ســـایر رشـــته ها هم کار مشـــابهی در 
دســـتور کار داریـــم. در واقـــع گرفتن تســـت 
دوپینـــگ خارج از مســـابقه فقـــط مربوط به 
فوتبال نیســـت بلکـــه در تمام این رشـــته ها 

براســـاس اطلاعـــات دریافتـــی از تیم هـــا و 
ورزشـــکاران این اقـــدام انجام خواهد شـــد. 
با انجـــام ایـــن دو اقـــدام یعنـــی نمونه گیری 
خـــارج از مســـابقه و نمونه گیـــری در طـــول 
فصـــل در واقع کنتـــرل دوپینگ ورزشـــکاران 
گســـترده تر خواهد شـــد و این گونه به سمت 

ورزش پاک تـــر پیـــش خواهیـــم رفت.«
البتـــه کـــه در این خصـــوص، باید بـــه هزینه 

انجـــام تســـت دوپینگ نیـــز توجه داشـــت. 
هزینـــه ایـــن تســـت ها بـــا توجـــه بـــه اینکـــه 
نمونه هـــا در آزمایشـــگاه های کلـــن آلمـــان، 
دوحـــه قطر یا چین آزمایش شـــود بین ۱۵۰ تا 
۳۰۰ دلار برای هر تســـت متغیر اســـت و شاید 
هزینه بالای این موضـــوع، مانع از ادامه روند 
مثبـــت و مناســـب برای تســـت های دوپینگ 
در فوتبال و ســـایر ورزش های کشـــور باشـــد.

وادا بر وادا بر 
نمونه گیری نمونه گیری 

خارج از خارج از 
مسابقه و در مسابقه و در 

حین تمرین حین تمرین 
 و اردو  و اردو 

و حتی و حتی 
حضور حضور 

در منزل در منزل 
شخصی شخصی 

تأکید داردتأکید دارد

گزارش

جواد رستم زاده
خبر نگار

آنهایـــی کـــه تجربـــه حضـــور در  از  اگـــر 
دربـــی را دارند دربـــاره تجربه شـــان از این 
بـــازی ســـؤال کنیـــد متفق القـــول بـــه این 
مهـــم اشـــاره می کنند کـــه دربـــی بازیکن 
اینکـــه  یعنـــی  می خواهـــد.  را  خـــودش 
بعضـــی از  بازیکنان برای این بازی ســـاخته 
شـــده اند. نمونه هـــای زیـــادی از گذشـــته 
تـــا امـــروز داشـــتیم نفراتی مثـــل مرحوم 

همایـــون بهـــزادی، حســـن روشـــن، علی 
پروین، شـــاهرخ بیانی، ناصرمحمدخانی، 
جواد زرینچـــه، بهروز رهبـــری فرد، مهدی 
و...  اســـتیلی  حمیـــد  هاشمی نســـب، 
امـــا بازیکنانـــی هم بودنـــد کـــه در اولین 
دربی شـــان خاطره ســـاز شـــده و دروازه 

رقیب شـــان را بـــاز کردنـــد.
به خاطـــر همیـــن می گویند که هـــر تیمی 

تعـــداد بازیکـــن بیشـــتری از ایـــن دســـت 
داشته باشـــد شـــانس پیروزی اش بیشتر 
خواهـــد شـــد. هرچنـــد ایـــن دربـــی یک 
قانون نانوشـــته دارد که نتایج قبلی تیم ها 
هیـــچ تأثیـــری در بـــازی آن روز نداشـــته و 
تکلیف مســـابقه را شـــرایط روحـــی و فنی 

بازیکنـــان مشـــخص می کند.
در جمـــع آبی هـــا ۱۲ بازیکـــن ایـــن مهم را 

تجربـــه کردنـــد: »امیرارســـلان مطهـــری، 
جابر انصاری، سجاد شـــهباززاده، امیدرضا 
روانخـــواه، فـــرد ملکیـــان، ادمونـــد اختر، 
عبـــاس ســـرخاب، غلامرضـــا فتح آبادی، 
محرم عاشـــری، جواد قراب، غلامحسین 

مظلومی و امیرحســـین جابـــری زاده.«
امـــا پرسپولیســـی ها ۱۷ بازیکن داشـــتند 
شاخص شـــان  نفـــر  شـــک  بـــدون  کـــه 

ایمـــون زایـــد بـــود: »گئورگی گولســـیانی، 
عیســـی آل کثیر، مهدی عبدی، ســـروش 
رفیعـــی، جری بنگســـتون، علـــی علیپور، 
ایمـــون زایـــد، عـــادل کلاه کـــج، محســـن 
خلیلی، شـــیث رضایـــی، عیســـی ترائوره، 
بهنـــام طاهـــرزاده، ادمونـــد بزیـــک، نادر 
میراحمدیان، رضـــا عابدیان، علی پروین، 
حســـین همیشه جوان و شـــاهرخ بیانی.«



3 منهای فوتبال

خبر

حضور دنیامالی در جلسه 
هیأت رئیسه جهانی زورخانه ای

وزیر ورزش و جوانان در نشســـت هیأت رئیسه جهانی 
فدراســـیون ورزش های زورخانه ای و کشـــتی پهلوانی 

شد. حاضر 
دکتـــر احمـــد دنیامالـــی وزیـــر ورزش و جوانـــان برای 
شرکت در جلسه هیأت رئیسه فدراسیون بین المللی 
ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی )IZSF( حضور 
یافـــت و همراه بـــا مهرعلیـــزاده رئیس ایـــن مجموعه 

شـــنونده ســـخنان اعضای هیأت رئیسه بود.
در ایـــن جلســـه مهرعلیـــزاده رئیـــس و دیگـــر اعضای 
فدراسیون بین المللی ورزش های زورخانه ای و کشتی 
پهلوانی از جمله عضو تاجیک و افغانستانی و مهرعلی 
باران چشـــمه رئیـــس فدراســـیون ملـــی زورخانه ای و 

پهلوانی حضور داشـــتند.
مهرعلیـــزاده در جلســـه هیأت رئیســـه فدراســـیون 
بین المللی ورزش های زورخانه ای و کشـــتی پهلوانی با 
حضور وزیر ورزش و جوانان در خصوص این نشســـت 
گفـــت: »مـــا قـــول دادیـــم از فدراســـیون ورزش های 
زورخانه ای حمایت های بیشـــتری داشـــته باشـــیم که 
حتمـــاً روی قـــول و وعده ای کـــه دادیم، هســـتیم زیرا 
رشـــته ما، به عنوان یک اولویت در یونســـکو شناخته 

» . د می شو
  

 فوت پیشکسوت وزنه برداری 
در سانحه آتش سوزی

محســـن ســـلطانی قهرمان پیشکســـوتان وزنه برداری 
ایران و جهان در اثر ســـانحه انفجار گاز و آتش ســـوزی 

جان خود را از دســـت داد.
محســـن ســـلطانی، قهرمـــان پیشکســـوتان جهان و 
برادر حسین ســـلطانی، قهرمان پیشـــین وزنه برداری 
آســـیا و ملی پوش برنزی ایـــران در رقابت های جهانی 
جوانـــان دار فانـــی را وداع گفت. ســـلطانی به عنوان 
مربی ســـازنده در وزنه برداری اســـتان زنجان فعالیت 
می کرد و بـــه عنوان یکـــی از مربیان برتـــر وزنه برداری 
ایـــران همیـــن چند هفته پیش از ســـوی فدراســـیون 
وزنـــه برداری انتخاب شـــده بـــود. گفته می شـــود او بر 
اثر ســـانحه دلخراش انفجار گاز دار فانی را وداع گفته 
اســـت. ایران ورزشـــی این ضایعـــه را به وزنه بـــرداری و 

خانـــواده آن مرحوم تســـلیت می گوید.

 صباح شریعتی سرمربی
کشتی فرنگی  آذربایجان شد

صبـــاح شـــریعتی هدایـــت تیـــم ملـــی کشـــتی فرنگی 
جمهوری آذربایجـــان را تا پایان المپیک ۲۰۲۸ برعهده 

. فت گر
با تصمیم مســـئولان فدراســـیون کشـــتی جمهوری 
آذربایجان، صباح شریعتی کشـــتی گیر ایرانی الاصل 
تیـــم ملی کشـــتی فرنگـــی آذربایجان که بـــا دوبنده 
ایـــن تیـــم چنـــد عنـــوان قهرمانـــی در اروپـــا، دنیا و 
بازی هـــای المپیک برای کشـــتی فرنگـــی آذربایجان 
کســـب کرده بود، حالا قرار اســـت هدایت تیم ملی 
این کشـــور را برعهده بگیرد. شـــریعتی که از استان 
کردســـتان بـــه جهـــان ورزش معرفی شـــد، بیش از 
یک دهه برای تیم ملی جمهوری آذربایجان کشـــتی 
گرفـــت و حتی موفق شـــد به مـــدال برنـــز المپیک 
۲۰۱۶ ریو دســـت پیـــدا کند. پیش از ایـــن اخباری در 
خصـــوص حضـــور محمد بنـــا در این کشـــور مطرح 
بود کـــه در نهایت بنا از رفتن به باکو منصرف شـــد. 
شریعتی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس حضور داشت و در 
نهایت روی دوش امین میرزازاده از دنیای قهرمانی 
خداحافظی کرد. فرنگی کار کردســـتانی قرار اســـت 
تـــا پایـــان المپیـــک ۲۰۲۸ بـــا تیـــم ملـــی آذربایجان 

کند. همکاری 

سقوط ستاره های پینگ پنگ ایران 
در رده بندی جهانی

ســـه چهره شـــاخص تنیـــس روی میـــز مـــردان ایران 
در رنکینـــگ جهانی ســـقوط داشـــتند و تعـــداد پله ای 
که ســـقوط کردند بـــرای نیما عالمیان و امیرحســـین 
هدایـــی عدد قابـــل توجهی اســـت. رنکینـــگ جدید 
جهانـــی تنیـــس روی میز اعلام شـــد. پینگ پنگ بازان 
ایران در این مدت در مســـابقات کاپ آسیا و همچنین 
مســـابقات نوجوانان ســـنگاپور و ترکیه شـــرکت کرده 
بودنـــد و رنکینـــگ آنهـــا پـــس از حضور در کاپ آســـیا 
مشـــخص شـــد. در این رنکینگ بنیامین فرجی ۲۰ پله 
و نوید شـــمس ۲ پله ارتقای جایگاه داشتند اما نوشاد 
و نیما عالمیان و امیرحســـین هدایی با سقوط مواجه 
شـــدند. نیما عالمیان سقوط فاحشـــی داشت و با ۴۱ 

پله ســـقوط به رده ۲۰۴ رنکینـــگ جهان آمد.
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گربه سیاه به تله افتاد
 تیـــم ملـــی بســـکتبال ایـــران در دیـــداری تشـــریفاتی گربه ســـیاه خـــود را به تله 
انداخـــت. در شـــرایطی که شـــاگردان مانولوپولـــوس در دیدار اول پنجره ســـوم 
انتخابی کاپ آســـیا 2025 عربستان درخانه با شکســـت هند صعودشان را جشن 
گرفته بودند در دومین بازی پنجره ســـوم انتخابی که حکم دیداری تشـــریفاتی را 
داشـــت، قزاق ها را به امان خود رها نکرده و در خانه خودشـــان 45-88 شکست 
دادند تا مأموریت خود در جو  وحشـــتناک ســـالن جکپه جکســـرای قزاقستان را 

بـــا موفقیت به اتمام برســـانند.
ایـــران و قزاقســـتان در رقابت های انتخابی جـــام جهانی ۲۰۲۳ همگـــروه بودند 
کـــه قزاق ها هـــر دو بـــازی را از ایران بردند و فدراســـیون جهانی لقب گربه ســـیاه 
تیـــم ملی ایـــران را به تیـــم قزاقســـتان داده بود. حالا بـــا توجه به اینکـــه قزاق ها 
در پنجـــره دوم انتخابی از ســـفر به ایـــران امتنـــاع کردند و در آن بـــازی هم 20-0 
بازنـــده اعلام شـــدند، در چهارچـــوب این رقابت هـــا مقابل تیم کشـــورمان کاری 
از پیـــش نبردنـــد تا شـــاگردان مانولوپولـــوس انتقـــام رقابت هـــای انتخابی جام 

جهانـــی را بگیرند.
طبـــق آمـــار بـــازی، شـــاگردان ســـوتیریس مانولوپولـــوس در فاکتورهایی چون 
پرتاب های ســـه امتیـــازی و دو امتیـــازی بهتر از قزاقســـتان بودند امـــا قزاق ها در 

پرتـــاب آزاد، عملکـــرد بهتری نســـبت به ملی پوشـــان ایران داشـــتند.
تیم ملـــی ایران هر چند در ریبانـــد و دفاع بهتر بود اما همان طـــور که پیش بینی 
می شـــد هنـــوز در حملـــه ضعف هایـــی دارد و قزاق هـــا در ایـــن مـــورد نســـبت به 

ملی پوشـــان ما برتری داشـــتند.
ســـینا واحـــدی پوینت گارد جـــوان تیم ملی ســـتاره این بازی بود که با کســـب ۲۰ 
امتیـــاز، ۴ ریبانـــد، ۴ پاس منجر بـــه گل و یک تـــوپ ربایی، کارایـــی ۲۲ به عنوان 
بهتریـــن بازیکن زمین انتخاب شـــد. تا این لحظه حضور تیم های اســـترالیا، کره، 
نیوزیلنـــد، فیلیپین، چین، ژاپن، اردن، عربســـتان، ایران، قطـــر، لبنان و بحرین 
در کاپ آســـیا 2025 به میزبانی جده قطعی شده است و سهمیه باقیمانده از بین 

6 تیم ســـوم گروه های 6 گانه و در قالب تورنمنتی دیگر مشـــخص خواهد شـــد.

علی رغبتی هم از وزارت ورزش به پارالمپیک رفت

دورهمی بازنشسته ها

رئیس کمیتـــه ملـــی پارالمپیک باز 
هم یک حکم جدید صـــادر کرد که 
می تواند نشـــان دهنده علاقه مندی 
وی بـــه نیروهای بازنشســـته وزارت 
ورزش و جوانـــان باشـــد. در حکـــم 
جدید غفـــور کارگری، علـــی رغبتی 
بـــه عنـــوان مســـئول پروژه توســـعه 
و ارتقـــای پاراشـــنای کمیتـــه ملـــی 

پارالمپیـــک منصوب شـــد.
در حکـــم کارگـــری به رغبتـــی آمده 
اســـت کـــه ایـــن پـــروژه بـــه منظور 
پاراشـــنا  رشـــته  اصولـــی  توســـعه 
تعریف شـــده و ازجملـــه موضوعات 
محولـــه در آن می تـــوان بـــه تدوین 
برنامـــه راهبردی رشـــته پاراشـــنا با 
هدف حضـــور موفـــق در بازی های 
مهـــم پیـــش رو ازجملـــه بازی های 
پاراآسیایی جوانان ۲۰۲۵، بازی های 
اســـلامی  کشـــورهای  همبســـتگی 
۲۰۲۵، بازی های پاراآســـیایی ناگویا 

لمپیـــک  ا ر پا ی  ی هـــا ز با و   ۲ ۰ ۲ ۶
۲۰۲۸ اشـــاره کـــرد.  لس آنجلـــس 
ایـــن در حالی اســـت کـــه این حکم 
چنـــد ایـــراد بـــزرگ دارد. اول اینکه 
اگر قـــرار اســـت تصمیـــم راهبردی 
در رشـــته ای گرفتـــه شـــود بایـــد از 
سوی فدراســـیون و انجمن باشد و 
طبیعی اســـت که کمیتـــه فقط باید 
مشـــورت بدهـــد. دومین ایـــراد هم 
به ورود افرادی  که بـــه دوران پایانی 
خـــود در وزارت ورزش رســـیده اند، 

برمی گـــردد.
در  اینکـــه  از  بعـــد  پولادگـــر  محمـــد 
وزارت ورزش و جوانـــان به بن بســـت 
رســـید به عنوان نایـــب رئیس کمیته 
ملـــی المپیـــک انتخـــاب شـــد. مریم 
کاظمی پـــور هـــم همیـــن وضعیـــت را 
دارد. او هـــم مدتـــی معـــاون بانـــوان 
وزارت ورزش بـــود امـــا به یکبـــاره وارد 
کمیته ملی پارالمپیک شد و حالا هم 
نوبت به علی رغبتی رســـیده اســـت. 
انتخاب هـــای غفور کارگـــری خیلی با 
آرمـــان ورزش پارالمپیـــک همخوانـــی 
نـــدارد. قـــرار اســـت کـــه ایـــن ورزش 
انگیـــزه تولیـــد کنـــد و اراده هـــا را بـــه 
حرکت دربیـــاورد اما چطـــور می توان 
بـــا ورود افـــرادی کـــه به پایـــان دوران 
مدیریت خـــود در ورزش رســـیده اند، 

چنیـــن انگیـــزه ای را تولیـــد کرد؟
ظاهـــراً کمیتـــه ملـــی پارالمپیک به 
حیاط خلوت بازنشسته های وزارت 
ورزش تبدیل شده است. هر کسی 

از آنجـــا خارج شـــد و یا قرار اســـت 
از آنجـــا خـــارج شـــود بلافاصله یک 
حکمـــی در کمیتـــه ملـــی المپیک 
می گیـــرد. یکـــی دیگـــر از ایرادهای 
حکـــم کارگـــری به میزان شـــناخت 
رغبتـــی از پاراشـــنا برمی گـــردد؛ او 
کـــه مدت هـــا از مدیـــران میانی اما 
تأثیرگـــذار وزارت ورزش بـــوده چه 
شـــناختی از شنا و پاراشـــنا دارد که 
حـــالا پـــروژه توســـعه ایـــن ورزش را 

برعهده گرفته اســـت؟
اگر قرار اســـت پاراشـــنا توسعه پیدا 
کنـــد بایـــد از محمـــد بیداریـــان و 
محمد علیرضایی اســـتفاده کرد که 
خودشـــان در شنا حرف برای گفتن 
داشـــتند. اگر قرار اســـت بـــه دنبال 
پیشکسوتان این رشـــته بروند باید 
به ســـراغ محمـــد حســـین اقبالی و 
یـــا حمیـــد اســـکندریون بروند که 
آنها هم عمـــر خود را در این رشـــته 

. شتند ا گذ
یـــا اگر واقعـــاً دیگـــر خیلی بـــه فکر 
توســـعه پاراشنا هســـتند، می رفتند 
ج از  ســـراغ بـــزرگان شـــنا در خـــار
ایـــران. واقعاً با کســـی که ســـال ها 
ســـرش در کار آیین نامه و اساسنامه 
بـــوده چـــه توســـعه ای در پاراشـــنا 
خ بدهـــد؟ همیشـــه  قـــرار اســـت ر
اســـم علی رغبتی با کمیتـــه انتقالی 
فدراســـیون فوتبال در ســـال 2006 
مطـــرح می شـــد؛ حـــالا او چگونـــه 
می خواهد پاراشـــنا را توسعه بدهد؟

به بهانه انتخاب علی نژاد به عنوان دبیر اجرایی کمیته ملی المپیک  

رئیس در سایه

هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک 
با پیشـــنهاد محمود خســـروی وفا، 
بـــه عنـــوان  را  مهـــدی علی نـــژاد 
دبیـــر اجرایی کمیتـــه ملی المپیک 
انتخـــاب کـــرد. انتخـــاب علی نژاد 
در حالـــی صـــورت گرفته کـــه او در 
آخریـــن انتخابات ریاســـت کمیته 
ملـــی المپیـــک در شـــرایطی کاملاً 
نزدیـــک انتخابـــات را بـــه محمـــود 

خســـروی وفا باخـــت.
انتخاباتـــی که شـــهریور ۱۴۰۱ برگزار 
شـــد و حـــالا در انتخابـــات آینـــده 
کـــه تقریبـــاً دو ســـال دیگـــر برگزار 
می شـــود، ایـــن انتخـــاب می تواند 
یـــک امتیـــاز ویـــژه بـــرای علی نژاد 
باشـــد. بازگشـــت او بـــا پیشـــنهاد 
محمود خســـروی وفا شـــاید حامل 
یـــک پیام ویژه بـــرای اعضای هیأت 
اجرایـــی و مجمـــع کمیتـــه ملـــی 
المپیـــک باشـــد. مهـــدی علی نژاد 

خودش را در قامت ریاست کمیته 
ملـــی المپیـــک می دانـــد و احتمالاً 
بـــا ورودش به عنـــوان دبیر اجرایی 
کمیته بایـــد منتظر اتفاقـــات ویژه 
در کمیتـــه ملی المپیـــک بود. دبیر 
اجرایـــی کمیتـــه نقش تشـــریفاتی 

دارد و مانند گذشـــته نیســـت.
در گذشـــته عنوان دبیر کل کمیته 
رأی  مجمـــع  ســـوی  از  کـــه  بـــود 
می گرفـــت و تقریبـــاً همـــه کاره بود 
و پســـت ریاســـت با وجود انتخاب 
از ســـوی مجمع تشـــریفاتی بود اما 
از دوره صالحـــی امیری اساســـنامه 
تغییـــر کرد و انتخـــاب دبیر اجرایی 
به هیـــأت اجرایی ســـپرده شـــد تا 
نقـــش تشـــریفاتی داشـــته باشـــد. 
حـــالا انتخـــاب علی نژاد بـــرای این 
پســـت این معنی را می دهـــد که او 
بـــا این پســـت قانع نخواهد شـــد و 
احتمـــالاً بـــرای ریاســـت کمیته در 

آینـــده برنامه خواهد داشـــت.
بـــه  ووشـــو  در  وقتـــی  اد  علی نـــژ  
عنوان رئیس فدراســـیون فعالیت 
می کرد بـــه عنوان یکـــی از بهترین 
مدیـــران ورزش خـــودش را مطرح 
کـــرد. موفقیت های او در ووشـــو به 
حدی بود که باعث شـــد به عنوان 
معـــاون توســـعه ورزش قهرمانـــی 
وزارت ورزش هـــم برســـد اما وقتی 
به عنـــوان معـــاون ورزش قهرمانی 
وارد وزارت شـــد، حواشـــی زیادی را 
بـــه وجـــود آورد و به همیـــن دلیل 

جایـــگاه قبلی خود را هم از دســـت 
داد.

البتـــه او چند ســـال هم بـــه عنوان 
مسئول ورزش وزارت نفت فعالیت 
می کـــرد و اصـــلاً ورودش به عرصه 
مدیریـــت ورزش هـــم از همین جا 
بود اما بعدها با کمتر شـــدن نقش 
وزارت نفـــت در ورزش این پســـت 
بیشتر شـــکل تشـــریفاتی پیدا کرد.
 بـــا این حـــال باید گفت کـــه بعد از 
رأی نیاوردن در ریاست کمیته ملی 
المپیک، مدتـــی از ورزش دور بود، 
نه ریاســـت فدراســـیون ووشو را در 
اختیار داشت و نه در وزارت ورزش 
مســـئولیتی داشـــت اما با این حال 
بـــه  حضـــورش  از  حـــرف  مـــدام 
عنوان یکـــی از مدیران بالادســـتی 
ورزش مطـــرح بـــوده. انتخابش از 
ســـوی هیـــأت اجرایـــی بـــه عنوان 
دبیـــر کمیتـــه او را وارد یک چالش 
جدید و البته پربرنامـــه کرده اما با 
این حال نباید فرامـــوش کرد که با 
دو کارنامـــه متفاوت روبه رو اســـت؛ 
دوران درخشـــان در ووشو و دوران 
پرحاشیه در وزارت ورزش و حالا در 
سومین مسئولیتی که در مدیریت 
ورزش بـــه عهـــده گرفتـــه باید دید 
کـــدام رویـــه را در پیـــش می گیرد؛ 
ســـعی می کند همان مدیر کارکن و 
با برنامه ووشـــو باشـــد و یا اینکه باز 
هم با ورود به موارد پرحاشـــیه، وارد 

تنش و درگیری می شـــود؟

جـــواد داوری در آییـــن کلنگ زنی احداث 
کمـــپ تیم های ملی بســـکتبال به نکات 
جالـــب توجه و شـــنیدنی اشـــاره کرد که 
یکـــی از مهم تریـــن آنهـــا دیالوگ هـــای 
رد وبـــدل شـــده بیـــن او و علیرضـــا دبیر 
رئیس فدراســـیون کشـــتی بـــود. داوری 
گفـــت: »علیرضا دبیر اینجـــا آمد و گفت 
خانه بســـکتبال را ۵۰ میلیارد می خرد؛ به 
او گفتـــم ۱۰۰ میلیارد می دهـــم و دو خانه 

کشـــتی شـــما را می خریم!«
جواد داوری رئیس فدراسیون بسکتبال 
درخصـــوص مراســـم کلنگ زنـــی احداث 
کمـــپ تیم های ملـــی بســـکتبال معتقد 
اســـت: »ایـــن  پـــروژه بـــرگ زرینـــی برای 
بســـکتبال خواهد بود و مسیر توسعه ما 
را همـــوار می کند. ما نیـــاز داریم حداقل 
از نظر زیرســـاختی هم بتوانیـــم با رقبای 
قدرتمنـــد خـــود مقابله کنیـــم. ما فضای 
اداری را کوچک و کوچکتر کردیم. تلاش 
این اســـت کـــه بتوانیـــم بســـکتبال را به 
چیـــزی که لایقش اســـت، برســـانیم. در 
زمان مرحوم مشـــحون نامه نگاری هایی 
شـــده بـــود. زمینـــی در نزدیکـــی خانـــه 
کشـــتی به ما دادنـــد که خیلی مناســـب 

نبود و ذوزنقـــه بود. اکنـــون زمینی ۲۵۰۰ 
متـــری در نزدیک زمین فوتبال بدســـت 
آورده ایـــم کـــه شـــرایط خوبـــی از نظـــر 
دسترســـی دارد. پـــروژه کمـــپ تیم های 
ملـــی برنامـــه بعـــدی مـــا اســـت و همـــه 
بـــا امکانـــات مجـــزا و پارکینگ ســـاخته 
می شود؛ فضایی که ورزشـــکاران امنیت 

داشـــته باشند.«
 رئیس فدراســـیون بسکتبال درخصوص 
حضـــور علیرضـــا دبیـــر در فدراســـیون 
بســـکتبال و گفت و گویـــی کـــه بـــر ســـر 
زمیـــن دراختیار این مجموعه داشـــتند، 
می گویـــد: »بـــرد و باخت هـــا خیلـــی زود 
تمام می شـــود. زمانی شـــرایط بسکتبال 
خیلـــی خوب بـــود اکنون هـــم روی روال 
هســـتیم و مـــن هـــم بـــه عنـــوان خادم 
شـــما باید مســـیر را هموارتر کنـــم. روزی 
علیرضـــا دبیـــر اینجـــا آمـــد و گفـــت این 
زمیـــن را ۵۰ میلیارد می خـــرم. من گفتم 
مـــا ۱۰۰ میلیارد می دهیم و ســـالن شـــما 
را می خریـــم. ایـــن شـــوخی ها همیشـــه 
هســـت و اینجا خانه بســـکتبال اســـت. 
همه مـــا از اینجا خاطـــرات خیلی خوبی 
داریـــم. ایـــن خانـــه قدمـــت بســـکتبال 

ایران اســـت و بـــه تازگی به نـــام زنده یاد 
مشـــحون تغییر نام داده است. به دلیل 
جلســـه ای که وزیر داشـــت، نتوانســـت 
بیایـــد اما همیشـــه همـــراه ما هســـتند. 
امیدواریـــم ایـــن پروژه هـــا را بـــه اتمـــام 
برســـانیم. جدول زمان بنـــدی ۳۶ ماهه 
اســـت و امیدواریـــم هـــر چـــه زودتـــر به 

پایان برســـد.«
داوری در مورد تأمین هزینه های احداث 

کمـــپ تیم های ملی بســـکتبال تأکید 
دارد: »می خواهیـــم این فضـــا را برای 
ملی پوشـــان آمـــاده  کنیم چـــون هم 
امنیـــت آنها مهم اســـت و هـــم اینکه 
ابنیـــه مانـــدگار و اتفاقی بســـیار بزرگ 

اســـت. بســـکتبال »سه به ســـه« جـــزو 
رشـــته های محبوب اســـت اما ما از نظر 
زیرســـاخت مشـــکل داشـــتیم و بـــا یک 

پروژه کوتاه مدت و 7 ماهه قرار اســـت 
پـــروژه انجـــام شـــود. بخشـــی از این 

هزینـــه توســـط فدراســـیون و منابع 
خودمان اســـت. بخشی هم توسط 

پـــروژه ملـــی و مجلـــس و وزارت 
ورزش خواهـــد بـــود. پروژه ســـه 
نفره بـــا هزینه خود فدراســـیون 

بســـکتبال خواهـــد بـــود. پـــروژه ۵ به ۵ 
حدود ۴۲۰ میلیارد و پروژه سه به ســـه 40 
میلیارد است. پروژه 
سه به ســـه قـــرار 
اســـت تا قبل از 
آماده  شهریور 

» . شود

به دبیر گفتم ۱۰۰ میلیارد می دهم دو سالن کشتی را می خرم!

داوری: کمپ استاندارد می سازیم

 بعد از 2 سال دوری، خودم را ثابت کردم 

بایبوردی: مربی کره ای من را کنار گذاشت

ش  ملی پـــو ی  د ر یبـــو با گیســـا 
کامپونـــد بعـــد ازتقریبـــاً دوســـال 
ســـهمیه  و  آســـیا  برنـــز  بـــا  دوری 
بازی هـــای جهانـــی کامبـــک زد. او 
کـــه بـــه این مـــدال راضی نیســـت 
حـــالا بازی هـــای جهانـــی را هدف 
قـــرار گرفته تـــا حســـرت دوره قبل 
به خاطر عـــدم صدور ویزا توســـط 
امریکا را با نتیجه ای درخشـــان به 

فراموشـــی بســـپارد.

تقابل با حریف هندی در 
رده بندی چطور بود؟

کلاً در رشـــته کامپونـــد رقابت هـــا 
میلیمتری اســـت و هرچه مســـابقه 
جلوتـــر مـــی رود، بازی حســـاس تر 
بـــا  آســـیا  کاپ  ســـطح  می شـــود. 
توجه به اهدای ســـهمیه مسابقات 
جهانی نســـبت به دوره هـــای قبل 
بالاتـــر بـــود. آســـیا بویـــژه تیم های 
همیشـــه  جنوبـــی  کـــره  و  هنـــد 
جـــزو قدرت هـــای برتر این رشـــته 
بوده انـــد کـــه ســـکوهای جهانی را 
به خـــود اختصـــاص می دهند. تیم 
هند در همین مسابقات هم رکورد 
دنیا را زد، بنابراین سطح مسابقات 

بـــالا بود. خیلی 
با توجه به اینکه مدتی از 

میادین دور بودی، این برنز 
برایت رضایتبخش بود؟

 فکـــر نمی کنم هیچ ورزشـــکاری به 
برنـــز قانع باشـــد اما من بعـــد ازدو 
ســـال مجدداً به میادین برگشـــتم 
و به نســـبت زمانی که دور بوده ام، 
رکـــورد خوبی ثبت کـــرده و حداقل 

انتظار خودم را بـــرآورده کردم.
چه چیزی باعث شد در این 
مدت از تیم ملی دور باشی؟

 بعد بازگشـــت از بازی های آسیایی 
هانگژو ســـرمربی سابق کره ای تیم 
ملـــی بـــرای اعزام هـــای بعـــدی در 
عین ناباوری من را کنار گذاشـــت. 
همیـــن هـــم باعـــث افـــت حـــال 
روحی ام شـــد. از طرفـــی باتوجه به 
اینکه کامپوند المپیکی نیســـت، در 
یک ســـال اخیر بیشـــتراعزام ها به 
ریکرو که المپیکی بـــود اختصاص 
از  مدتـــی  کامپونـــد  و  شـــد  داده 
اعـــزام به مســـابقات محـــروم بود. 
بـــه  باتوجـــه  ایرانـــی  ورزشـــکاران 
شـــرایط ســـخت اقتصادی، حقوق 
و مزایای درســـت و حسابی ندارند 
و همه دلـــی پای تیم ایســـتاده اند، 
حـــالا در چنیـــن شـــرایطی عـــدم 
می توانـــد  مســـابقات  بـــه  اعـــزام 
آســـیب جدی به روحیه و عملکرد 
ورزشـــکار بزند. بنابراین اینکه بعد 
ازمدت ها دوری کمانـــداران نتایج 
نشـــان دهنده  خوبـــی گرفته انـــد 
پتانســـیل بالای این رشـــته اســـت.

المپیکی نبودن کامپوند 
چقدر باعث دیده نشدن 
تلاش های شما می شود؟

ما فقـــط به حمایـــت نیـــاز داریم، 
البتـــه کـــه ایـــن موضـــوع فقـــط به 
فدراســـیون برنمی گـــردد. بیشـــتر 
بودجه وزارت ورزش به ورزش های 
المپیکـــی اختصاص پیـــدا می کند 
کـــه متأســـفانه ایـــن ضعـــف بزرگ 

ورزش ما اســـت.
چه شد که مجدداً به تیم ملی 

برگشتی؟
یکـــی از بزرگترین دلایل برگشـــتم 
این بود کـــه با رفتن مربـــی کره ای 
دوباره اســـماعیل عبادی که مربی 
باتجربه و دلســـوزی است، هدایت 
تیـــم ملـــی را برعهده گرفـــت. این 
موضوع باعث شـــد دوبـــاره اعتماد 
به نفس خودم را به دســـت بیاورم 
و برگردم. خوشـــبختانه توانســـتم 
خـــودم را ثابـــت کنـــم و بعـــد از دو 
ســـال دوری در اولین مسابقه روی 

ســـکو رفتم.
گرفتن سهمیه بازی های 
جهانی چه حس و حالی 

داشت؟ 
بازی هـــای جهانی برای رشـــته های 
غیرالمپیکی مثل ما حکم المپیک 
دارد. البتـــه کـــه ایـــن رقابت هـــا به 
مراتـــب ســـخت تر اســـت چـــرا که 
تعداد ســـهمیه های کم تری نسبت 
بـــه المپیـــک داده می شـــود و ورود 
بـــه آن دشـــوار اســـت. آرزوی هـــر 
ورزشـــکار غیرالمپیکـــی حضـــور در 
ایـــن مســـابقات اســـت. دوره قبل 
هـــم ایـــن ســـهمیه را گرفتـــم امـــا 
متأســـفانه امریکا میزبان رقابت ها 
ویزا نداد و حســـرت بزرگـــی به دل 

 از همان 
چهارسال 

پیش که 
امریکا ویزا 

نداد تمرین 
کردم تا این 

دوره سهمیه 
بگیرم و در 

این مسابقات 
شرکت کنم

سؤال و جواب

فائزه زمانی
خبر  نگار

مـــن ماند.
در بازی های جهانی هم تو را 

روی سکو خواهیم دید؟
 از همـــان چهارســـال پیـــش کـــه 
امریـــکا ویزا نـــداد تمرین کـــردم تا 
این دوره ســـهمیه بگیـــرم و در این 
مســـابقات شـــرکت کنـــم. تمرکزم 
بیشـــتر روی این اســـت کـــه بتوانم 
عملکرد خودم را داشـــته باشم که 
اگر این اتفـــاق بیفتد قطعـــاً نتیجه 

درخشـــانی رقم خواهـــد خورد.

وضعیت تیروکمان مثل قدیم 
است یا حمایت ها از این 
رشته بیشتر شده است؟ 

همه چیز همان گونه اســـت، فقط 
ما دیگر خســـته شـــده ایم که راجع 
به مشـــکلات حرف بزنیم. رشته ما 
تجهیزاتی اســـت. قبلاً اگر مشکلی 
برای مان در حین مســـابقات ایجاد 
می شـــد، زمان نگه داشـــته شـــده 
داشـــتند  فرصـــت  کمانـــداران  و 
تجهیزاتشـــان را عـــوض کننـــد اما 

الان قانون مســـابقات عوض شده 
و کوچکتریـــن مشـــکل مســـاوی با 
خداحافظی از مســـابقات اســـت. 
چندســـال پیش به خاطر تجهیزات 
نامطلـــوب یـــک مدال جهانـــی را از 
دســـت دادیم. حرف من این است 
که ملی پوشـــان ما با این تجهیزات 
به مســـابقات رفتـــه و نتایج خوبی 
می گیرند، پس اگر حمایت شـــوند 
قطعاً ســـکوهای جهانی را به چنگ 

. ورند می آ
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لستر شش 
بازی خانگی 

آخرش را 
باخته بدون 

اینکه گلی بزند 
و این در لیگ 
برتر یک رکورد 

است

سوژه

ســـر الکس فرگوســـن یک بـــار گفته 
بـــود »موفقیـــت ما همیشـــه بـــه فرم 
خانگی مـــان بســـتگی دارد«. امـــا آیـــا 
واقعاً اینطور اســـت؟ تـــا اینجای فصل 
2025-2024 لیـــگ برتـــر تنهـــا 38/7 
درصـــد بازی هـــا را میزبان برده اســـت 
کـــه از نظر رکـــورد، یکی مانـــده به آخر 
محسوب می شـــود. بعد از هفته ای که 
هفت میهمـــان به پیروزی رســـیدند، 
واقعا ً برای امتیـــاز میزبانی چه اتفاقی 

افتاده اســـت؟
 

آمار چه می گوید
تنهـــا یـــک بـــار در دوران لیـــگ برتـــر 
بـــرای  کمتـــری  موفقیـــت  درصـــد 
میزبان هـــا ثبـــت شـــده و آن در فصل 
متأثـــر از پاندمـــی کرونـــا، 2020-2021 
بـــود. بیشـــتر بازی ها بدون تماشـــاگر 
برگـــزار شـــد و 37/9 بازی ها را میزبان 
بـــرد و موفقیـــت میهمان ها بـــه 40/3 
درصـــد افزایـــش یافـــت. دوبـــاره این 
فصـــل آمـــار کاهـــش یافتـــه در حالی 
کـــه چنین رونـــدی غیرمنتظـــره بود. 
فصـــل  در  هـــواداران  بازگشـــت   بـــا 
2022-2021 پیروزی میزبان ها به 42/9 
درصد و در فصل بعـــد به 48/4 درصد 
رســـید که هفتمین در تاریخ لیگ برتر 
بـــود. از شـــروع لیـــگ برتـــر در فصل 
1993-1992 درصـــد کلـــی پیروزی های 
خانگی 45/7 درصد بوده یعنی 5795 

پیروزی از 12667 بازی.
 

گل های سریع
آیا ســـبک بازی تفاوتی ایجاد می کند؟ 

بحث هـــای زیـــادی صـــورت گرفتـــه 
دربـــاره اینکه در این فصـــل تیم هایی 
که خیلی ســـریع هجومی می شـــوند، 
افزایـــش یافته انـــد بـــه جـــای ارائـــه 
فوتبـــال مالکانه ای که پـــپ گواردیولا 
در منچسترســـیتی بـــه اوج رســـاند. 
گواردیـــولا اخیراً گفت: »فوتبال مدرن 
مبتنی بر موقعیت نیســـت، باید سوار 

ریتم شـــوی.« 
تیم هایـــی مثـــل بورنمـــوث موفقیت 
فوق العاده ای در این ســـبک جسورانه 
دارند امـــا آیا ایـــن ربطی بـــه تیم های 
میهمـــان دارد کـــه زیر فشـــار کمتری 
برای ســـلطه بـــر بازی و حرکـــت رو به 
جلو هســـتند و در عـــوض، می توانند 
ضدحملـــه ســـریع بزنند. بر اســـاس 
آمـــار، هرگـــز درصد »گل های ســـریع« 
بیشتر از این نبوده و 10/2 درصد گل ها 
به این شکل زده شـــده اند، فصل دوم 
از این جهت 2023-2022 بود که 7/7 
درصـــد گل ها ســـریع بـــود. همچنین 
میانگیـــن 1/52 گل توســـط تیم هـــای 
 میهمان در تاریخ لیـــگ برتر بی نظیر 

است.
 

کسی در امان نیست
ر  د  ، ســـن گو فر یتد  نا یو منچســـتر
بازه هـــای زمانی طولانـــی در دهه های 
1990 و 2000 اولدترافـــورد را بـــه قلعه ای 
تســـخیرناپذیر تبدیـــل کـــرده بـــود. 
آندونـــی ایرائولا، مربـــی بورنموث بعد 
از پیـــروزی 3 بر صفر دســـامبر در این 
ورزشـــگاه گفت: »خیلی پیش نمی آید 
که کســـی در چنیـــن اســـتادیومی به 
ایـــن نتیجه برســـد.« اما دیگـــر اینطور 
نیســـت، شـــیاطین ســـرخ هفت تا از 
13 بـــازی خانگی شـــان در ایـــن فصل 
را باخته انـــد و اولدترافـــورد دیگـــر آن 
جایی نیســـت که تیم هـــای میهمان 
بـــا تـــرس بـــازی می کردند. چلســـی 
کـــه در ســـال های 2008-2004 در 86 

بی اغـــراق نیســـت اگـــر کلودیو رانیـــری را یکـــی از موفق ترین 
سرمربیان این فصل پنج لیگ معتبر اروپایی بدانیم. سرمربی 
بازنشســـته و کهنه کار ایتالیایی که در 73سالگی برای هدایت 
باشـــگاه مورد علاقه خود یعنی رم به فوتبال بازگشت، یک تیم 
شکست خورده، بدون سازماندهی و حاضر در نیمه دوم جدول 
سری آ را تحویل گرفت و حالا، یکی از آماده ترین تیم های فوتبال 
ایتالیا را ســـاخته است. با برتری چهار بر صفر مقابل مونزا، رم 
به دهمین بازی بدون شکســـت متوالی خود در سری آ رسید تا 
با کســـب 40امتیاز و حضور در رده نهـــم جدول، به دو امتیازی 
کسب ســـهمیه اروپایی از طریق لیگ کنفرانس اروپا و کسب 
رتبه ششم جدول برسد. البته که رؤیای اروپایی رم برای صعود 
به لیگ قهرمانان اروپا، همچنان از طریق درخشـــش در لیگ 
اروپا زنده است اما جالوروسی، برای صعود به مرحله یک چهارم 
نهایی کار دشواری مقابل میزبان فینال رقابت ها در این فصل 
یعنی اتلتیک بیلبائو خواهد داشت. با این حال، هواداران رم که 
در دو فصل اخیر روزهای سختی را پشت سر گذاشته اند، بیش از 
هر زمان دیگری قدردان معجزه رانیری برای بازگرداندن شکوه و 

اقتدار به ورزشگاه المپیکو هستند. سرمربی ای که در سال 2016 
یکی از بزرگ ترین شگفتی های تاریخ ورزش را با قهرمان کردن 
لسترسیتی در لیگ برتر انگلیس رقم زد، در سال2025 بیش از 
هر سرمربی دیگری در سری آ امتیاز گرفته و برای اولین بار پس 
از 10ماه، رم را به سه پیروزی متوالی در لیگ رسانده است. پائولو 
دیبالا و الدور شومورودوف ازبک زیر نظر رانیری به بهترین فرم 
خود در پایتخت ایتالیا رســـیده اند و حالا همه تیم های ایتالیا 
برخلاف ابتدای فصل، از تقابل با گرگ ها می ترســـند. البته که 
ماه عسل رانیری و باشگاه محبوبش پس از بازگشت به المپیکو، 
در پایان فصل و با پایان قرارداد او به عنوان سرمربی با رم به پایان 
خواهد رسید و سرمربی محبوب سکوهای المپیکو، پس از پایان 
دوران مربیگری خود، به عنوان یکی از مدیران ارشد در باشگاه 
رم فعالیت خواهد کرد. گفته می شود، کارلو آنچلوتی در صورت 
جدایی از رئال مادرید، گزینه رؤیایی رم برای هدایت این باشگاه 
در فصل آینده خواهد بود و بجز این سرمربی پرافتخار، جیان 
پیرو گاسپرینی سرمربی آتالانتا نیز برای یک پروژه بلندمدت و 
بزرگ با رم توسط مدیران این باشگاه در نظر گرفته شده است.

فصـــل پرحاشـــیه و جنجالـــی لیـــگ ترکیه که 
بـــا حضـــور ژوزه مورینیـــو بیـــش از هـــر زمان 
دیگری توجـــه جهانی را به خـــود جلب کرده، 
روز دوشـــنبه بـــا دیـــدار حســـاس تیم هـــای 
بالانشـــین فنرباغچـــه و گالاتاســـرای پیگیـــری 
شـــد. ایـــن مســـابقه حســـاس در نهایـــت بـــا 
درخشـــش موســـلرا دروازه بـــان گالاتاســـرای و 
فرصت ســـوزی بازیکنـــان فنرباغچـــه در خانه 
گالا بـــا نتیجـــه تســـاوی بـــدون گل بـــه پایـــان 
رســـید تا اختلاف شـــش امتیازی گالاتاســـرای 
با شـــاگردان مورینیـــو در صدر جـــدول حفظ 
شـــود. در ماه های اخیر، باشگاه های مختلف 
ترکیه بارها به اشـــتباهات داوری به ضرر خود 
و به ســـود گالاتاســـرای در لیگ ترکیه اعتراض 
کـــرده بودنـــد و ژوزه مورینیـــو، ســـردمدار این 
جنبـــش بود؛ موضوعـــی که باعث شـــد دیدار 
روز دوشـــنبه، بـــا حساســـیت و تنش بـــالا و با 
قضاوت داوری خارجی یعنی اسلاوکو وینچیچ 
از اســـلوونی برگزار شـــود. در نیمـــه اول بازی، 
بازیکنان گالاتاســـرای و ویکتور اوســـیمن روی 
یک صحنـــه اعتقاد بـــه اعلام خطـــای پنالتی 
داشـــتند اما داوران بازی با بازیکنان و کادرفنی 
گالاتاســـرای موافـــق نبودند. موضوعـــی که با 
واکنـــش مورینیو در نشســـت خبـــری پس از 
بـــازی همراه شـــد: »بایـــد از داور بازی تشـــکر 
کنـــم. آنهـــا در دقیقـــه اول در محوطه جریمه 
تمـــارض کردند و نیمکت شـــان مثـــل میمون 
بـــالا و پایین می پریـــد. اگر یـــک داور ترک بود 
در دقیقه یک بـــه بازیکن مـــا کارت زرد می داد 
و پـــس از پنـــج دقیقه مجبـــور می شـــدم او را 
تعویـــض کنم. مـــن بعـــد از بازی بـــه رختکن 
داوران رفتم و از داور بـــه خاطر آمدن به اینجا 
و قضـــاوت ایـــن بـــازی مهم تشـــکر کـــردم. به 

داور چهـــارم ترک هـــم گفتم که اگر تو ســـوت 
مـــی زدی ایـــن بـــازی بـــه یـــک فاجعـــه تبدیل 
می شـــد. اگر داوران ترک به قضـــاوت این بازی 
نـــگاه کنند و تصمیـــم بگیرند پـــاک و صادقانه 
داوری کنند، فصل خوب تمام می شـــود، ولی 
اگر ســـیرکی کـــه از ابتدای ســـال دیدیم ادامه 

پیدا کنـــد، اوضـــاع متفاوت خواهـــد بود.«
پـــس از این صحبت هـــای جنجالی، باشـــگاه 
گالاتاســـرای در بیانیـــه ای رســـمی، مورینیـــو 
را بـــه نژادپرســـتی متهم کـــرده اســـت: »ژوزه 
مورینیو، ســـرمربی فنرباغچه از زمان شـــروع 
فعالیتـــش در فوتبـــال ترکیه دائمـــاً اظهارات 
توهین آمیـــزی علیـــه مـــردم ترکیـــه داشـــته 
اســـت. حرف های امروز او از حـــد بی اخلاقی 
گذشته و به ســـطحی کاملاً غیرانسانی رسیده 
اســـت. ما بـــه دنبـــال اقـــدام قضایـــی درباره 
اظهارات نژادپرســـتانه ژوزه مورینیو هستیم و 

شـــکایتی رســـمی به یوفا و فیفا هـــم خواهیم 
داشـــت. ما بـــه دقـــت مواضـــع فنرباغچه که 
همیشـــه پایبند بـــه ارزش های اخلاقـــی بوده 
را دربـــاره رفتـــار ســـرزنش آمیز سرمربی شـــان 
زیـــر نظـــر داریـــم.« ویکتور اوســـیمن ســـتاره 
نیجریـــه ای تیـــم گالاتاســـرای نیـــز ایـــن بیانیه 
باشـــگاه خـــود را با شـــعار »نه به نژادپرســـتی« 
در صفحـــه خـــود بازنشـــر کـــرد اما از ســـویی 
دیگر، هـــواداران مورینیـــو و فنرباغچه معتقد 
هســـتند که صحبت هـــای مورینیـــو و تعبیر او 
از رفتار نیمکت گالاتاســـرای اصـــلاً رنگ و بوی 
نژادپرســـتانه نداشـــته و گالاتاســـرای به دنبال 
ماهی گرفتن از آب گل آلود اســـت. گالاتاسرای 
صدرنشـــین کـــه بـــدون شکســـت اســـت بـــا 
تســـاوی در دربی اســـتانبول 64امتیازی شد و 
 فنرباغچه بـــا 58امتیاز همچنـــان در رده دوم 

است.

رؤیای اروپایی رم زنده شد

دود از کنده بلند می شود!
جنجال های دربی کسل کننده استانبول

آقای خاص به نژادپرستی متهم شد!

بارسلونا، فلیک را نگه می دارد
هانسی فلیک مدت زیادی در بارسلونا نبوده اما در همین 
زمان کوتاه خودش را برای همه در باشگاه عزیز کرده، از 
مقامات تصمیم گیرنده تا هواداران. او که جای اسطوره 
باشـــگاه، ژاوی هرنانـــدس را روی نیمکـــت تیم گرفت، 
بلوگرانا را به قهرمانی سوپرجام رسانده و در حال حاضر 
صدرنشـــین لیگ است ضمن اینکه به نیمه نهایی جام 
حذفی و یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا هم رسیده 

است.
فلیک بدون آنکه سبک بازی تیم را به طور کلی تغییر دهد 
و با پایبندی به سنت آوردن بازیکنان جوان از لاماسیا به 
این موفقیت دست یافته. حالا اسپورت کاتالونیا گزارش 
داده باشـــگاه می خواهد او را بعد از ســـال 2026 هم نگه 
دارد. در واقـــع، خوان لاپورتا بـــه دنبال تمدید قرارداد او 
تا 2028 اســـت. هیأت مدیره باشـــگاه به این باور رسیده 
مربی 60 ساله آلمانی که لاپورتا مدت ها به دنبال آوردنش 

بود، برای مدیریت یک پروژه بلندمدت ایده آل است.
اگرچـــه مربی احتمـــالاً درباره آینده بـــا احتیاط تصمیم 
بگیرد، اما کاتالان ها مشتاقند با پیشنهاد تمدید قرارداد 
اعتمادشـــان به او را ثابت کنند. اما یک مســـأله مهم در 
این میان انتخابات ریاست باشگاه در سال 2026 است. 
لاپورتـــا نمی خواهد برای بعـــد از انتخابات تعهدی برای 
باشگاه ایجاد کند بنابراین هر توافقی احتمالاً بندی دارد 
که بر اســـاس آن استمرار کار مربی منوط به نظر رئیس 
جدید خواهد بود. موضوع دیگر شـــرایط مالی باشـــگاه 

است که روی هر تصمیمی اثر می گذارد. 

احتمال فسخ قرارداد کونسیسائو
سرجیو کونسیسائو، مربی میلان بشدت تحت فشار است 
و برخی رسانه های ایتالیایی مدعی شده اند اگر نتواند در 
چند بازی پیش رو نتایج خوبی بگیرد، احتمال اخراجش 
وجود دارد. اما جزئیاتی از قرارداد او که در آغاز ســـال 2025 
منصوب شد، فاش شده که بر اساس آن، روسونری اجازه 
دارد اگر تیم نتواند به اهداف تعیین شده برسد، با این مربی 

قطع همکاری کند.
میلان هفته بدی را پشـــت ســـر گذاشـــت، ابتـــدا حذفی 
تلخ از لیگ قهرمانان به وســـیله تیم نه چندان قدرتمند 
فاینورد داشـــت و بعد در لیگ ایتالیـــا 2 بر یک برابر تورینو 
شکست خورد. میلان در حال حاضر در رده هفتم جدول 
سری A است، با هشت امتیاز اختلاف نسبت به رده چهارم 
که آخرین سهمیه لیگ قهرمانان را می گیرد و البته 16 امتیاز 

از اینتر صدرنشین عقب است.
کالچـــو مرکاتو گـــزارش داده در قـــرارداد او بندی گنجانده 
شده که در صورت ناتوانی تیم در صعود به لیگ قهرمانان 
فصل بعد می توانند در پایان همین فصل قرارداد او را فسخ 
کنند. قرارگرفتن در میان چهار تیم اول هدف اول مقامات 
باشگاه است، حتی مهم تر از کوپا ایتالیا که تنها جامی است 
که میلان می تواند در این فصل ببرد. حتی اگر قهرمان جام 
حذفی شوند اما به لیگ قهرمانان نرسند، به همکاری با این 
مربی خاتمه می دهند. او تا تابستان 2026 قرارداد دارد و این 
فصل یک میلیون یورو دستمزد می گیرد که این مقدار در 
صورت ماندنش در فصل بعد به دو میلیون یورو می رسد.

پدیده ترک جایی در برنامه های آنچلوتی ندارد
آینده گولر روی هوا

وقتـــی رئـــال مادرید در تلاش بـــرای جـــذب آردا گولر 
در ســـال 2023 از بارسلونا ســـبقت گرفت، این پدیده 
تـــرک را یکـــی از درخشـــان ترین اســـتعدادهای اروپا 
می دانســـتند، برای همین رئـــال مادرید بـــا پرداخت 
20 میلیـــون یـــورو بـــه اضافـــه 10 میلیون یـــورو افزونه 
برای ایـــن هافبک هجومی جـــوان موافقت کرد. گولر 
امـــا فصـــل اول ناامیدکننده ای داشـــت، نیمه اول آن 
پـــر از مصدومیت بـــود و کارلو آنچلوتـــی در نیمه دوم 
فرصت زیـــادی به او نداد اما باز هم خودش را نشـــان 
داد و در کمتـــر از 450 دقیقه شـــش گل در رقابت های 

زد. مختلف 
انتظـــار می رفـــت شـــرایط در ایـــن فصـــل بهتر شـــود 
امـــا اینطـــور نبود و حالا آنطـــور که آاس گـــزارش داده 
آینـــده اش روی هوا اســـت چـــون به نظر می رســـد در 
ماه هـــای اخیـــر از برنامه هـــای مربـــی ایتالیایی محو 
شـــده اســـت. این بازیکن که دیروز 20 ســـاله شد، در 
ایـــن فصل در 28 تا از 42 بـــازی رئال مادرید به میدان 
رفتـــه اما مجموع دقایـــق بازی اش فقـــط 967 دقیقه 

بوده با ســـه گل و پنـــج پاس گل.
گولـــر در شـــش تـــا از هفـــت بـــازی آخـــر رئـــال در 
رقابت هـــای مختلـــف بـــازی نکـــرده، فقـــط در بازی 
جام حذفـــی مقابل لگانـــس به میدان رفـــت که بعد 
از 76 دقیقـــه بدون اثرگـــذاری خاصی تعویض شـــد. 
احتمالـــش زیاد نبود که گولـــر بتواند در ترکیب اصلی 
تیمـــی قرار بگیـــرد که کیلیـــان امباپه، وینیســـیوس، 
رودریگو و جـــود بلینگام را دارد امـــا وضعیت او خیلی 
بدتر شده اســـت. او در هفت تا از هشت بازی مرحله 
لیـــگ در لیـــگ قهرمانـــان بازی کـــرد امـــا در دو بازی 
مقابـــل منچسترســـیتی حتی یـــک دقیقه بـــازی به او 
نرســـید. گولر در دو ماه آخر ســـال 2024 در بازی های 
لالیگا کمی بازی کرد اما در ســـال 2025 تنها 30 دقیقه 

در لیـــگ بازی کرده اســـت.
خـــودش راضـــی نیســـت امـــا ایـــن را درک می کند که 
بازیکنان جـــوان در تیم های بزرگ کار ســـختی دارند. 
احتمـــال جدایـــی در تابســـتان وجـــود دارد. هنـــوز 
خیلی زود اســـت کـــه دو طرف بـــه این احتمـــال فکر 
کنند اما وزن آن نســـبت به تابســـتان گذشـــته بیشتر 

شـــده است.
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رئال سوسیداد - رئال مادرید

رئـــال مادرید در بـــازی امشـــب در دور رفت 
مرحلـــه نیمه نهایی جام حذفی اســـپانیا در 
زمین رئال سوســـیداد به دنبال قدرت نمایی 
و کســـب نتیجـــه ای مطمئـــن بـــرای بـــازی 
برگشـــت اســـت. میزبان می خواهـــد برای 
چهارمیـــن بار قهرمان کوپا دل ری شـــود اما 
میهمان ســـابقه 20 قهرمانی دارد. سوسیداد 
آخریـــن بار در فصل 2020-2019 قهرمان جام 
حذفی شـــد کـــه فینال آن ســـال بـــه خاطر 
شـــیوع کرونا در ســـال 2021 برگزار شـــد و در 
بازی پایانـــی، با یک گل برابر رقیب باســـکی 
خود، اتلتیـــک بیلبائو به پیروزی رســـیدند. 
آن بـــازی هیـــچ تماشـــاگری نداشـــت و این 
یعنـــی از ســـال 1987 کـــه اتلتیکومادریـــد را 
در ضربـــات پنالتـــی شکســـت دادنـــد، برابر 
هواداران شان جشـــن قهرمانی نگرفته اند. 
آنهـــا دو بـــازی با فینـــال فاصله دارنـــد بعد از 

آنکه پنج تیم را از پیش رو برداشـــتند تا برای 
نخســـتین بار بعد از فوریـــه 2020 در این جام 

با رئـــال مادرید روبه رو شـــوند.
سوســـیداد، خووه اســـپانیول، کانکوئنسه، 
پونفرادینـــا و رایـــو وایکانو را شکســـت دادند 
قبـــل از آنکـــه در یک چهارم نهایـــی با 2 گل 
برابر اوساســـونا به پیروزی برســـند. آن بازی 
آغـــاز یـــک رونـــد عالـــی بـــرای تیم بـــود که 
توانســـتند پنج تا از شـــش بازی رسمی شان 
را ببرنـــد از جملـــه دیدار یکشـــنبه با لگانس 
کـــه 3 بـــر صفر بـــه پیـــروزی رســـیدند و تیم 
ایمانـــول آلگواســـیل تا رتبه هشـــتم جدول 

بـــالا رفت.
میزبـــان البتـــه می دانـــد امشـــب تیـــم دوم 
بـــازی اســـت امـــا فـــرم خـــوب خانگی اش 
باعث می شـــود برای پیروزی امیدوار باشـــد 
چـــون از 13 بازی آخرشـــان در آنوئتا به 11 برد 

رســـیده اند از جملـــه در پنـــج بـــازی خانگی 
اخیـــر. امـــا تیم کارلـــو آنچلوتی کـــه قهرمان 
جام بین قاره ای شـــده، امیدوار است فصل 
را بـــا چهـــار جام به پایـــان برســـاند چون در 
ســـه جبهه مبارزه سختی دارند. رئال مادرید 
بعد از کســـب دو امتیاز از ســـه بـــازی لیگ، 

دوبـــاره روی فـــرم آمـــده و این هفتـــه مقابل 
خیرونـــا بـــا دو گل برنـــده شـــده اســـت. در 
نتیجـــه پنجمیـــن پیـــروزی در شـــش بازی 
خانگـــی لیگ، رئـــال هم امتیاز بارســـلونای 
صدرنشـــین اســـت و یـــک امتیـــاز بالاتـــر از 
اتلتیکومادرید در حالی که 13 هفته بیشـــتر 

از لیـــگ باقی نمانده اســـت.

رئـــال حـــالا روی جـــام حذفی تمرکـــز دارد و 
می خواهـــد بعد از پیـــروزی بر اوساســـونا در 
فینال فصـــل 2023-2022 برای دومین بار در 
ســـه ســـال اخیر قهرمان این جام شود. آنها 
این فصل را بـــا پیروزی مقابل دپورتیوو مینرا 
و ســـلتاویگو شـــروع کردند و در یک چهارم 
نهایـــی برابر تیم دیگـــر مادریـــد، لگانس 3 

بـــر 2 پیروز شـــدند بـــه لطـــف گل دیرهنگام 
گونســـالو گارســـیا کـــه نخســـتین گلـــش را 
بـــرای تیـــم زد. رئـــال در ســـه بـــازی آخرش 
برابـــر سوســـیداد برنده شـــده از جمله برد 2 
بر صفـــر مهرماه مقابـــل این تیـــم در آنوئتا. 
دروازه بـــان رئـــال در بازی هـــای جام حذفی 

اســـت. لونین  آندری 

بازی در اســـتمفوردبریج نباخته، تنها 
نیمـــی از 12 بازی اش در ایـــن فصل را 
بـــرده. منچسترســـیتی کـــه در نوامبر 
بعد از 52 بازی بـــدون باخت خانگی 
در رقابت هـــای مختلـــف، 4 بـــر صفر 
بـــه تاتنهـــام باخـــت، ســـه شکســـت 
خانگـــی در ایـــن فصل داشـــته. هیچ 
تیمـــی در این فصـــل از باخت خانگی 
در امان نبوده و لیورپول صدرنشـــین 
با 9 پیروزی، 2 تســـاوی و یک شکست 
بهترین عملکرد را داشـــته. ســـه تیم 
آخـــر جدول نیـــز روی هـــم از 41 بازی 
خانگی شـــان تنها چهار برد به دست 

آورده اند.
 

اثرگذاری هواداران
دوران کرونـــا ثابـــت کـــرد هـــواداران 
می توانند اثر مثبتی داشـــته باشـــند، 
از  اثـــر منفـــی چطـــور؟ بعضـــی  امـــا 

تیم هـــای در وضعیت نامناســـب این 
فصل گاهی اوقات مشـــاهده کرده اند 
هـــواداران موضعـــی خصمانـــه علیـــه 
تیـــم گرفته انـــد. هواداران لســـتر بعد 
از باخـــت خانگـــی 4 بر صفـــر مقابل 
برنتفـــورد در بـــازی جمعـــه شـــب آواز 
می خواندند: »شـــما لیاقت پوشیدن 
این پیراهـــن را ندارید.« در هفته های 
اخیـــر، کینـــگ پـــاور محـــل اعتراض 
هواداران به مقامات باشـــگاه شـــده؛ 
لســـتر شـــش بـــازی خانگـــی آخرش 
را باختـــه بـــدون اینکـــه گلـــی بزند و 
ایـــن در لیگ برتـــر یک رکورد اســـت. 
رود فـــان نیســـتلروی مربـــی هلندی 
لســـتر می گوید هواداران حـــق دارند 
نظرشـــان را بیـــان کننـــد امـــا قبل از 
بـــازی برنتفـــورد تأکیـــد کـــرد حمایت 
هـــواداران اهمیـــت زیادی بـــرای تیم 

دارد.

تاتنهام هـــم همین وضعیـــت را دارد. 
طعنه آمیز اینکه بیشترین نشانه های 
نارضایتـــی بعد از پیـــروزی یک بر صفر 
28 بهمن برابر منچســـتریونایتد بروز 
کرد، هـــواداران بیـــش از ســـه ماه در 
خانـــه طعـــم بـــرد نچشـــیده بودند و 
در ایـــن مـــدت در شـــمال لنـــدن به 
تیم هـــای در معـــرض ســـقوط مثـــل 
ایپســـویچ تـــاون و لســـتر هـــم باخته 

. ند بود
 

دلایل دیگر
بعضی آن را به اســـتفاده از »هنرهای 
ســـیاه« مربـــوط می داننـــد امـــا ایـــن 
رویـــه رو به کاهش اســـت. تمهیدات 
لیـــگ  در  وقت کشـــی  بـــه  مربـــوط 
برتر از آغـــاز فصل قبل اجـــازه نداده 
تیم هـــای میهمـــان بـــه شـــکل منفی 
ســـرعت بازی را کم کننـــد تا به نتیجه 

دلخواه برســـند. میانگیـــن »توپ در 
جریـــان بازی« بیـــش از 57 دقیقه در 
این فصل بـــوده که دومیـــن فصل از 
زمان شـــروع ثبت آمار در 2006-2007 

 . ست ا
ایـــن را هـــم در نظـــر بگیریـــد کـــه با 
ویدیویـــی،  داور  کمـــک  مراقبـــت 
بازیکنـــان بایـــد بـــرای درمـــان موقتاً 
به بیـــرون زمین منتقل شـــوند و آنها 
کـــه تعویـــض می شـــوند، می توانند از 
هـــر جای زمیـــن بیرون برونـــد، برای 
همیـــن تاکتیک های منفـــی تیم های 
میهمان کاهش می یابد. شـــاید اینکه 
تیم هـــا موفقیت کمتـــری در خانه به 
دســـت می آورنـــد بیشـــتر بـــه خاطر 
شـــرایطی اســـت که تیم های میهمان 
دارنـــد و دلایـــل بهتـــر و انگیزه هـــای 
قوی تـــری که بـــرای موفقیـــت در آنها 

وجود دارد.

بازی رفت نیمه نهایی جام حذفی اسپانیا
زور سوسیداد به رئال نمی رسد



 خبر

 تراکتور - سپاهان 
بدون حضور بانوان برگزار می شود؟

بـــازی حســـاس و سرنوشت ســـاز تراکتور و ســـپاهان از 
هفته بیســـت و یکم لیگ برتر روز پنجشنبه هفته جاری 
در ورزشـــگاه یادگار امام)ره( تبریز برگزار خواهد شـــد. 
ایـــن بازی کـــه بشـــدت در تعییـــن قهرمـــان آخر فصل 
تأثیرگـــذار خواهـــد بـــود، به همیـــن دلیـــل پیش بینی 
می شـــود اســـتقبال بســـیار زیادی از این بازی از ســـوی 
هـــواداران صورت بگیرد. شـــنیده ها حاکی از آن اســـت 
کـــه در دیـــدار تراکتور - ســـپاهان قـــرار نیســـت بانوان 
هوادار در ورزشگاه حضور داشـــته باشند و این مسابقه 
بـــدون حضور بانـــوان برگزار خواهد شـــد. قرار اســـت 
ســـکوهای مختص به هواداران بانوی تراکتـــور، در این 
مســـابقه به هواداران ســـپاهان اختصاص یابد و ســـایر 

ســـکوها نیز در اختیـــار آقایان قـــرار خواهد گرفت.

 محکومیت ۳ باشگاه لیگ برتری 
در کمیته وضعیت

کمیته وضعیـــت بازیکنان فدراســـیون فوتبال آرای 
خـــود را درباره تیم هـــای لیگ برتری صـــادر کرد.

در پـــی شـــکایت علـــی شـــجاعی از باشـــگاه فـــولاد 
خوزستان، این باشـــگاه به پرداخت مبلغ 9 میلیارد 
و 468 میلیون و 900 هزار ریال بابت اصل خواســـته 
و مبلـــغ 365 میلیون و 552 هـــزار و 650 ریال بابت 

هزینه دادرســـی در حق خواهان محکوم شـــد.
در پرونده شـــکایت محمدجواد محمدی از باشگاه 
ذوب آهن اصفهان، این باشـــگاه بـــه پرداخت مبلغ 
20میلیـــارد و 790میلیـــون و 578 هـــزار و 69 ریـــال 
بابـــت اصل خواســـته و مبلـــغ 800 میلیـــون و 437 
هـــزار و 255 ریـــال بابـــت هزینـــه دادرســـی در حق 
خواهان محکوم شـــد. همچنیـــن کمیته وضعیت 
نســـبت به مازاد خواســـته خواهـــان قـــرار رد صادر 
کرد. با توجه به شـــکایت یونس شـــاکری از باشگاه 
هوادار، این باشـــگاه به پرداخـــت مبلغ 22 میلیارد و 
420 میلیون ریال بابت اصل خواســـته و مبلغ 863 
میلیـــون و 170 هزار ریـــال بابت هزینه دادرســـی در 

حق خواهان محکوم شـــد.
در پرونـــده شـــکایت مهدی خرمی از باشـــگاه مس 
رفســـنجان، کمیتـــه وضعیـــت نســـبت بـــه دعوی 

خواهـــان قـــرار رد صـــادر کرد.

محرومان هفته بیست و یکم لیگ برتر
ســـازمان لیگ فوتبـــال ایـــران، اســـامی محرومان 
هفتـــه بیســـت و یکـــم لیـــگ برتـــر را به شـــرح زیر 

اعـــام کرد:
سبحان پسندیده )استقال خوزستان(

فرشاد احمدزاده )پرسپولیس(
ســـیروس صادقیان و ویکتور گونســـالوز )چادرملو 

اردکان(
فرید امیری )خیبر خرم آباد(

مهران برزگر )مربی ملوان انزلی(
محمد چهرقانی )مدیر رسانه آلومینیوم اراک(

با ادعای دریافت نکردن مطالباتش از باشگاه
 بوژوویچ قراردادش را با 

استقلال خوزستان فسخ کرد
خوزستان  استقال  سرمربی  بوژوویچ  میودراگ 
به دلیل دریافت نکردن مطالباتش از این باشگاه 
قراردادش را به صورت یکطرفه فسخ کرد. ظاهراً او 
طی هفته های اخیر چندین بار در مورد مشکات 
مالی تیم هشدار و حتی مهلت داده بود تا مطالباتش 
را پرداخت کنند. اما وقتی این اتفاق نیفتاد، طی 
نامه ای رسمی به فدراسیون فوتبال، قرارداد خود 
را فسخ کرد. این در حالی است که آبی های اهوازی 
پنجشنبه 9 اسفند در چهارچوب هفته بیست ویکم 
لیگ برتر پذیرای ملوان بندرانزلی خواهند بود. البته 
مسئولان باشگاه مشغول رایزنی و متقاعد کردن او 

برای ماندن و حل مشکل مالی اش هستند.
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کری خوانی و خواب های شیرین در آستانه بازی حساس لیگ
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نگرانی کارترون در آستانه بازی با تراکتور

محبی تا ۳ هفته خانه نشین شد

ابراهیـــم تهامـــی ملی پـــوش ســـابق و 
پیشکســـوت خوزســـتانی کشـــورمان 
ل  تبـــا فو ز  ا ش  ی ا ر و د ره  بـــا ر د
می گویـــد: »مـــن را بـــه فوتبـــال راه 
نمی دهنـــد. چـــون اعتقـــادم ایـــن 
اســـت کـــه در فوتبـــال بایـــد از جوانـــان 
اســـتفاده کـــرد و اجـــازه دلالـــی هـــم 
نمی دهـــم. نمی توانـــم حـــق بچـــه 
فقیـــر را بـــه یـــک بچـــه پولـــدار بدهـــم، 
بهتریـــن فوتبالیســـت ها همیشـــه 
از قشـــر ضعیـــف و زمیـــن خاکـــی 
ــود  ــی وجـ ــک مافیایـ ــد، الان یـ بودنـ
دارد کـــه بچه هایـــی کـــه در شـــرایط 
مالـــی ضعیفـــی هســـتند و اســـتعداد 
زیـــادی دارنـــد، بـــه دلیـــل مشـــکات 
مالـــی نمی تواننـــد بـــه راحتـــی وارد 
فوتبـــال حرفـــه ای شـــوند. از طـــرف 
دیگـــر، کســـانی کـــه پـــول دارنـــد، 
می تواننـــد بـــه راحتـــی وارد تیم هـــا 
شـــوند، حتـــی اگـــر اســـتعداد کافـــی 
نداشـــته باشـــند. ایـــن رونـــد باعـــث 
می شـــود کـــه اســـتعدادهای واقعـــی 
ــده و  ــه مانـ ــار جامعـ ــه و کنـ در گوشـ
فرصـــت رشـــد پیـــدا نکننـــد. ایـــن 

موضـــوع بـــه وضـــوح در فوتبـــال ایـــران 
ـــد  ـــن رون ـــر ای ـــود و اگ ـــاهده می ش مش
ــود  ــران نابـ ــال ایـ ــد، فوتبـ ــه یابـ ادامـ

می شـــود.« 
او بانـــد مافیایـــی فوتبـــال را ایـــن طـــور 
توضیـــح می دهـــد: »شـــما فـــرض 
کنیـــد یـــک چرخـــه وجـــود دارد کـــه 
فقـــط همیـــن مربیـــان حاضـــر در 
فوتبـــال را روی آن می چرخاننـــد. 
زمانـــی کـــه مـــن مربیگـــری می کـــردم، 

مهـــدی تارتـــار در راه آهـــن شـــاگرد 
کار  لان  ا مـــن  چـــرا   ، بـــود مـــن 
نمی کنـــم؟ چـــون وارد فـــاز دلالـــی و 
ایـــن ماجراهـــا نشـــدم. بایـــد حداقـــل 
دو یـــا ســـه بازیکـــن امیـــد در هـــر تیـــم 
بـــه میـــدان برونـــد. ایـــن کار می توانـــد 
بـــه تیـــم ملـــی جوانـــان و تیـــم ملـــی 
ـــت  ـــد و در نهای ـــک کن ـــم کم ـــد ه امی
ـــری  ـــطح بالات ـــه س ـــران را ب ـــال ای فوتب

ــاند.« برسـ

محمدرضـــا ســـلیمانی مهاجـــم فـــولاد 
دربـــاره آخریـــن وضعیـــت تیمـــش 
می گویـــد: »بعـــد از دو باخـــت پیاپـــی 
در لیـــگ برتـــر و جـــام حذفـــی، نیـــاز 
بـــه ایـــن داشـــتیم تـــا هـــوادار را ببریـــم 
کـــه خوشـــبختانه ایـــن اتفـــاق رخ داد. 
ـــا ذوب آهـــن  ـــازی ب حـــالا هـــم آمـــاده ب
هســـتیم کـــه بـــازی ســـختی اســـت. 
آنهـــا در زمیـــن خودشـــان دنبـــال 
ـــی  ـــتند، ول ـــر هس ـــج اخی ـــران نتای جب
ــر  ــرد فکـ ــز بـ ــزی جـ ــه چیـ ــم بـ ــا هـ مـ
می خواهیـــم  چـــون  نمی کنیـــم، 
جایگاه مـــان را در بـــالای جـــدول 
ـــا ایـــن شـــرایط  ـــر کنیـــم.« او ب محکم ت
بـــه قهرمانـــی بـــا فـــولاد هـــم فکـــر 
ـــوب  ـــان خ ـــا بازیکن ـــم م ـــد: »تی می کن
ــولاد  ــی فـ ــی دارد و کادر فنـ و باکیفیتـ
در  را  زیـــادی  قهرمانی هـــای  هـــم 
ـــت.  ـــرده اس ـــه ک ـــران تجرب ـــال ای فوتب
ـــا ایـــن تیـــم می توانیـــم بـــه قهرمانـــی  ب
هـــم فکـــر کنیـــم، ولـــی در ایـــن زمینـــه 
نبایـــد فشـــار خاصـــی روی تیـــم وجـــود 
می داننـــد  همـــه  باشـــد.  داشـــته 
مدعیـــان قهرمانـــی چگونـــه هزینـــه 

ـــد  ـــولاد نبای ـــارات از ف ـــد و انتظ کرده ان
غیرمنطقـــی باشـــد. تـــا پایـــان لیـــگ 
هـــر بـــازی بـــرای مـــا حکـــم فینـــال را 
دارد و تـــاش می کنیـــم تـــا بهتریـــن 
نتایـــج را بگیریـــم.« او کـــه نســـبت بـــه 
ـــاره  ـــر گل زده درب ـــته کمت ـــال گذش س
 : می گویـــد طـــور  یـــن  ا لیلـــش  د
»فکـــر می کنـــم 9 بـــازی را بـــه دلیـــل 
مصدومیـــت از دســـت دادم و ایـــن 
موضـــوع تأثیرگـــذار بـــود. بـــه هـــر 

حـــال بعـــد از دوران مصدومیـــت 
ـــد  ـــول می کش ـــه ای ط ـــد هفت ـــم چن ه
تـــا بـــه شـــرایط ایـــده آل برســـیم. 
ــا در  ــم تـ ــم را می کنـ ــه تاشـ ــا همـ امـ
بازی هـــای بعـــدی بـــاز هـــم بـــرای 

ــم.« ــولاد گل بزنـ فـ
گفتنـــی اســـت فـــولاد روز جمعـــه 
ــود   ــد بـ ــی خواهـ ــان ذوب آهنـ میهمـ
را  بـــازی هفتـــه گذشـــته اش  کـــه 

واگـــذار کـــرده اســـت.

سلیمانی: فولاد هم می تواند قهرمان شودتهامی: نیستم، چون دلال نیستم

و  اینکـــه تیم هـــای تراکتـــور  از  غ  فـــار
ســـپاهان دوشـــادوش همدیگر در صدر 
جـــدول قـــرار دارنـــد و فعـــاً بـــه تیمی 
اجـــازه ندادنـــد که خـــودش را بـــه صدر 
جدول برســـاند، این دو تیم با داشـــتن 
مهره هـــای بســـیار خـــوب و ســـتاره در 
پســـت های مختلف از دروازه بان گرفته 
تـــا مهاجمان زهـــردار، بازی های بســـیار 
خـــوب و تماشاگرپســـندی را به نمایش 
می گذارنـــد کـــه می تـــوان ادعا کـــرد که 
بخش زیـــادی از زیبایـــی بازی های این 
دوره از رقابت هـــای لیـــگ برتـــر مربوط 
بـــه بـــازی ایـــن دو تیـــم در رویارویـــی با 

حریفان اســـت. 
البته این دو تیم هم فراز و نشیب هایی 
بازی هـــا  اکثـــر  در  امـــا  داشـــته اند، 

نشـــان دادنـــد بـــه راحتـــی می تواننـــد 
دروازه حریفـــان را بـــاز کننـــد و حتـــی 
در رویارویـــی بـــا ســـایر مدعیـــان نیز با 
قدرت کامل ظاهر شـــدند بـــه طوری که 
ســـپاهان دو بار تیم مدعی پرسپولیس 
را شکســـت داده و تراکتورهـــم با وجود 
برخی نوســـان ها فعاً صدرنشـــین لیگ 

برتر اســـت.
در چنیـــن شـــرایطی بـــه طـــور حتم هر 
فوتبال دوســـتی انتظـــار بـــازی تراکتـــور 
و ســـپاهان را می کشـــد کـــه در برهوت 
کیفیـــت در لیـــگ برتـــر بتوانـــد یـــک 
بـــه  را   بـــازی تماشاگرپســـند و خـــوب 

نظاره بنشیند. 
اتفاقاً، تماشـــای ایـــن بـــازی در روزهای 
ســـرد ســـال می توانســـت گرمابخـــش 
ســـکوها باشد و حســـابی هواداران را به 
وجد آورد. بازی که قرار اســـت در هفته 
بیســـت و یکم لیگ برتر در تبریز برگزار 
شـــود؛ اما قبل از برگزاری این بازی و در 
حقیقت بعد از بازی های هفته بیســـتم 
اتفاقاتـــی رخ داد کـــه بـــه نظر می رســـد 
می توانـــد حســـابی تأثیـــر منفـــی روی 
کیفیـــت فنی این بازی داشـــته باشـــد. 

جمعـــه 3 اســـفند ســـپاهان در بـــازی 
حســـاس و مهـــم یعنی دربـــی اصفهان 
بـــه مصاف ذوب آهن رفـــت و در دیداری 
کامـــاً احساســـی توانســـت بـــا چهـــار 
گل همشـــهری خـــودش را با شکســـت 

ســـنگین مواجـــه بکند. 
تا اینجای کار همان چیزی اتفاق افتاده 
بود که در شـــروع این مطلب گفته شد، 
یعنی ســـپاهان باز هم قـــدرت و توانایی 

خود را بـــه رخ حریفان کشـــید و باز هم 
نویـــد بازی هـــای بهتـــر را در هفته هـــای 
آینده مـــی داد، اما بعد از بـــازی کارترون 
تقریبـــاً همـــه چیز را خـــراب کـــرد، این 
ســـرمربی با شـــادی بیش از حـــد از برد 
دربـــی اصفهـــان گفت: »قصـــد من این 
اســـت که با دو امتیاز بیشـــتر نسبت به 
تراکتور بـــرای آنها خواب راحت نگذارم. 
دوســـت داشـــتند برنـــده نشـــویم، امـــا 
بهتریـــن عملکـــرد را داشـــتیم و باید با 
فکـــر بهتر بودن برای پـــس گرفتن صدر 
جدول بـــه رختخـــواب برونـــد.« بعد از 
ایـــن صحبت هـــای کارتـــرون، تراکتـــور 
روز شـــنبه 4 اســـفند در قالب بازی های 
هفته بیســـتم به مصاف خیبر خرم آباد 
رفـــت و ایـــن تیم هـــم توانســـت با یک 
بـــازی خـــوب، بـــه ســـه امتیاز برســـد و 
بافاصلـــه بعـــد از ایـــن بازی هـــواداران 
تراکتور نســـبت به کری خوانی سرمربی 
ســـپاهان واکنـــش نشـــان دادنـــد و به 

نوعـــی پاســـخ کارتـــرون را دادند. 
اســـکوچیچ از این صحبت ها عبور کرد 
و واکنـــش چندانـــی نشـــان نـــداد، اما 
خـــداداد عزیـــزی حســـابی از خجالت 
کری خوانی سرمربی ســـپاهان درآمد تا 
پیـــش از دیدار دو تیم در هفته بیســـت 
و یکـــم لیگ برتر، شـــرایط کامـــاً تغییر 
کنـــد و به جـــای خـــراب شـــدن خواب 
ســـرمربیان و کادرفنی دو تیـــم، خوابی 
آشـــفته برای هـــواداران رقم بخـــورد، تا 
نـــه تنها یـــک بازی خـــوب از نظـــر فنی، 
تبدیـــل به یک بازی احساســـی و شـــاید 

جنجالی شـــود.

جـــدا از دربـــی تهـــران، مهم تریـــن 
بازی ایـــن هفتـــه در تبریـــز و میان 
تراکتور و ســـپاهان برگزار می شود. 
مســـابقه ای کـــه نتیجـــه اش هر چه 
باشـــد، برای یکی، دو تیم دیگر هم 
تأثیرگـــذار خواهـــد بود. ســـرمربی 

اصفهانی هـــا کـــه بســـیار امیـــدوار 
بـــه قهرمانی تیمـــش و پیـــروزی در 
ایـــن مســـابقه بـــزرگ بوده حـــالا با 
چالشی جدید و مصدومیت یکی از 
بازیکنان کلیدی اش در آستانه بازی 

با پرشـــورها روبه رو شـــده اســـت. 
محمدمهـــدی محبـــی کـــه بـــدون 
تأثیرگذارتریـــن  از  یکـــی  تردیـــد 
اینجـــای  تـــا  ســـپاهان  بازیکنـــان 
لیـــگ بـــوده حـــالا از ناحیـــه زانو با 

مصدومیـــت مواجه شـــده اســـت. 
ایـــن اتفـــاق ضربـــه ای جـــدی بـــه 
برنامه هـــای پاتریس کارتـــرون وارد 
کـــرده و قـــرار شـــده محبـــی از پای 
مصدوم خود آزمایش ام آرآی بگیرد 
تا مشـــخص شـــود که میزان دوری 
او از میادیـــن چقـــدر خواهـــد بـــود 
و چنـــد مســـابقه دیگر را از دســـت 

خواهـــد داد. 
بررســـی های اولیه نشـــان می دهد 

ناحیـــه  از  آســـیب دیدگی محبـــی 
زانـــو ممکن اســـت منجر بـــه دوری 
ســـه یا چهار هفتـــه ای او از میادین 
شـــود. بـــدون شـــک، حضـــور این 
بازیکـــن می توانســـت به ســـپاهان 
در دیـــدار مقابل تراکتـــور که یکی از 
مهم تریـــن بازی هـــای فصل اســـت 
کمـــک بزرگـــی کنـــد، امـــا اکنـــون 
کارتـــرون بایـــد بـــه دنبـــال راه  حلی 

برنامه لیگ برتربـــرای جایگزینی او باشـــد.

هفته بیست ویکم
پنجشنبه 9 اسفند

...............  چادرملو اردکان 15:00 مس رفسنجان 
تراکتور ...............................  سپاهان 15:00
.....................  ملوان 15:00 استقال خوزستان 
.........................  استقال 17:15  پرسپولیس

جمعه 10 اسفند
ذوب آهن ................................  فولاد 15:00

................. آلومینیوم اراک 16:00  خیبر خرم آباد
..........  شمس آذر قزوین 16:00 نساجی مازندران 
....................... گل گهرسیرجان 16:00 هوادار 

هفته بیست ودوم
پنجشنبه 16 اسفند

............. خیبر خرم آباد 18:45 گل گهرسیرجان
..................  استقال خوزستان 19:00  سپاهان 

جمعه 17 اسفند
.................  پرسپولیس 18:45  چادرملو اردکان
............  مس رفسنجان 19:00  شمس آذر قزوین 
.......................  نساجی مازندران19:00  ملوان 
 آلومینیوم اراک .....................  ذوب آهن19:00

نامشخص
.....................................  هوادار  استقال 
.........................................  تراکتور فولاد 

سوژه

سیف الله پور: پنالتی یامگا مقابل استقلال خوزستان هم گل نشدمدیرعامل آستارا: دهنوی نرفت، من رفتم
صـــادق پورحنیفـــه مدیرعامـــل باشـــگاه 
شـــهرداری بندرآســـتارا بعـــد از اتفاقـــات 
عجیبی که در بـــازی تیمش مقابل پالایش 
نفـــت بندرعبـــاس رخ داد از ســـمت خود 
اســـتعفا کرد. او می گوید: »پس از اتفاقات 
و حواشـــی به وجود آمده در دیـــدار مقابل 
تیـــم پالایش نفـــت بندرعباس، خواســـتار 
تشکیل جلســـه فوری با موضوعیت تعیین 
تکلیف رونـــد ادامه همکاری با ســـرمربی و 
کادر فنی باشـــگاه بـــه علت کســـب نتایج 
ضعیف و تصمیم گیری های غیرمســـئولانه 
و غیرحرفه ای اعضای این کادر شـــدم .« او 
دلیل استعفایش را این طور بیان می کند: 
»اتخاذ تصمیمات نادرســـت ســـرمربی تیم 

در اعتـــراض بـــه داوری مســـابقه در دیدار 
مقابـــل پالایش نفـــت بندرعبـــاس جهت 
بـــازی نکـــردن در نیمـــه دوم این مســـابقه 
باعـــث ایجـــاد شـــائبه های فـــراوان و بروز 
شـــایعات و تهمت هـــای ناروا بـــه بازیکنان 
خاطـــر  آزردگـــی  و  باشـــگاه  مجموعـــه  و 
هواداران این باشـــگاه شـــد لـــذا باتوجه به 
این موضوعات خواســـتار برکناری کادرفنی 
باشگاه شـــدم که با مخالفت مالک و سایر 
اعضای هیأت مدیره باشـــگاه مواجه گردید 
و بنده نیز پس از ۵ ســـال حضور به عنوان 
عضو هیـــأت مدیـــره و مدیرعامل باشـــگاه 
اســـتعفای خـــود را تقدیـــم مالکیـــت این 

باشـــگاه کردم.«

ایزد ســـیف الله پور قائـــم مقام نســـاجی، 
درباره رویارویی بـــا گل گهر در مرحله یک 
چهـــارم نهایـــی جـــام حذفـــی می گوید: 
اتفـــاق خـــوب ســـال های  »امیدواریـــم 
قبـــل دوبـــاره برای نســـاجی تکرار شـــود. 
گل گهـــر تیم خوب و باشـــخصیتی اســـت 
و مـــا در تـــاش هســـتیم در ایـــن دیـــدار 
مجوز صعـــود بـــه دور بعدی را به دســـت 
آوریـــم. در ســـال های قبل نســـاجی پس 
از رویارویی با ســـه تیم کرمانـــی به فینال 
رســـید و قهرمان شـــد و در ایـــن دوره هم 
ســـه حریـــف کرمانـــی را در جـــام حذفی 
پیش روی داشـــتیم و امیدواریم بار دیگر 
بتوانیـــم به فینال رســـیده و قهرمان جام 

حذفی شـــویم.« 
بعـــد از باخت ایـــن تیم مقابل اســـتقال 
هـــواداران نســـاجی مدعی بودنـــد که اگر 
یامـــگا در زمیـــن حضـــور داشـــت شـــاید 
سرنوشـــت پنالتی بـــه گونه دیگـــری رقم 
می خـــورد: »بـــه هـــر حـــال ایـــن اتفـــاق 
نیفتاد. یامگا در بازی استقال خوزستان 
پنالتـــی اش را گل نکـــرد و شـــاید او هـــم 
نمی توانســـت این پنالتـــی را به گل تبدیل 
کند. عیســـی تمام تاشـــش را کـــرد تا آن 
پنالتـــی گل شـــود و بعـــد از اینکـــه پنالتی 
از دســـت رفت، ناراحت تریـــن عضو تیم 
ما بود. بـــه هرحـــال این هـــم از اتفافات 

فوتبـــال بود.«



 از من 
نخواهید که 

درباره این 
بازی حرف 
بزنم چون 

از هر دو تیم 
دور هستم. 
با این حال 
برای همکار 

و هموطن 
عزیزم 

اسماعیل 
کارتال  آرزوی 

موفقیت 
می کنم

خبر

برای کارتال آرزوی موفقیت دارم
دنیزلی: ایمون زاید بمب انگیزه بود

مصطفـــی دنیزلی در تمام ســـال هایی 
کـــه هدایـــت پرســـپولیس را برعهده 
داشـــت یـــک نتیجـــه تاریخـــی را برای 
هواداران این تیم رقـــم زد؛  پیروزی در 
دربـــی74 و در شـــرایطی که ســـرخ ها 
تا دقیقـــه80 بـــا دو گل و یـــک بازیکن 
کمتـــر از اســـتقلال عقـــب بودنـــد را 
فراموش نشـــدنی ترین دربـــی دوران 
الان  امـــا  می دانـــد.  مربیگـــری اش 
هموطنـــش روی نیمکتی می نشـــیند 
که او خیلی خوب تجربـــه اش را دارد.
 فردا دربی تهران را پیش رو 

داریم. مسابقه ای که شما و 
تیم تان حدود 12سال پیش 

در آن خاطره سازی کردید.
دربـــی عجیبـــی بـــود کـــه هیچ وقت 
فراموشـــش نمی کنم. یادم هست که 
اســـتقلالی ها آن روز در صـــدر جدول 
بودند و در عـــوض ما 3-4 بازیکن مان 

را در اختیـــار نداشـــتیم. بـــازی خیلی 
خاصـــی بـــود کـــه بیشـــتر بـــه معجزه 

شـــباهت داشت.
 شما دربی های زیادی را 

در استانبول تجربه کردید، 
واقعاً بعد از اینکه 2 گل 
عقب افتادید و مرحوم 

اولادی هم اخراج شد تصور 
می کردید که برنده شوید؟

من شـــک نـــدارم کـــه در آن شـــرایط 
پرسپولیســـی ها هم بـــاور نمی کردند 
و شـــاید هم نگـــران دریافـــت گل های 
شـــما  امـــا  بودنـــد.  هـــم  بیشـــتری 
می توانیـــد از همـــکار و مترجـــم مـــن 
ســـؤال کنید کـــه همـــان موقـــع و در 
جریان بازی گفتـــم نتیجه برمی گردد. 
می دانم شـــاید باورش برای شـــما هم 
ســـخت باشـــد امـــا آن قـــدر مطمئن 
بـــودم کـــه انـــگار بـــازی را قبـــلاً دیده 

. م د بو
 بازیکنی را به زمین 

فرستادید و هت تریک کرد 
که انتقادهای زیادی نسبت 

به جذب او مطرح بود.
همان طـــور کـــه شـــما گفتیـــد و مـــن 
هم می شـــنیدم این حرف هـــا مطرح 

بـــود. امـــا بایـــد یـــک مهاجـــم اضافه 
می کردم تا فشـــار حملات مان بیشتر 
شـــود. از طرفی می دانســـتم که برای 
خروج از فشـــار انتقادها خیلی انگیزه 
دارد و چـــه زمانـــی بهتـــر از دربـــی که 
او بمـــب انگیـــزه بـــود. خـــدا را شـــکر 
که تـــلاش بچه هـــا جـــواب داد و یک 

نتیجـــه تاریخـــی در تمـــام ادوار دربی 
به دســـت آوردیم.

 هنوز هم آن بازی به اسم 
دربی ایمون زاید نام برده 

می شود.
 من طـــی ایـــن ســـال ها صحبت های 
زیـــادی درباره این بازی داشـــتم. حتی 

یک بـــار در تلویزیـــون ترکیـــه از مـــن 
ســـؤال شـــد که بهترین دربی ام کدام 
بازی بـــوده که مـــن هم گفتـــم دربی 
تهـــران و به قول شـــما دربـــی ایمون 

زاید.
 واقعاً قبل از بازی یا در 

جریان مسابقه استرس 

گفت و گو

جعفر برزگر
خبرنگار

گزارش

محمد قراگزلو
خبرنگار

آمار امیدوارکننده اسماعیل؛ 12 دربی، 8 برد
رگ خواب همشهری ها در دستان کارتال

که  وزهایی  ر اول/در  بهزاد  ایلیا 
پرسپولیس برابر هر تیمی آسیب پذیر 
به نظر می رسد، تقابل با استقلال 
برای  می تواند  تهران  شهرآورد  در 
باشد؛  سکه  یک  روی  دو  خ ها  سر
روی مثبت این سکه، پیروزی مقابل 
رقیب سنتی و همشهری درست در 
روز تقابل رودرروی دو تیم رقیب 
پرسپولیس در کورس قهرمانی است 
که باعث زنده شدن دوباره امیدهای 
این  قهرمانی می شود و روی دیگر 
سکه، ناکامی در دربی و از دست 
پرسپولیس  امیدهای  تمام  رفتن 
برای ادامه این فصل در رقابت های 

مختلف است.

اما شاید نکته امیدوارکننده برای 
عیل  سما ا به  تجر  ، لیس سپو پر
کارتال از حضور در دو دربی بزرگ 
و پرتنش فوتبال جهان و خاورمیانه 
مقابل  فنرباغچه  تقابل های  یعنی 
که  باشد  بشیکتاش  و  گالاتاسرای 
رقابت ها  این  در  کارتال  قضا،  از 
به جا  خود  ز  ا خوبی  بسیار  مار  آ
اولین  در  کارتال  است.  گذاشته 
وی  ر بی  مر ن  ا به عنو خود  ی  باز
نیمکت فنرباغچه و دستیار تودور 
وسلینوویچ، موفق به شکست سه 
بر دوی گالاتاسرای در هفته بیست 
سوپرلیگ   ۱۹۹6 -۹7 فصل  یکم  و 
ترکیه شد تا آغاز راه مربیگری او، با 

پیروزی مقابل رقیب دیرینه همراه 
باشد. در دوران سرمربیگری نیز آمار 
کارتال مقابل رقبای بزرگ، وضعیت 
خوبی دارد. با وجود شکست مقابل 
گالاتاسرای روی نیمکت دیگر تیم ها، 
استانبول  دربی  هفت  در  کارتال 
مقابل گالاتاسرای تنها متحمل دو 
شکست شده که تنها یکی از آنها، 

در جریان بازی بوده است.
او در اولین دربی خود روی نیمکت 
فنرباغچه به عنوان سرمربی، در 
به  موفق   ۲0۱4 ل  سا پرجام  سو
تنها  و  شد  گالاتاسرای  شکست 
شکست خود در جریان بازی را، 
در دور رفت فصل ۱5-۲0۱4مقابل 

این تیم متحمل شد. چهار دیدار 
اخیر این سرمربی در لیگ مقابل 
یک  و  برد  سه  با  نیز  گالاتاسرای 
تساوی برای فنرباغچه همراه بود و 
در فصل گذشته، تنها شکست او 
مقابل گالاتاسرای در سوپرجام رقم 
خورد؛ جایی که دو تیم گالاتاسرای 
با  شتند  ا د تصمیم  باغچه  فنر و 
آتاتورک  تیشرت  هایی که تصاویر 
زمین  به  بود  بسته  نقش  آن  بر 
بروند و هواداران دو باشگاه هم 
ورزشگاه  در  آتاتورک  از  بنرهایی 
مسئولین  توسط  که  کنند  نصب 
برگزاری مسابقه در عربستان این 
اجازه به آنها داده نشد و در نهایت 

مسابقه  گرفتند،  تصمیم  تیم  دو 
را لغو کنند. در نهایت فدراسیون 
فت  گر تصمیم   ، کیه تر ل  تبا فو
3 برصفر  مسابقه  این  نتیجه  که 
شود.  اعلام  گالاتاسرای  سود  به 
عملکرد کارتال مقابل گالاتاسرای 
طوری بوده که برخی از هواداران 
به  مجازی،  فضای  در  فنرباغچه 
دنبال این بودند تا برای بازی این 
هفته با گالاتاسرای، استثنائاً کارتال 
جای مورینیو روی نیمکت بنشیند 
و برای ادامه فصل جای خود را به 

آقای خاص بدهد!
آمار کارتال مقابل دیگر غول فوتبال 
نیز  ش  بشیکتا یعنی  ل  نبو ستا ا

قابل قبول و امیدوارکننده است. او 
روی نیمکت فنرباغچه، پنج بار در 
سوپرلیگ ترکیه مقابل بشیکتاش 
قرار گرفته که حاصل آن، چهار برد و 
یک تساوی مقابل کارتال بوده است 
و شکست های او مقابل بشیکتاش، 
روی نیمکت تیم های آنکاراگوچو، 
ریزه اسپور و قونیه اسپور رقم خورده 
می دهد  نشان  که  آماری  است. 
کارتال حداقل در کشور خود، مرد 
بازی های بزرگ بوده و باید دید که 
از  ج  خار در  او  بزرگ  دربی  اولین 
ترکیه و به میزبانی ورزشگاه آزادی، 
را برای پرسپولیس  چه سرنوشتی 

بحران زده این روزها رقم می زند.

طی دو ســـه هفته اخیـــر اخبار متعددی 
دربـــاره پرونده هـــای حقوقـــی مفتـــوح 
پرســـپولیس در رســـانه ها بازتـــاب داده 
شـــده که آخرینـــش تأکیـــد روی توقیف 
جام هـــای قهرمانـــی به خاطر شـــکایت 
یـــک شـــرکت تبلیغاتـــی و حکمـــی کـــه 
این شـــرکت علیه باشـــگاه پرسپولیس 

گرفتـــه، بوده اســـت.
ماجـــرا از ایـــن قـــرار اســـت کـــه ایـــن 
شـــرکت 7ســـال قبل 4میلیـــارد تومان 
بـــه پرســـپولیس کمک قرض الحســـنه 
کـــرده و حالا با احتســـاب تأخیر و تأدیه 
علیـــه این باشـــگاه حکـــم 45میلیاردی 
گرفتـــه اســـت. بـــا ایـــن وجـــود در دوره 

مدیریـــت درویـــش اصـــل  طلـــب ایـــن 
شـــرکت پرداخت شـــده و حالا ماجرای 
مربـــوط به باقیمانده حکم حاشیه ســـاز 
شـــده اســـت تا جایی که گفته می شود 
این شـــرکت علیه باشـــگاه حکم توقیف 
اموال گرفته و حتـــی جام های قهرمانی 
باشـــگاه هم جزو اموال توقیفی اســـت. 
بـــا این حـــال نکته اینجاســـت کـــه این 
پرونـــده همچنـــان مفتـــوح اســـت چرا 
که بخش حقوقی باشـــگاه پرســـپولیس 
بشـــدت روی ایـــن پرونـــده کار می کنـــد 
و معـــاون حقوقـــی باشـــگاه تأکیـــد دارد 
ایـــن شـــرکت بدهی هـــای زیـــادی بـــه 
پرســـپولیس دارد و باشـــگاه بـــه خاطـــر 
قراردادهـــای ســـال های ۹6 و ۹7 چیزی 
حدود ۲7میلیارد تومان از این شـــرکت  

دارد. طلب 
در عین حال عجیب اســـت که با وجود 
کش وقـــوس در ایـــن پرونـــده و ادامـــه 
ماجرای حقوقی آن، ابعـــاد این حکم به 
طرز مشـــکوکی علیه پرسپولیس پررنگ 

جلـــوه داده شـــده کـــه بـــرای مدیـــران 
باشـــگاه روشـــن اما بـــرای هـــواداران و 

رســـانه ها ناپیداست.
یکـــی از مدیـــران باشـــگاه پرســـپولیس 
می گویـــد: »اینکـــه پرونده هـــای قدیمی 
مربوط به چند ســـال قبـــل را دوباره در 
این مقطـــع رو می کننـــد خیلی عجیب 
اســـت. به نظر می رســـد افرادی که این 
مســـائل را بولد می کننـــد دنبال هدف 
خاصی هســـتند و سلســـله اخبـــاری که 
منتشـــر می شـــود کامـــلاً هدفگـــذاری 

شـــده است.«
ابتـــدا به نظر می رســـد موضـــع تضعیف 
شـــده رضا درویش در بین هـــواداران به 
خاطـــر از دســـت دادن دو جـــام داخلی 
و حـــذف در لیـــگ نخبگان آســـیا باعث 
تـــا دوبـــاره ماجـــرای برکنـــاری  شـــده 
و  رســـانه ها  در  خ ها  ســـر مدیرعامـــل 
فضـــای مجـــازی کلید بخـــورد امـــا گفته 
می شـــود ابعـــاد ایـــن ماجرا گســـترده تر 
است و ریشـــه در مســـائل دیگری دارد.

مدیـــر دیگـــری از باشـــگاه پرســـپولیس 
می گویـــد: »آقـــای درویـــش کاندیـــدای 
حضـــور در هیـــأت رئیســـه فدراســـیون 
فوتبال شـــده اســـت و تمام ایـــن اخبار 
در جهت تخریب وی صـــورت می گیرد. 
باور کنیـــد بعـــد از انتخابات تمـــام این 

اخبار تمـــام خواهد شـــد.«
نکتـــه جالـــب اینجاســـت کـــه ماجرای 
توقیـــف امـــوال مربـــوط بـــه ســـه هفته 
قبل اســـت و اینکـــه الان ایـــن اخبار در 
رســـانه ها بازتاب داده می شـــود مسائلی 
را بـــرای مدیـــران باشـــگاه پرســـپولیس 
روشـــن کرده و آنها یقیـــن دارند از درون 
باشـــگاه ایـــن خبـــر درز کـــرده اســـت تا 
جایـــی کـــه گفتـــه می شـــود درویش در 
حال تغییراتی اســـت و برخی کارمندان 
باشـــگاه را هـــم کنـــار گذاشـــته و افـــراد 
جدیـــدی را به جای آنها گمارده اســـت.
یکی دیگر از مدیران باشگاه پرسپولیس 
بـــا تأییـــد نـــکات فـــوق می گویـــد: »این 
و می دانیـــم  اســـت  مســـائل طبیعـــی 

چـــه افـــرادی دنبـــال تخریـــب درویش 
هســـتند یا به خاطر چه مواردی باشـــگاه 
را تحت فشـــار می گذارند. بـــا وجود این 
هـــواداران پرســـپولیس بایـــد هوشـــیار 
باشـــند و بدانند چـــرا اخبـــار مربوط به 
پرســـپولیس این طور بولد می شـــود در 
حالی کـــه همین شـــرکتی کـــه علیه ما 
حکـــم دارد علیـــه باشـــگاه تراکتـــور هم 
حکم 700میلیـــارد تومانی گرفته اســـت 
اما چون در ماجـــرای انتخابات گروهی 
دنبـــال تخریب وجهه درویش هســـتند 
اخبـــار مربـــوط به پرونده شـــش ســـال 
قبل که ربطی به وی ندارد بدین شـــکل 

در رســـانه ها بازتـــاب داده می شـــود.«
علیـــه  کـــه  کتی  شـــر ســـت  ا گفتنـــی 
ظاهـــراً  گرفتـــه  حکـــم  لیس  پرســـپو
پرونده های ســـنگینی هم علیه باشـــگاه 
اســـتقلال و فدراســـیون فوتبـــال دارد و 
با یـــک تیم حقوقـــی دنبال رســـیدن به 
ارقام عجیـــب و غریبـــی از پرونده های 

7-6 ســـال پیـــش اســـت.

طلبکار پرسپولیس علیه تراکتور حکم 700میلیاردی گرفته
حمله به درویش با یک هدف خاص

 اطلاعیه باشگاه پرسپولیس قبل از دربی
 هرگونه نگاه قومیتی و رقابت 

غیراخلاقی و توهین آمیز محکوم است
باشـــگاه پرســـپولیس در آســـتانه دربی اطلاعیه ای 
دربـــاره این بـــازی منتشـــر کـــرد. در ایـــن اطلاعیه 
ضمـــن تأکید بـــر ارزشـــمندی توفیقات ورزشـــی در 
ســـایه علـــم و دانـــش و رعایـــت ادب و اخلاق روی 
رقابـــت زیـــر ســـایه احتـــرام متقابـــل و بـــر مبنای 

عقلانیـــت و آگاهـــی هم پرداخته شـــده اســـت.
در بخشـــی از ایـــن اطلاعیه نیز با اشـــاره بـــه اینکه 
باشـــگاه پرســـپولیس و هـــواداران پرشـــمار آن 
نمی خواهنـــد تابـــع دیگـــران باشـــند بلکـــه بایـــد 
به عنوان مجموعه ای پیشـــرو براســـاس فلســـفه و 
کدهای اخلاقـــی خود، در این مســـیر گام برداریم، 
آمـــده: »در فضـــای کنونـــی فوتبال ایـــران، کوچک 
شـــمردن توفیقات رقبـــا، کری خوانی های ورزشـــی 
براســـاس داده ها و اطلاعات دروغین و غیرواقعی، 
تهمت زنـــی، دخیـــل کـــردن نگاه هـــای قومیتی در 
مباحـــث هـــواداری و نفرت پراکنی میـــان هواداران 
تیم هـــای مختلـــف ورزشـــی در سراســـر کشـــور و 
از همـــه تأســـف بارتر بی توجهـــی بـــه منافـــع ملی 
و عـــدم حمایـــت و حتـــی تـــلاش بـــرای تضعیـــف 
نماینـــدگان کشـــور در رقابت هـــای بین المللـــی و 
برون مـــرزی، بی اخلاقی هایـــی هســـتند کـــه گاه 
شـــاهد رواج آنها هستیم. باشـــگاه پرسپولیس در 
راستای مســـئولیت های فرهنگی خود و با توجه به 
اینکه ســـالیان متمادی علاقه مندان و عاشقانی از 
سراسر کشـــور و اقوام مختلف ایرانی را حامی خود 
داشـــته و همچنین ورزشـــکاران و جوانـــان برومند 
از قومیت هـــای مختلـــف بـــا پیراهن این باشـــگاه 
افتخـــار آفریـــده و حتـــی تبدیـــل به اســـطوره های 
ملـــی شـــده اند، هرگونـــه نـــگاه قومیتـــی و رقابت 
غیراخلاقی و توهین آمیز با رقبا را بشـــدت محکوم 
کرده و رقابت ورزشـــی را در ســـایه توجه به دانش و 
آگاهـــی و آموزه های اخلاقی و احتـــرام به رقبا دنبال 

خواهـــد نمود.«

عالیشاه برگشت، تمرین ویژه اورونوف

بعـــد از یک روز اســـتراحت، تمرینات پرســـپولیس 
دیـــروز از ســـر گرفته شـــد. بازیکنـــان صبحانه کنار 
یکدیگر بودند و شـــاید یکی از اتفاقات مهم تمرین 
در کنـــار شـــور و نشـــاط بازیکنـــان، اضافه شـــدن 
کاپیتـــان تیـــم بـــه تمرینـــات گروهی بود کـــه طبق 
زمان بنـــدی اعلامـــی از ســـوی کادر پزشـــکی اتفاق 
افتـــاد. حالا بعد از میلاد ســـرلک و وحیـــد امیری، 
امید عالیشـــاه نیـــز به تمرینـــات گروهی بازگشـــته 
اســـت. البته تصمیم گیری دربـــاره آمادگی بازیکنان 
برای بازگشـــت بـــه میادیـــن پـــس از دوران نقاهت 
طبعاً توسط ســـرمربی و در مشـــورت با همکاران از 
جمله مربی بدنســـاز انجام می شـــود. در این میان 
اوســـتون اورونوف هم تمرینات اختصاصی ویژه ای، 
زیر نظر مربی بدنســـاز داشت. در حال حاضر فقط 
ســـعید صادقی همچنـــان کار خود را زیـــر نظر کادر 

پزشـــکی دنبال می کند.
تمرین 70دقیقه ای دیروز به پاســـکاری های کوتاه و 
ترکیبی، حفظ توپ تحت فشـــار و مرور برنامه های 
تاکتیکـــی اختصـــاص داشـــت و اســـماعیل کارتال 
هـــم در بخـــش مـــرور برنامه های تاکتیکـــی، نکات 
مختلفی را به بازیکنان گوشـــزد کرد. پرســـپولیس، 
امروز آخریـــن تمرین خود پیش از دربـــی را انجام 
خواهد داد و ســـپس بازیکنان راهی اردو می شوند.

 

جوانان پرسپولیس به دنبال قهرمانی
تیـــم جوانان پرســـپولیس امـــروز در هفتـــه پایانی 
رقابت هـــای ایـــن رده ســـنی می توانـــد بـــا غلبـــه بر 
حریـــف خود عنـــوان قهرمانـــی را به دســـت بیاورد. 
شـــاگردان بهادر عبـــدی در تیـــم جوانان امـــروز از 
ســـاعت ۱4:30 در ورزشـــگاه شـــهید باکری میهمان 
تیم توانا هســـتند و در صورت پیروزی قهرمانی خود 
را قطعـــی خواهند کـــرد. نزدیک ترین تعقیب کننده 
آنهـــا تیـــم پیـــکان اســـت کـــه دو امتیـــاز کمتـــر از 
پرســـپولیس دارد. در واقـــع جوانـــان پرســـپولیس 
در صورت کســـب تســـاوی هم بـــه قهرمانی خواهد 
رســـید مگر اینکـــه پیـــکان مقابل حریفـــش، پاس 

7گل یا بیشـــتر بزند.
 

کارتال مترجمش را کنار گذاشت
در روزهـــای اخیـــر حواشـــی زیادی درباره ســـیامک 
تقـــی زاده، مترجـــم مربـــی ترکیه ای پرســـپولیس، 
شـــکل گرفـــت و همین حاشـــیه ها باعث شـــد تا او 

کنار گذاشـــته شود.
از قـــرار معلـــوم مترجـــم کارتال در ســـال های اخیر 
فعالیت هـــای زیـــادی در صفحـــه شـــخصی خـــود 
در ایکـــس )توئیتـــر ســـابق( داشـــته و خـــود را یک 
اســـتقلالی تمام عیار معرفـــی کرده اســـت. همین 
موضـــوع و بازنشـــر توئیت هـــای او در روزهای اخیر 
حاشـــیه های زیـــادی را برای باشـــگاه پرســـپولیس 
ایجاد کرده و کار را به جایی رســـانده که حالا کارتال 
اعـــلام کرده نمی خواهـــد با او همـــکاری کند. البته 
باشـــگاه پرســـپولیس درباره این  موضـــوع و تصمیم 

کارتال هنوز واکنشـــی نداشـــته اســـت.
مترجـــم کارتال در تمریـــن دیروز پرســـپولیس حاضر 

نشـــد تا بحث کنار گذاشـــتن او قطعی شـــود.

 علیپور، گولسیانی و عالیشاه شانس گلزنی دارند
شاه محمدی: مطمئنم پرسپولیس بباز دربی نیست

جمشـــید شـــاه محمدی درباره دربی و بازی های 
بعـــدی پرســـپولیس نقطه نظرات خـــودش را به 

صورت صریـــح و کاملاً فنی اعلام داشـــت.
 

 کارتال با سروصدای زیاد به 
پرسپولیس آمد اما تاکنون موفق 

نشده.
مربـــی ترکیه ای یـــا هر کســـی دیگری بایـــد ابزار 
داشـــته باشـــد اما می بینیـــم ابـــزار لازم را ندارد. 
مثلاً پرسپولیس در پست وینگر بشدت در تنگنا 
اســـت و در بعضی از پســـت ها واقعاً مشـــکل دارد 
کـــه در ایـــن خصوص کارتـــال را نمی تـــوان خیلی 

دانست. مقصر 
  بعضی ها معتقدند روحیه 

استقلالی ها بهتر است.
اصـــلاً موافق نیســـتم چون از نظر من اســـتقلال 
برتری خاصـــی مقابل نســـاجی نداشـــت و فقط 
به خاطر شـــانس و تجربه بیشـــتر بازیکنانش سه 
امتیاز را گرفت ضمن اینکـــه در همان بازی بارها 
بازیکنان نســـاجی از سمت حردانی نفوذ و دروازه 
اســـتقلال را تهدید کردند، به همین دلیل وقتی 
بعضی از مســـائل را کنار هم قـــرار می دهم به این 
نتیجه می رســـیم که شـــرایط روحی و شانس برد 

نیست. بیشتر  حریف 
 یعنی روحیه پرسپولیس بهتر است؟

مـــن معتقـــدم پرســـپولیس بازنـــده نخواهد بود 
و اگـــر برنـــده هم نشـــود نمی بـــازد ضمـــن اینکه 
معتقدم استقلال بشـــدت در فاز دفاعی مشکل 
دارد و پرســـپولیس می توانـــد بـــا بازیکنانی مانند 
عالیشـــاه از کناره هـــا و در ضربات شـــروع مجدد 
از گولســـیانی و کنعانـــی زادگان یـــا پورعلی گنجی 
دروازه اســـتقلال را تهدیـــد کنـــد. البتـــه مـــن از 

یکســـری از بازیکنان پرســـپولیس مانند یاســـین 
ســـلمانی هـــم خیلی ایـــراد می گیـــرم کـــه دائماً 
می گفتنـــد گاریـــدو از او اســـتفاده نمی کنـــد امـــا 
دیدیـــم هـــر بـــار کـــه از یاســـین اســـتفاده شـــد 

نتوانســـت انتظـــارات را برآورده ســـازد.
  پرسپولیس هم روی ضربات 

ایستگاهی تاکنون 10گل دریافت 
کرده که می تواند پاشنه آشیل این 

تیم باشد.
مـــن هـــر طـــور حســـاب می کنـــم معتقـــدم زور 
اســـتقلال بـــه پرســـپولیس نمی رســـد. مشـــکل 
بازیکنـــان پرســـپولیس هـــم در توپگیری اســـت 
کـــه در ایـــن مســـأله باید با قـــدرت بیشـــتری کار 
کنند و در ضربات ایســـتگاهی هم یار خودشـــان 
را گـــم نکننـــد. دروازه بـــان پرســـپولیس هـــم در 
تک به تک هـــا عالـــی تـــوپ می گیـــرد امـــا روی 
هـــوا کمـــی مشـــکل دارد که این مســـأله شـــامل 
دفـــاع هم می شـــود. باید بـــا نظر کارتـــال و کار در 

تمرینات، مشـــکل برطـــرف و دیگر تکرار نشـــود.
 نتیجه دربی را چطور پیش بینی 

می کنید؟
بـــازی دربـــی غیرقابـــل پیش بینـــی اســـت امـــا 
همان طـــور که گفتم اطمینان دارم پرســـپولیس 
بباز نیست و شـــانس بردش زیاد است. عالیشاه 
و گولســـیانی و علیپـــور هم شـــانس گلزنی زیادی 
دارنـــد. برد در دربـــی می تواند پرســـپولیس را به 
کـــورس قهرمانـــی بازگردانـــد و بـــا وجـــود فاصله 
شـــش امتیازی بـــا صدر شـــرایط و روحیـــه تیم را 

بهتـــر کند.

برای این بازی به اورونوف دل نبندید
دومین غیبت متوالی وینگر ازبک در دربی

چالش هـــای  بـــا  پرســـپولیس  بـــرای  جـــاری  فصـــل 
متعـــددی همـــراه بـــوده اســـت کـــه یکـــی از مهم ترین 
آنها مصدومیت هـــای متوالی اوســـتون اورونوف، وینگر 
ازبکســـتانی این تیم می باشـــد. به رغـــم توانایی های بالا 
و پتانســـیل اورونوف، مصدومیت ها بارها او را از لیســـت 
بازیکنـــان پرســـپولیس خارج کـــرده و به طـــور کلی روی 

عملکرد تیـــم تأثیر منفی گذاشـــته اســـت.
سرخپوشـــان پایتخـــت بـــا تکیـــه بـــر توانایی هـــای فنی 
اورونـــوف امیدوار بودنـــد که بتوانند در مســـیر قهرمانی 
در لیـــگ برتـــر و حتـــی رقابت های آســـیایی درخشـــان 
ظاهر شـــوند. این بازیکن توانایی درخشـــش در میدان 
و ایـــن قابلیـــت را دارد کـــه بـــا دریبل زدن چنـــد بازیکن 
حریـــف در فضاهـــای تنـــگ، به خوبـــی توانایی خـــود را 
نشـــان دهد اما بدشانســـی بـــرای پرسپولیســـی ها آنجا 
بـــود کـــه مصدومیت های اورونـــوف در زمانـــی بحرانی و 
فشـــرده به وقوع پیوســـت. تقویم بازی های پرسپولیس 
در بهمن مـــاه به قـــدری فشـــرده بـــود کـــه عـــدم حضور 
اورونـــوف فرصت  کســـب امتیاز و پیروزی های حســـاس 

را از ایـــن تیم ســـلب کرد.
 در این ماه، پرســـپولیس بـــا تراکتور، فـــولاد و گل گهر در 
لیگ برتـــر، الهلال و النصر عربســـتان در لیگ قهرمانان 
آســـیا و ســـپاهان در جام حذفی روبه رو شـــد و شاید اگر 
اوســـتون ســـالم و در روزهای خوبش بـــود، نتیجه بازی 
برای پرســـپولیس طور دیگـــری رقم می خـــورد. از زمان 
حضور اورونـــوف در ایـــران، او تنها فرصت بازی در ســـه 
دربـــی را پیدا کرده کـــه در یکی از آنها به عنـــوان بازیکن 
فیکس به میدان رفته اما در آن مســـابقه نیز نتوانســـته 
تأثیرگذاری مطلوبی داشـــته باشـــد.اورونوف می تواند با 
توانایی های خود تنوع بیشـــتری به حملات پرسپولیس 
ببخشـــد اما غیبـــت او باعث می شـــود تا بـــازی این تیم 

به طـــرز قابـــل پیش بینی تری دنبال شـــود. در 
نتیجه، پرسپولیســـی ها باید به دنبال 

راهکارهـــای جدیـــد بـــرای جبـــران 
این کمبود باشند، 
چرا کـــه در دربی و 
بازی های حســـاس 
بعـــدش تیـــم نیـــاز 
بـــه آمادگی و قدرت 
ن  یکنـــا ز با م  تمـــا
وجـــود  بـــا   . رد ا د

اینکـــه کادر پزشـــکی 
در تلاش هســـتند تا وینگر ازبک به 
دربی برســـد اما احتمالاً کادرفنی با 

توجـــه به غیبت طولانـــی مدت روی 
اورونوف ریســـک نخواهنـــد کرد. به 
همیـــن دلیل پرسپولیســـی ها بهتر 
اســـت بـــرای دومیـــن دربـــی پیاپی 
روی این وینگر حســـاب بـــاز نکنند.

سوال و جواب

نداشتید؟
دوســـتان و همکارانـــم می داننـــد که 
من عاشـــق دربی هســـتم و همیشه 
شـــب های قبـــل از دربـــی اســـترس 
نداشـــتم. امـــا برعکـــس وقتـــی بـــا 
تیم هـــای ضعیف تـــر بـــازی می کردیم 

واقعـــاً نگـــران بودم.
 چه تفاوتی دربی تهران با 

دربی استانبول دارد؟
بـــا  ی  ســـرا لاتا گا ی  ز بـــا تمســـفر  ا
بشـــیکتاش یـــا گالاتاســـرای مقابـــل 
فنرباغچـــه هـــم مثـــل دربـــی تهران 
هیجان و شـــور و حال خاصی داشت 
با این تفاوت که ورزشـــگاه اســـتانبول 
30، 40هـــزار تماشـــاگر داشـــت ولـــی 
دربی تهـــران با حضـــور ۱00هـــزار نفر 
برگزار می شـــود. من خودم هر زمان 
کـــه تماشـــاگر کـــم می آمـــد ناراحت 

می شـــدم.
 و دربی فردا.

حتمـــاً پیگیر نتیجـــه اش خواهم بود 
امـــا از مـــن نخواهیـــد که دربـــاره این 
بازی حـــرف بزنم چـــون از هر دو تیم 
دور هســـتم و آگاهی کاملی از شرایط 
فنـــی و جســـمی بازیکنان نـــدارم. با 
ایـــن حـــال بـــرای همـــکار و هموطن 
عزیـــزم اســـماعیل کارتـــال در دربی 

پیـــش رو آرزوی موفقیـــت می کنم.
 توصیه ای برای کارتال 

ندارید؟
نه، او حتمـــاً می داند کـــه نتیجه این 
بـــازی چقدر بـــرای هـــواداران تیمش 

اهمیت دارد.

پرسپولیس6
چهار شنبه  8 اسفند 1403  شماره 7779



اردوگاه آبی

با وجود مصدومیت جزئی
چشمی به دربی می رسد

 دو هفتـــه پیـــش بـــود کـــه بعـــد از مصدومیـــت 
روزبـــه چشـــمی از ناحیه مینیســـک پا اعلام شـــد 
کـــه ایـــن بازیکن بـــه دربی هـــم نمی رســـد. حتی 
پزشـــک اســـتقلال نیز در این خصـــوص مصاحبه 
و اعلام کرد که شـــرایط چشـــمی مطلوب نیست 
و بایـــد هرچه زودتـــر پای خود را بـــه تیغ جراحان 
بســـپارد. بعـــد از این اظهارات مشـــخص شـــد که 
چشـــمی دســـت کم دو ماه از میادین دور خواهد 
ع، پزشـــک استقلال،  بود، اما فردای مصاحبه زار
روزبه به تمرین رفت و به پزشـــک استقلال اعلام 
غ شـــدن اســـتقلال از  کرد که قصد دارد بعد از فار
بازی های ســـخت پای خـــودش را ترمیم کند و به 
همین دلیـــل نمی خواهد حضـــور در ترکیب این 

تیم را از دســـت بدهد.
این تصمیم در شـــرایطی اتخاذ شـــد که چشـــمی 
باید براســـاس مستندات پزشـــکی تمرین و بازی 
را رهـــا می کرد، اما بـــا توجه به اینکه اســـتقلال در 
شرایط ســـختی به ســـر می برد، چشـــمی به بازی 

ادامه داد.
این بازیکن در بازی های اخیر اســـتقلال حضوری 
فعـــال داشـــته و بی آنکه مشـــکلی بـــرای پایش به 
وجـــود بیاید بـــه تمرین و بـــازی پرداخته اســـت، 
اما در آســـتانه دربی دوباره وضعیت چشمی کمی 
پیچیـــده شـــده و ایـــن بازیکن در تمریـــن تیمش 

شـــرکت نکرده است.
 البته بعید اســـت کـــه این بار هم چشـــمی راضی 
بـــه اســـتراحت شـــود و بـــا وجـــود مشـــکلاتی که 
همچنان در پای ایـــن بازیکن وجود دارد در دربی 

بازی خواهـــد کرد.
 

حضور مدیرعامل در تمرین آبی ها
 جویباری به بازیکنان:

 چشم امید هواداران هستید
علـــی نظـــری جویبـــاری، مدیرعامل اســـتقلال در 
آســـتانه دربی بـــه محل تمریـــن این تیـــم رفت تا 
به بازیکنان و کادر فنـــی روحیه دهد. جویباری که 
خود بـــه عنوان سرپرســـت بارها تجربه نشســـتن 
روی نیمکـــت اســـتقلال در دربی هـــا را در کارنامه 
دارد، در حیـــن تمرین اســـتقلال ایـــن جملات را 
به زبان آورد: »یقین دارم برای موفقیت اســـتقلال 
و شـــادی هواداران تمـــام توان و انـــرژی خود را به 
کار خواهیـــد گرفت تـــا یک بار دیگر نشـــان دهید 

. هستید ین  بهتر
 چشـــم امید هواداران محترم باشـــگاه اســـتقلال 
به ســـاق پای شـــما دوخته شده اســـت، به همین 
دلیل از شـــما می خواهم برای شـــادی هـــواداران 
که در گرما و ســـرما کنار استقلال حضور داشتند، 
با قدرت به اســـتقبال این بازی برویـــد تا هدیه ای 

ویژه به آنهـــا بدهید.
 اعضـــای هیأت مدیره و تمامی ارکان باشـــگاه مثل 
همیشـــه کنار شـــما حضور دارند و بـــرای موفقیت 
شـــما از هیـــچ تلاشـــی دریـــغ نخواهند کـــرد.« در 
حین حضور جویباری در تمرین اســـتقلال، بهرام 
امیری و هاشـــم ســـاعدی نیـــز حضور داشـــتند و 
برای بازیکنان و اعضـــای کادر فنی آرزوی موفقیت 

کردند.
 

ابهام در حضور آزادی

وضعیت محمدرضا آزادی، مهاجم جوان اســـتقلال 
بـــرای دربـــی 105 کامـــلاً نامشـــخص اســـت و به نظر 
می رســـد اســـتقلالی ها نیز بدشـــان نمی آید مشـــت 
خود را در مقابل رقیب ســـنتی بســـته نگه داشته تا 
آنهـــا متوجه نشـــوند کـــه آزادی در این بـــازی حضور 
خواهـــد داشـــت یـــا خیـــر؟! آزادی در بـــازی قبـــل 
اســـتقلال مقابل نســـاجی دچار مصدومیت شـــد و 
در تمرینات اســـتقلال شرکت نکرد اما ممکن است 
همیـــن امـــروز وضعیت ایـــن بازیکن تغییـــر کرده و 
آزادی بـــه بازی مقابل پرســـپولیس برســـد و در خط 

حملـــه آبی ها بـــازی کند.
 به هرحـــال حضور جومـــا در این بـــازی غیر ممکن 
اســـت چرا که ایـــن بازیکن بـــا مصدومیـــت مواجه 
شـــده و از میان بازیکنـــان هجومی اســـتقلال فقط 
کوجو اســـت که قابلیت بازی در این میدان را دارد و 
اگر آزادی نیز برای اســـتقلال به میدان برود، دســـت 
محمد نوازی بـــرای بازی بزرگ مقابل رقیب ســـنتی 

باز خواهد شـــد. 
هرچنـــد کـــه نبایـــد فراموش کنیـــم اســـتقلال این 
روزهـــا یـــک بازیکـــن تنـــد و تیـــز و تکنیکی بـــه نام 
کوشـــکی را در اختیـــار دارد که می تـــوان روی هنر و 

توانمنـــدی او حســـاب ویـــژه ای بـــاز کرد.
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روزبه چشمی یا  رافائل سیلوا  در بازی پنجشنبه گل می زنند

مظلومی: دربی از النصر هم برای استقلال مهم تر است

ورزشـــگاه آزادی شانس نتیجه گیری 
مقابـــل النصـــر را دارد و بـــرای بازی 
تمـــام  بازیکنـــان  هـــم  برگشـــت 
تلاش شـــان را انجـــام خواهنـــد داد 
اما در هر حـــال دربی برای هوادار و 
پیشکسوت استقلال ارزش بالاتری 

دارد و حیثیتی اســـت.
استقلال چند سال است 

که در دربی ها برنده نشده، 
با وجود این فکر می کنید 

استقلال قادر به شکستن 
طلسم خواهد بود؟

اســـتقلال شـــرایط روحـــی و فنـــی 
بهتـــری دارد و به نظرم قادر اســـت 
از ســـد رقیـــب بگـــذرد و بـــه همین 
 105 دربـــی  در  اســـتقلال  دلیـــل 

طلسم شـــکنی خواهـــد کـــرد. 
کدام بازیکنان در دربی 

شانس گلزنی دارند؟
من فکـــر می کنم از بیـــن بازیکنان 
اســـتقلال و روی ضربات ایستگاهی 
شـــانس بازیکنـــان خـــط دفاعـــی 
اســـتقلال نظیر ســـیلوا و چشـــمی 
بـــرای گلزنی بیشـــتر اســـت؛ ضمن 
اینکـــه بازیکنانـــی ماننـــد کوشـــکی 
هم هســـتند که می توانند در دربی 
گل بزننـــد و بـــاز هـــم ارزش هـــای 
خودشان را نشـــان دهند. بازیکنی 
که هجمه هـــا را باطل کـــرد. همان 
طـــور کـــه در مقطعـــی متأســـفانه 
روزبـــه و حســـینی  بـــه  بی جهـــت 
هـــم هجمه هـــای بی دلیلـــی را بـــا 
بی معرفتـــی وارد کردنـــد امـــا همه 
ارزش هـــای فنـــی ایـــن دو بازیکـــن 
را دیدنـــد و روزبـــه و ســـید حســـین 
بـــا تلاش شـــان معرفـــت و تعصـــب 

خودشـــان را ثابـــت کردند. 
خودتان هم در دربی گل 

زده اید، گلزنی در دربی چه 
حس و حالی دارد؟

گلزنـــی در دربی با هیـــچ گلی قابل 
قیـــاس نیســـت. خـــود من بعـــد از 
گلزنـــی در دربی ســـال 1362 قلبم 
گرفت و حالم بد شـــد و روی شـــانه 
ماســـاژور تیم مرا بـــه رختکن بردند 
و بـــا تزریـــق ســـرم و مراقبت هـــای 
پزشـــکی بعد از چند ســـاعت حالم 
بهتر شـــد و قـــادر به ترک ورزشـــگاه 
شـــدم. گلزنـــی در دربـــی در تاریخ 
ذهن هـــا  در  همیشـــه  و  می مانـــد 
در  مـــن  البتـــه  می مانـــد.  باقـــی 
مجموع ســـه گل بـــه پرســـپولیس 
زده ام کـــه دو گل دیگرم بـــا پیراهن 
 تراکتـــور و صنعـــت نفـــت آبـــادان 

به پرسپولیس بوده است.
مدتی است درباره حضور 

ماتزاری صحبت های زیادی 
ح می شود، درباره این  مطر

مربی چه نظری دارید؟
مـــن نمی دانـــم در هیـــأت مدیـــره 
اســـتقلال چه می گذرد. اســـتقلال 
باشـــگاه بزرگی اســـت و بـــه همین 
دلیل به مســـئولان استقلال توصیه 
می کنـــم تنها ماتـــزاری نیســـت که 
بـــرای اســـتقلال می مانـــد و از آنها 
در  همـــه  ایـــن  دارم  درخواســـت 
مورد هـــر خواســـته ماتـــزاری کوتاه 
نیایند. درســـت اســـت که هواداران 
اســـتقلال خواهان مربـــی خارجی 
هســـتند اما مربی خارجی هم باید 
بیاید و روی نیمکت بنشـــیند چون 

بـــه چند مـــاه زمان نیـــاز دارد.

پرویـــز مظلومی یک نـــام ویژه برای 
اســـتقلالی ها محســـوب می شود. 
چهـــره ای که اســـتقلالی ها هرگز از 
یاد نمی برنـــد که چهار بـــرد پی در 
پی بـــا مربیگـــری او در ایـــن بازی 
بزرگ رقم خورد. ســـرمربی ســـابق 
اســـتقلال کـــه دیگـــر از مربیگری 
ن  همچنـــا مـــا  ا گرفتـــه  صلـــه  فا
پیگیـــر مســـائل مربوط به باشـــگاه 
اســـتقلال هســـت و عمیقاً اعتقاد 
دارد دربـــی پیـــش رو از بـــازی بـــا 
النصـــر نیز برای اســـتقلال اهمیت 

بیشـــتری دارد. 
 

چرا مدت هاست از شما 
خبری نیست!

بـــه دلیـــل مشـــکل دیســـک کمر. 
چنـــد هفتـــه پیـــش کمـــرم را مورد 
عمـــل جراحـــی قـــرار دادم و درگیر 
ز  ا بعـــد  ئل  مســـا و  پـــی  یوترا فیز
عمـــل جراحـــی هســـتم. جـــا دارد 
ابتـــدای صحبت هایـــم درگذشـــت 
پیشکســـوت عزیز اســـتقلال، آقای 
فرزامـــی را نیز بـــه خانواده ایشـــان 

. یم بگو تســـلیت 
 دربی 105 نزدیک است و 

استقلال هم با سه برد پی در 
پی اما بدون مشخص بودن 
تکلیف سرمربی به این بازی 

رسیده است.
دربی شـــرایط خـــاص خـــودش را 
دارد. اســـتقلال هـــم خوشـــبختانه 
در شـــرایط خوبی بـــه لحاظ روحی 
روانی قرار دارد و در بازی های قبلی 
بـــا غیـــرت بـــالا و دوندگـــی نتایـــج 
خیلـــی خوبی را در آســـیا و در لیگ 

ایران کســـب کرد. 
بایـــد بـــه ســـهراب هم یک خســـته 
نباشـــید بگویم. او برای اســـتقلال 
زحمت کشـــید و بهتریـــن نتایج را 

هم کســـب کرد. دوســـت داشـــتم 
ســـهراب می ماند و بـــه کارش ادامه 
مـــی داد. در مجموع اســـتقلال بعد 
از صعـــود در آســـیا و جـــام حذفـــی 
و  رد  ا د لایـــی  با خیلـــی  حیـــه  و ر
بازیکنـــان درصددند این شـــرایط را 
در دربـــی و بازی هـــای باقی مانـــده 

هـــم ادامـــه دهند.
در این بازی، نوازی باید 

سکان هدایت استقلال را 
در دست بگیرد. او می تواند 

چنین کار بزرگی را انجام 
دهد؟

مـــورد  در  بالایـــی  تجربـــه  نـــوازی 
زمـــان  در  چـــه  و  دارد  دربی هـــا 
تجربـــه  مربـــی  چـــه  و  بازیگـــری 
خوبـــی اندوخته اســـت. به همین 
دلیل حتمـــاً می توانـــد از عهده کار 
برآیـــد. البته کنـــار خط ایســـتادن 
در دربی فشـــار زیـــادی دارد و برای 
هر مربی ســـخت اســـت چون باید 
مربـــی تغییر سیســـتم بدهـــد یا در 
تعویض هـــا و ســـایر مـــوارد تیمـــش 
را جمـــع و جـــور کنـــد و بازیخوانی 
خوبی هم داشته باشـــد. امیدوارم 
آنالیزورهـــا و کمک هایـــی کـــه در 
اســـتقلال هســـتند به نوازی کمک 
بدهنـــد تا تیـــم اســـتقلال از دربی، 
دســـت پـــر خارج شـــود. خـــود من 
هم بـــه عنوان یـــک اســـتقلالی هر 
کمکی از دســـتم برآیـــد در خدمت 

تیـــم محبوبم هســـتم.
اما پرسپولیسی ها هم به 

دلیل از دست دادن چند جام 
برای دربی 105 انگیزه های 

بالایی دارند؟
بله بـــه هر حال پرســـپولیس در هر 
شرایطی همیشـــه رقیب سرسختی 
برای اســـتقلال محســـوب می شود. 
حتمـــاً آنها هـــم انگیزه هـــای بالای 

خودشـــان را دارند.
برخی معتقدند که استقلال 
باید برای بازی با النصر نیرو 

ذخیره کند.
خـــود مـــن شـــخصاً فکـــر می کنـــم 
دربـــی مهم تر از بـــازی مقابل النصر 
اســـت. اســـتقلال در بازی رفت در 

دربی شرایط 
خاص 

خودش 
را دارد. 

استقلال هم 
خوشبختانه 

در شرایط 
خوبی به 

لحاظ روحی 
روانی قرار دارد 
و در بازی های 
قبلی با غیرت 
بالا و دوندگی 

نتایج خیلی 
خوبی را در 

آسیا و در لیگ 
ایران کسب 

کرد

سؤال و جواب

در حالـــی که همه آمـــاده بودنـــد تا محمد 
نـــوازی در دربی ســـکان هدایت اســـتقلال 
را در دســـت بگیـــرد و از این بازی ســـخت و 
دشـــوار عبور کنـــد، اما مدیرعامل باشـــگاه 
اســـتقلال طبـــق مصوبه هیـــأت مدیـــره از 
فیـــروز کریمی به عنوان ســـرمربی این تیم 
در دربـــی نام برد تا مشـــخص شـــود نوازی 
شانســـی بـــرای هدایـــت اســـتقلال در این 
بازی ندارد. این تصمیم در شـــرایطی اتخاذ 
شـــد که تـــا ظهر دیـــروز همـــه چیـــز آماده 
حضـــور نـــوازی و دیگر دســـتیاران در دربی 
105 بود اما باشـــگاه اســـتقلال در نهایت به 
این نتیجه رســـید کـــه از فیـــروز کریمی به 
عنوان ســـرمربی خـــود در این بـــازی بزرگ 

رونمایی کند تا موجی از شـــگفتی در میان 
اهالـــی فوتبال بـــه راه بیفتد.

 فیروز زمـــان قابل توجهی اســـت در تیمی 
مربیگـــری نمی کنـــد و آخریـــن فعالیت او 
به حضـــور در یـــک برنامـــه اســـتعدادیابی 
تلویزیونـــی مربوط می شـــود. پیـــش از این 
فیـــروز کریمـــی در تیم هـــای بســـیاری بـــه 
عنـــوان ســـرمربی فعالیت می کـــرد و حتی 
در فصـــل هفتـــم در اســـتقلال بـــه عنوان 
سرمربی حضور داشت. ســـابقه مربیگری 
فیـــروز کریمـــی در اســـتقلال آن فصـــل اما 
هرگـــز قابل قبول نبـــود و او را یکی ازعوامل 
ســـیزدهمی اســـتقلال در فصل هفتم لیگ 
برتـــر می داننـــد. فیـــروز کـــه در نیم فصـــل 

لیگ هفتـــم جای حجـــازی را گرفتـــه بود، 
حتـــی تا پایـــان آن فصل نیـــز دوام نیاورد تا 
مشخص شـــود مربیگری در استقلال برای 
ایـــن چهـــره کـــه در آن ایـــام در اوج دوران 
مربیگری خود قرار داشـــت، بســـیار دشوار 
اســـت. به هرحال چـــرخ روزگار چرخیده و 
حالا بعد از 11 سال و در شرایطی که کریمی 
فعالیت قابـــل توجهی در ســـال های اخیر 
نداشـــته و به عنوان یک چهره بازنشســـته 
در فوتبـــال ایـــران محســـوب می شـــود بـــه 
عنـــوان ســـرمربی جدید اســـتقلال معرفی 
شـــود. البته مدیران اســـتقلال برای رهایی 
از تیـــغ تیز و برنـــده انتقادها اعـــلام کردند 
کـــه فیـــروز کریمی ســـرمربی موقـــت این 

تیم محســـوب می شـــود اما تردیـــدی نباید 
داشـــت که اگر فیـــروز کریمی موفق شـــود 
در دربـــی بـــه نتیجه مطلوبی دســـت یابد، 
او در بازی هـــای آتـــی نیـــز ســـکان هدایت 
اســـتقلال را در دســـت خواهـــد گرفت. به 
هرحـــال پیـــدا اســـت کـــه مدیـــران کنونی 
اســـتقلال در همـــه این ســـال ها بـــه دنبال 
مجالی بودند تا شـــاید خاطـــرات آن فصل 
را کـــه فیـــروز کریمـــی در اســـتقلال تبدیل 
به یـــک مربی شکســـت خورده شـــده را به 
نوعـــی از ذهن اهالـــی فوتبال پـــاک کنند و 
به همین دلیل ســـکان هدایـــت این تیم را 
بـــه وی تعـــارف زده اند تا در یـــک بازی مهم 

هدایـــت اســـتقلال را به دســـت بگیرد.

نسخه شوکه کننده آبی ها ؛ فیروز  جدی ترین گزینه موقت سرمربیگری دربی

از شام ایرانی تا نیمکت استقلال

ناصر قراگزلو
خبر  نگار

مذاکرات جدی مدیران استقلال با تیموریان انجام شد

آندو در دوراهی جام جهانی- استقلال

ل  ســـتقلا ا ه  شـــگا با مســـئولان 
مذاکراتـــی را با آندرانیـــک تیموریان 
تیـــم  یـــن  ا در  مربیگـــری  بـــرای 
انجـــام داده انـــد. در مذاکراتـــی که 
مدیرعامـــل  شـــده  تیموریـــان  بـــا 
اســـتقلال از ایـــن چهـــره خواســـته 
دســـتیار اولـــی ماتـــزاری را بپذیـــرد 
کـــه تیموریـــان نیز پاســـخ خـــود را 
به مدیران باشـــگاه اســـتقلال داده 
اســـت. البته ایـــن مذاکـــرات فقط 
بـــرای دســـتیاری ماتـــزاری انجـــام 
نشـــده اســـت. در این راستا شنیده 
باشـــگاه  مســـئولان  کـــه  می شـــود 
اســـتقلال مذاکراتـــی با آنـــدو برای 
قبـــول ســـرمربیگری ایـــن تیـــم نیز 
انجام داده اند. البته ســـرمربیگری 
آنـــدو در اســـتقلال زمانـــی محقـــق 
خواهد شـــد که مدیران اســـتقلال 
بـــرای جـــذب ســـرمربی خارجی به 
بن بست برســـند و نتوانند با گزینه 
مـــورد نظر خـــود توافق کننـــد که در 
آن شـــرایط مذاکـــره بـــا تیموریـــان 
دربـــاره ســـرمربیگری در ایـــن تیـــم 

ادامـــه خواهـــد یافت.

تیـــم ملـــی  اکنـــون در  تیموریـــان 
میـــر  ا ر  ســـتیا د ن  یـــرا ا ل  تبـــا فو
قلعه نویی اســـت و چنانچه بخواهد 
بـــه اســـتقلال بیایـــد به طـــور قطع 
حضـــور در جام جهانـــی را به همراه 

اســـتقلال از دســـت خواهـــد داد. 
اینکـــه تیموریان پیشـــنهاد های 

رســـیده از باشـــگاه استقلال را 
قبـــول کـــرده و به خاطـــر این 
تیـــم قید حضـــور در تیم ملی 

و رفتـــن بـــه جـــام جهانی و 
کســـب یک تجربـــه بزرگ 

را از دســـت بدهـــد، در 
روز هـــای آتی مشـــخص 

خواهد شـــد.
بـــه هرحـــال تیموریان 
عنـــوان  بـــه  اکنـــون 
دســـتیاران  از  یکـــی 
قلعه نویی در آســـتانه 
رگ  بـــز تجربـــه  یـــک 

امـــا  اســـت،  تاریخـــی  و 
احتمـــال دارد عقبه اســـتقلالی این 
مربی ســـبب شـــود او قید تیم ملی 
و حضـــور در جـــام جهانـــی امریـــکا 
را زده و بـــرای کمـــک به اســـتقلال 
راهـــی تیـــم محبوب خود شـــود. در 
روز هـــای آتی وضعیـــت تیموریان با 

اســـتقلال روشـــن خواهـــد شـــد. 

در انتظار پاسخ نهایی مرد ایتالیایی 

آخرین مذاکرات با ماتزاری انجام شد
آخریـــن مرحله از مذاکرات باشـــگاه 
ایتالیایـــی  بـــا ماتـــزاری  اســـتقلال 
نیـــز انجـــام شـــده و مســـئولان این 
باشـــگاه منتظرنـــد ایـــن مربـــی که 
ســـابقه کار در کالچـــو را در کارنامـــه 
دارد، پاســـخ نهایـــی خـــود را به این 
باشـــگاه بدهـــد. در ایـــن ایـــام کـــه 
مدیـــران اســـتقلال بـــا ماتـــزاری در 
حال مذاکره و رایزنی بودند، انواع و 
اقسام شـــایعات درباره شروط مربی 
ایتالیایی و شروط مدیران استقلال 
در رســـانه ها منتشـــر شـــد امـــا تا به 
امروز هیـــچ توافق رســـمی میان دو 
طـــرف بـــه انجـــام نرســـیده و حتی 
سرمربی ایتالیایی مد نظر استقلال 
برای اعزام دســـتیاران خود به ایران 
نیـــز با باشـــگاه اســـتقلال بـــه توافق 
نهایی نرســـیده بـــود و خبرهایی که 
در هفته هـــای اخیر دربـــاره احتمال 
حضور دســـتیاران ماتزاری در تمرین 
اســـتقلال به گوش رسید، هیچ یک 

ســـندیت نداشت.
بـــا پایـــان دور نهایـــی مذاکـــرات اما 
بـــه نظـــر می رســـد کـــه تکلیـــف این 
ســـرمربی با اســـتقلال به طور کامل 
مشـــخص شـــود و باشـــگاه استقلال 
بتوانـــد دربـــاره آمـــدن یـــا نیامـــدن 
ایـــن مربـــی اطلاع رســـانی دقیـــق 

داشـــته باشـــد. باشـــگاه اســـتقلال 
دســـتمزدی را کـــه برای ایـــن مربی 
در نظـــر گرفته رســـماً بـــه وی اعلام 
کرده که دســـتمزدی متعارف و قابل 
قبول اســـت و قطعاً شأن این مربی 
حفـــظ خواهد شـــد. دیگر مـــواردی 
که مـــورد توجه ماتزاری قـــرار گرفته 

و در پیـــش قـــرارداد به آن  اشـــاره 
شـــده نظیـــر محل اســـکان و 

دیگر امکانات هم از ســـوی 
باشـــگاه اســـتقلال فراهم 

شـــده است.

تنها مسائل فنی مربوط 
به ایـــن مذاکـــرات باقی 

مانـــده کـــه تصمیم گیری 
درباره آن به عهده شخص 

باشـــگاه  و  اســـت  ماتـــزاری 
اســـتقلال همـــه آنچـــه را کـــه لازم 
بود، برای اســـتخدام این ســـرمربی 

ایتالیایـــی انجام داده اســـت.
بدون شـــک اگر ماتزاری قبول نکند 
که ســـکان هدایـــت اســـتقلال را در 
دســـت بگیرد، این مخالفت مربوط 
به امکانات یا دســـتمزدی نیست که 
باشـــگاه اســـتقلال برای وی در نظر 
گرفتـــه و علت نیامـــدن او را باید در 

دیگر مســـائل جســـت وجو کرد. 

سوژه
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ژاوی، اســـطوره باشـــگاه بارسلونا و سرمربی ســـابق این تیم، 
تابســـتان ســـال گذشـــته از ســـمت خود کناره گیـــری کرد و 
راه را بـــرای هانســـی فلیـــک، مربی آلمانـــی، باز کـــرد. ژاوی 
کـــه در دوران حضـــورش بـــه عنوان مربـــی بارســـلونا، فراز و 
نشـــیب های زیادی را تجربه کرد، تصمیم گرفت فصل جاری 
را به اســـتراحت بگذرانـــد و با وجود پیشـــنهادهای متعددی 
که از ســـوی تیم هـــای مختلف بـــه او ارائه شـــد، ترجیح داد 

مدتـــی از دنیای پراســـترس مربیگـــری فاصله بگیرد. 
فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشـــناس ایتالیایی و متخصص 
در نقـــل و انتقالات فوتبالی، اخیراً در گزارشـــی اعلام کرد که 
ژاوی به زودی به دنیای مربیگری بازخواهد گشـــت. هرچند 
رومانو به طور مشـــخص مقصـــد بعـــدی ژاوی را فاش نکرد، 
امـــا شـــایعات و گزارش های متعـــددی وجود دارد که نشـــان 
می دهـــد او احتمـــالاً به لیـــگ ســـتارگان قطـــر بازمی گردد. 

رســـانه های قطری پیش از ایـــن گزارش کرده اند که الســـد، 
تیم ســـابق ژاوی به عنوان بازیکن، مقصـــد اصلی این مربی 
اســـپانیایی اســـت. ژاوی در دوران حضـــورش در الســـد بـــه 
عنوان بازیکن، محبوبیت زیـــادی در میان هواداران این تیم 
کســـب کرد و حالا ممکن اســـت به عنوان مربی به این تیم 
بپیونـــدد. با این حـــال، لیگ عربســـتان نیز بـــه عنوان یک 

گزینه دیگر برای ژاوی مطرح شـــده اســـت. 

فوتبـــال، ورزشـــی اســـت کـــه همیشـــه در کنـــار 
جذابیت هـــای خـــود، بـــا حواشـــی و اظهارنظرهای 
غیرمنتظـــره ای نیـــز همـــراه بـــوده اســـت. یکـــی از 
عبارات مکرری کـــه در فوتبال کشـــورمان به گوش 
می رســـد، ایـــن اســـت: »اگر قضـــاوت داور درســـت 
بوده باشـــد، مـــن فوتبـــال را کنار می گـــذارم!« این 
جمله بدین معناســـت کـــه برخـــی از بازیکنان، به 
شـــدت تحـــت تأثیر قضـــاوت داور قـــرار دارنـــد و از 
آنجـــا که فوتبال بـــرای آنها نه تنها یـــک ورزش بلکه 
یک امـــر زندگی اســـت، به شـــدت بـــه قضاوت ها و 
تصمیمـــات داوران واکنـــش نشـــان می دهنـــد. اما 
واقعیات نشـــان داده اند کـــه هیـــچ گاه بازیکنان به 
چنیـــن وعده هایـــی عمل نکـــرده و فوتبـــال را کنار 

نگذاشـــته اند.
ایـــن صحبت هـــا نـــه تنهـــا بـــه بازیکنـــان محـــدود 
نمی شـــود بلکه شـــامل مربیان و حتی گزارشگران 
نیز می شـــود. یکـــی از مشـــهورترین نمونه های این 
وعده های ســـطحی و غیرعملی، مربوط به سهراب 
بختیاری زاده اســـت. ایـــن بازیکن در ســـال 1378 
قبل از یـــک دربی گفـــت: »اگر به پرســـپولیس گل 
نزنم، ســـرم را از ته می تراشم!« این مصاحبه از آنجا 
جالب تـــر می شـــود کـــه در آن بازی، هیـــچ گلی رد و 
بدل نشـــد و ســـهراب به وعده اش عمل نکرد. پس 
از آن، روزنامه ها با اســـتفاده از نرم افزار فتوشـــاپ، 
تصویر ســـهراب را بـــه گونه ای دســـتکاری کردند که 

گویا او ســـر خود را از ته تراشـــیده اســـت.
وعده جالـــب دیگر به میروســـلاو بلاژویـــچ، مربی 
فقید تیـــم ملی کرواســـی بازمی گـــردد. او در حین 
برگـــزاری جـــام جهانـــی 1998، ادعـــا کـــرد کـــه اگر 
یوگســـلاوی بتواند ایران را شکست دهد، یک توپ 
فوتبـــال را می بلعد. همان طور کـــه انتظار می رفت، 
یوگســـلاوی با یک گل این مســـابقه را بـــه نفع خود 

به پایان رســـاند و بلاژویـــچ هیچ توپـــی را نبلعید!
ایـــن نوع وعده هـــا و تصمیم های احساســـی مربوط 
به روزگار کنونی نیســـت و ریشـــه های آن به عصرهای 
گذشـــته و حتـــی قبـــل از جنـــگ جهانـــی اول نیـــز 
برمی گردد. یکی از مشـــهورترین ایـــن موارد در تاریخ 
فوتبال، بـــه فینال جام حذفی انگلیـــس بازمی گردد 
که در فصل 1938-1937 برگزار شـــد. در این فینال، 
دو تیم پرســـتون و هادرزفیلد تاون به مصاف یکدیگر 
رفتند. در آن زمان، با توجه به حساســـیت مســـابقه 
و شـــدت رقابتی که میان این دو تیم وجود داشـــت، 
انتظـــار می رفـــت که تماشـــاچیان با دیـــدن گل های 
زیـــادی در ایـــن فینـــال مواجه شـــوند، اما بـــا کمال 

تعجـــب، بازی بـــدون گل به وقت اضافی کشـــید.
اما در دقیقه های پایانی مســـابقه، گزارشـــگر شـــبکه 
بی بی ســـی، تامـــس وودروف، در حیـــن گـــزارش 
گفت: »اگر الان گل زده شـــود، کلاهـــم را می خورم.« 
بلافاصله پـــس از این جمله، پرســـتون یـــک پنالتی 

گرفـــت و جورج مـــاچ گل پیـــروزی را به ثمر رســـاند. 
در کمـــال تعجب، وودروف به وعـــده خود عمل کرد 
و یـــک کلاه از جنـــس کیـــک را بلعید. این داســـتان 
نه تنها نشـــان دهنده جنبـــه طنز و شـــیرین فوتبال 
اســـت، بلکـــه یـــادآور ایـــن نکتـــه اســـت کـــه گاهی 
اظهارنظرهـــای غیرمنتظـــره می توانند بـــه خاطرات 

ماندگاری تبدیل شـــوند.
بیل شـــنکلی، مربی افســـانه ای باشـــگاه لیورپول و 
بازیکن پرســـتون در آن زمان، در زندگینامه خود به 
توصیف جزئیات این پنالتـــی پرداخته و تأکید کرده 
اســـت که این ضربه به تیـــر دروازه برخـــورد کرد و او 
هنوز هم قســـمتی از رنگ تیر درخشان ومبلی را به 
یـــاد دارد. این ضربه پنالتـــی و صحنه های مربوط به 
آن جزئیات تاریخی مهمـــی را در فوتبال انگلیس به 

ارمغان آورده است.
داســـتان هادرزفیلد تاون نیز پس از آن فینال ادامه 
پیدا کرد؛ زیرا ســـه نفر از بازیکنان این تیم در آینده 

به مربیگری هادرزفیلد دست یافتند.
اما داســـتان بازیکنان ایـــن فینال بـــرای هادرزفیلد 
ادامـــه پیدا کـــرد. از آن زمان تا بیســـت ســـال بعد، 
ســـه بازیکن حاضر در فینـــال، مربیگری هادرزفیلد 
تـــاون را عهـــده دار شـــدند. ایـــن بازیکنـــان عبارت 
بودند ازاندی بیتی و بیل شـــنکلی و ادی بوت. البته 
در زمـــان برگـــزاری فینال 1938 فقط بـــوت بازیکن 

هادرزفیلد تـــاون بود.
ســـرانجام پرونـــده این فینـــال در ســـپتامبر 2002 با 
مرگ بابی بیتی برای همیشـــه بســـته شـــد. آخرین 
بازمانده فینال که در آن روز مهاجم پرســـتون بود، 

در زمان مرگ 86 ســـال داشت.
وعـــده جالـــب دیگـــر در فوتبـــال ایـــران بـــه اکبـــر 
میثاقیـــان مربـــوط می شـــود. ســـرمربی معـــروف 
فوتبـــال ایـــران که زمـــان مربیگـــری اش در راه آهن 
گفتـــه بود اگـــر تیمش به لیگ دســـته اول ســـقوط 

کنـــد خـــودش را از بـــرج میـــلاد بـــه پاییـــن پرتاب 
می کنـــد، در مـــورد آن موضوع می گویـــد: »آن زمان 
من اصلاً اســـم برج میلاد را نمی دانســـتم. خانه ام 
در اکباتـــان بـــود و یـــک دفعه کـــه از نزدیـــک آن رد 
می شـــدم از رمضـــان شـــکری دســـتیارم پرســـیدم 
اســـم آن برج چیســـت؟ خود رمضان هم اسم برج 
را نمی دانســـت. بعداً اســـم برج را پرســـید و به من 
هم گفت. بعد از مســـابقه با ملوان بود که گزارشگر 
نـــود به من گفت تیم تـــان در لیگ برتـــر نمی ماند و 
من بـــرای اینکه بگویم مطمئنم تیمـــم در لیگ برتر 
می ماند، گفتم اگر راه آهن ســـقوط کـــرد خودم را از 
بـــرج میلاد بـــه پایین پرتـــاب می کنم. این شـــد که 

ماجرای بـــرج میلاد پیـــش آمد.«
میثاقیـــان ادامه می دهد: »چند وقـــت از این ماجرا 
گذشـــته بود که با همســـرم داشـــتیم از پایین برج 
میلاد رد می شـــدیم کـــه همســـرم گفـــت، واقعاً تو 
می خواســـتی خودت را از این برج بـــه پایین پرتاب 
کنی؟ واقعاً ایـــن کار را می کردم. چون می دانســـتم 
تیمـــم را نگـــه مـــی دارم ایـــن حـــرف را زده بـــودم و 
اگـــر تیـــم در لیـــگ برتـــر نمی مانـــد خـــودم را پرت 

» . م می کرد
اما نکته جالب این ماجرا وقتـــی بوده که میثاقیان 
چند پیشـــنهاد همکاری از طرف برج سازهای بزرگ 
دریافـــت می کنـــد. میثاقیان می گوید: »من ســـهم 
زیادی در معروف شـــدن برج میلاد داشـــتم. حتی 
برای مراســـم افتتاحیـــه برج میلاد دعوتـــم کردند. 

اما کار داشـــتم و نتوانستم بروم.«
اخیـــراً هم اســـماعیل حلالـــی در وعـــده ای جالب 
گفته بـــود: »اگر پرســـپولیس را قهرمـــان نکردم در 
میـــدان آزادی »دارم« بزنید!« این وعده های عجیب 
و غرییب انگار بخشـــی از جذابیت فوتبال شـــده و 
مربیـــان با ایـــن وعده ها بـــه دنبال جلـــب توجه به 

ســـوی خود هستند.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

تهران قهرمان کانوپولوی کشور در خرمشهر
فصل چهـــارم ســـریال محبوب تد لاســـو در دســـت 
ســـاخت اســـت و خبـــر جدیدی که منتشـــر شـــده 
نشـــان می دهد شـــخصیت اصلی ســـریال، اکنون به 
مربیگری زنان روی آورده اســـت. به نقل از Goal، بنا 
بـــر اظهارات منبع آگاه دنیای نمایش، شـــخصیت تد 
لاســـو با تغییـــر نقش خود بـــه »مربی فوتبـــال زنان« 
بـــار دیگر به تلویزیـــون بازخواهد گشـــت. این تغییر 
قابل توجه، امکان بازگشـــت او به باشـــگاه ریچموند 

را در آینده فراهم می ســـازد.

آدمولا لوکمن یکی از ســـتاره های آمـــاده رقابت های 
ســـری A در دو فصل قبـــل بوده اســـت. اوج کار این 
مهاجـــم نیجریـــه ای در فصل قبل لیـــگ اروپا بود که 
برابـــر لورکـــوزن در فینال هت تریـــک کرد تـــا آتالانتا 
جـــام قهرمانـــی را بالای ســـر ببرد. ســـایت اســـپورت 
عربســـتان اعـــلام کرد کـــه لوکمـــن تصمیـــم نهایی 
خـــود را گرفته و آتالانتـــا را در تابســـتان ترک می کند 
به طـــوری که او بـــه نزدیکان خود اعلام کرده اســـت 
کـــه در راه لیگ عربســـتان اســـت. به نظر می رســـد 
که حضور ســـتاره های بزرگ جهـــان فوتبال در لیگ 
عربســـتان همچنان ادامه دارد و تابســـتان داغی در 

انتظـــار تیم های بزرگ عربســـتانی اســـت.

لـــوکاس پـــرز، مهاجـــم جدیـــد آیندهـــوون، رازهای 
عجیبی را از زندگی خصوصی و سختی های بسیارش 

در دوران کودکـــی و چنـــد ماه اخیـــر فاش کرد. 
مهاجـــم جدیـــد باشـــگاه آیندهوون گفـــت: »پدر و 
مـــادرم وقتی دو ســـاله بودم، مـــن را رهـــا کردند و 
حالا از من درخواســـت پول می کنند. من توســـط 
پدربـــزرگ و مادربزرگـــم یعنی والدین پـــدرم بزرگ 
شـــدم. وقتی دو ســـاله بـــودم، پدر و مـــادرم من را 
در پرورشـــگاه گذاشـــتند چـــون نمی توانســـتند یـــا 
نمی خواســـتند از مـــن مراقبت کننـــد. این فصل، 
پـــدرم از من شـــکایت کرد و درخواســـت کـــرد که تا 
پایان عمرش برایـــش نفقه بپـــردازم. از آن لحظه، 
چندین ماه را با اســـترس و اضطراب زیادی ســـپری 
کـــردم، تا اینکه از دپورتیوو جدا شـــدم چون مجبور 
بودم لحظات بســـیار ســـختی از زندگی ام را دوباره 
تجربه کنم. وقتی با آرســـنال قرارداد بســـتم، مادرم 
هم برایم فکسی فرســـتاد و درخواست پول کرد... 
اما او نمی تواند چنین ادعایی داشـــته باشـــد چون 
در پرونـــده حضانت مشـــترک ثبت نشـــده اســـت. 
پدربـــزرگ و مادربزرگـــم حضانـــت مـــن را گرفتند و 
بعدتـــر مادربزرگم به پدرم اجازه داد که مســـئولیت 
مـــن را به عهـــده بگیرد. خوش  شـــانس بـــودم که 
پدربزرگ و مادربزرگم را داشـــتم اما آنها نتوانستند 
به انـــدازه ای کـــه بایـــد، در کنـــارم بماننـــد. الان از 
دپورتیـــوو جدا شـــدم چون مشـــکل با پـــدرم ادامه 
دارد. چندیـــن بار در ایـــام کریســـمس او را دیدم و 
تجربـــه خوشـــایندی نبـــود. از آنجایی که شـــرایط 
باشـــگاه هم مناســـب نبـــود و احســـاس نمی کردم 
که مورد احتـــرام و حمایت قرار گرفتـــه ام، تصمیم 
گرفتم صادق باشـــم و به آنها بگویـــم که کنار رفتن 

برایم ســـخت است.«

مســـابقات قهرمانی کشـــور کانوپولوی آقایان 
بیـــن تیم هـــای  از چنـــد روز رقابـــت  پـــس 
خوزســـتان، البرز، تهران و زنجـــان به کار خود 
در اســـتخر شـــهید جهان آرا خرمشـــهر پایان 
داد. فینـــال بین تهـــران و زنجان برگزار شـــد 
که مقـــام قهرمانی بـــه تهران رســـید و زنجان 

نایب قهرمان شـــد.

دوران »دربی مال ماست«
با نزدیک شـــدن به شـــهرآورد یادی کنیم از گذشـــته و عکـــس پروفایل های 
مخصوص دربی که از یک هفته پیش از بازی در فضای مجازی فراگیر می شد.

حواس دورسون به دربی استانبول به جای دربی تهران 
 ســـردار دورســـون، مهاجم جدید پرسپولیس که ســـابقه بازی در فنرباغچه 
را دارد، در آســـتانه دربـــی تهران، نگاه ویژه ای به دربی اســـتانبول داشـــت. 
او با انتشـــار اســـتوری از تماشـــای دیدار حســـاس فنرباغچه و گالاتاسرای، 

علاقه اش بـــه این رقابت ســـنتی و تیم محبوبش را نشـــان داد. 
دربـــی بـــزرگ ترکیه در ورزشـــگاه رمس پارک با تســـاوی بـــدون گل به پایان 

 . رسید
این نتیجه باعث شـــد گالاتاســـرای با 64 امتیاز، فاصله خـــود را با فنرباغچه 
به شـــش امتیاز افزایـــش دهد و یک قدم دیگر به ســـومین قهرمانی متوالی 

نزدیک شود. 
حین این بازی اســـتوری ســـردار دورســـون و واکنش او به این جدال، توجه 

هواداران پرســـپولیس را جلب کرد.

دیدار رونالدو و الکساندر اوسیک در عربستان
الکســـاندر اوســـیک، قهرمان بی چون وچرای بوکس ســـنگین وزن جهان، 
کـــه کمربندهـــای WBC ،WBA ،WBO و IBO را در اختیـــار دارد، اخیراً برای 
شـــرکت در یک رویـــداد بوکس در ریـــاض حضور یافت. حضور اوســـیک در 
عربســـتان فرصتی شـــد تا او بار دیگر با کریستیانو رونالدو، ســـتاره پرتغالی 

تیم النصـــر، دیدار کند.
کریســـتیانو رونالـــدو بـــا انتشـــار تصویـــری از خـــود در کنـــار اوســـیک، در 
شـــبکه های اجتماعـــی بـــه ایـــن دیـــدار واکنـــش نشـــان داد و نوشـــت: 

»خوشـــحالم کـــه دوبـــاره تـــو را می بینـــم، قهرمـــان!«

 تد لاسو مربی تیم فوتبال 
زنان می شود!

 A ستاره سری 
در راه لیگ عربستان

لوکاس پرز: والدینم من را رها 
کردند اما حالا پول می خواهند

 وعده های عجیب در فوتبال

از بلعیدن توپ تا سقوط آزاد
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار


